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 مردم به این نتیجه رسیدن که هر مسئولی  •
در دستگاه ها و شرکت های دولتی اختلاس و 
کلاهبرداری می کند  هیچ اتفاقی برای آن شخص 
نمی افتد و دولت در رسانه ها اعلام می کند که 

فلان شخص چقدر پول و مال اختلاس کرده.
 با سلام خدمت خیرین عزیز! ما وضع مالی  •

خوبی نداریم. مستاجر هستیم و تحت حمایت 
هیچ سازمانی نیستیم. از خیرین عزیز و مردم 
ایرانم تقاضای کمک داریم برای تهیه جهیزیه 

دخترم.
 دولت و مجلس شورای اسلامی مشکلات  •

اقتصادی مردم را ببینند و حل کنند. مردم اوضاع 
خوبی ندارند. بسیارند جوانانی که بیکارند و نمی 
توانند تشکیل زندگی بدهند. بسیارند پدرانی که 

شرمنده زن و فرزندند. 
 وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  •

دستی شرایط مسافرت مردم همه کشورهای 
دنیا را به ایران فراهم کند تا در کشور اشتغال ایجاد 

شود و صنایع دستی به فروش برسد. 
 جوانان را آگاه کنید که به سمت سیگار نروند.  •

هر کسی که معتاد و بیچاره شد از اول معتاد نبود؛ 
از سیگار شروع کرد!

 اول یک جوان را معتاد می کنند بعد او را وادار  •
می کنند تا مواد مخدر هم بفروشد. برای پول مواد 
مخدر خودش دزدی و زورگیری هم بکند. به مردم 

کوچه و خیابان هم حمله کند.
 همه جای ایران مشکل کمبود آب دارد. مردم  •

خودمان مشکلات زیادی دارند. پذیرش  اتباع 
بیگانه را متوقف کنید.

ندارند.  • نهایت  بی  ظرفیت  کلان شهرها    
خیابان ها ظرفیت این همه ترافیک را ندارند. 
جلوی مهاجرت به کلان شهرها را بگیرید. چه 

مهاجرت داخلی و چه مهاجرت از خارج کشور!
  یکسان سازی یا همسان سازی حقوق ماهانه  •

بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان بیمه 
های تأمین اجتماعی و دیگر سازمان های کشوری 
و لشکری به خصوص برای حداقل بگیران، امری 
بسیار لازم و ضروری است که انجام و اعمال آن 
موجب آرامش روحی و روانی بهتر این عزیزان 
کاهش  و  جامعه  آرامش  نتیجه  در  و  سالمند 

چشمگیر ناهنجاری ها و جرایم اجتماعی و عادی 
شدن روابط روزمره مردم و ثبات و امنیت جامعه و 

کشور خواهد شد. 
 وقتی به مطلب کوهستان پارک و تعیین تکلیف  •

نشدن اون دقت می کنی یک موضوع روشن می 
شه و اونم جزیره ای عمل کردن دستگاه های 
دولتی و نبود یک تصمیم گیرنده قوی و واحد در 
استان است؛ دقیقا مثل بند گلستان و محروم 
کردن مردم و زائران از نعمت آن. بجاست که 
استاندار محترم ورود کنه و به عنوان تنها متولی 

دستگاه های اجرایی این موضوع رو خاتمه بده.
امور  • از مشارکت مردم در  امروزه صحبت   

اقتصادی است.با توجه به بعضی گزارش ها 
در کشور کمونیستی چین 80درصد اقتصاد 
خصوصی و20 درصد دولتی است در حالی که در 
ایران 80درصد دولتی و 20درصد مردمی است.
تغییر این نسبت با صدور بخشنامه و اقداماتی از 
این دست امکان پذیر نیست بلکه نیاز به تغییرات 
اساسی و ساختاری و زیربنایی و تغییر در نگرش 

ها دارد.
  فقط پیام های دولتی را چاپ می کنید، از درد  •

جوانان و بیکاری، فساد مالی، تبعیض و برزخ 
ازدواج چی؟  تا کی نون به نرخ دولت؟ کمی 

انسانیت هم خوب است.
  خیلی عجیبه هر چی پیام برای شما می فرستم  •

به مقصد نمی رسه.
 مگر بعد از 8صبح آب می ریزیم تو ماشین که  •

اسنپ و تپسی کرایه رو میارن پایین؟ این چه 
وضعیه!

 فکری به حال تغییر کرایه در اسنپ و تپسی  •
بکنید. راننده ها با این هزینه ها له شدن.

 از سازمان های خدماتی پنج گانه آب، برق،  •
گاز، تلفن ثابت و تلفن همراه که قبوض را به 
شماره همراه پیامک می کنند خواهشمندم با 
توجه به این که احتمال معامله یا به اجاره دادن 
مغازه ها و منازل وجود دارد امکانی فراهم کنند 
که مالک یا مستأجر قبلی بتواند با وارد کردن 
شماره همراه مالک یا مستأجر جدید امکان 
پرداخت قبض را به وی منتقل کند  تا مشکلی 

برای مردم پیش نیاید .
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حرف مردم

نوبت پاسخگویی تمدن 
غرب !

علیه  آمریکا  دانشگاه های  اعتراضات 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه به نقاط 
جالبی رسیده است. ده ها دانشگاه آمریکا 
به عــلاوه برخی دانشگاه ها و شهرهای 
بزرگ در فرانسه، انگلیس، ایتالیا، کانادا 
و استرالیا، شاهد بی سابقه ترین تظاهرات 
دانشگاهیان و مردم علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه است. در آمریکا ۵۵0 
دانشجو و ده ها استاد دانشگاه، مضروب 
و بازداشت شده اند. این درحالی است 
که برخی نمایندگان رسانه ها و ناظران 
بین الملل پیش بینی کردند که چادرهای 
ــای آتی  اعتراضی دانشجویان در روزه
ــا را  بخش های بیشتری از آمریکا و اروپ
رسانه های  نمایندگان  می گیرد.  ــرا  ف
مختلف گـــزارش دادنـــد کــه اعتراضات 
و  آمریکایی  دانشجویان  رهبری  تحت 
اروپایی، مسالمت آمیز و شعارهای آن ها 
فقط حاوی پیام »فلسطین را آزاد کنید« 
بوده اما معترضان با واکنش گسترده از 
سوی مقام های آمریکایی و اسرائیلی از 
جمله اتهامات یهودی ستیزی روبه رو شده  
و به همین دلیل مورد  سرکوب نیروهای 
پلیس قرار گرفته اند.ورود پلیس به محیط 
ــراج  دانــشــگــاه، تعطیلی کــلاس هــا، اخ
برخی استادان، دستگیری دانشجویان 
و تهدید آنان به برخورد سخت تر از جمله 
مـــواردی اســت که سابق علیه ایـــران به 
عنوان نمادی از ضددموکراسی بودن 
نظام اسلامی استفاده می شد و حالا در 
مقابل چشم همگان در آمریکا رخ می دهد. 
ــرای تغییر  در آخرین مــورد هم کنگره ب
آمریکا  پرشمار  دانشگاه های  وضعیت 
که وارد اعتراضات شده اند، ورود کرده 
ــت تغییر روســـای بــرخــی از  ــواس و درخ
ــت. ثروتمندان  ــرده اس ــان را مطرح ک آن
خود  مالی  کمک های  هم  صهیونیست 
را متوقف کردند تا شاید بتوانند وضعیت 

را نه از کف دانشگاه که با زور پول کنترل 
کنند. تشت رسوایی غرب در قضیه  حقوق 
بشر با کشته شدن 34 هزار انسان بی گناه 
که حدود 1۵ هزار نفر آن کودک بودند، 
هــم افــتــاده اســت. تمام شعارهایی که 
کشورهای ضدغربی را با آن ها تحت فشار 
قــرار مــی دادنــد، حــالا تمسخرآمیز شده 
اســت. اگرچه همان زمــان هم مشخص 
بود که این شعارها توخالی است اما امروز 
همه دنیا به وضــوح می فهمد که قضیه 
چیست؟ فاجعه گورهای دسته جمعی در 
مقابل بیمارستان های سوخته، هر وجدان 
خاموشی را بیدار می کند اما انگار غربیان 
قصدی برای بیدار شدن ندارند و برایشان 
غاصب  صهیونیست های  از  حفاظت 
از هر چیزی مهم تر اســت. یکی دیگر از 
شعارهای معمول غربیان، آزادی بیان و 
جریان آزاد اطلاعات بود که پس از سخنان 
مالک تلگرام، مشخص شد آن هم دروغی 
الگوریتم های شبکه های  بیش نیست. 
کمپانی های  ترین  ــزرگ  ب و  اجتماعی 
اینترنتی و فناوری جهان طوری طراحی 
ــورت سانسور  شــده انــد تا اخبار را به ص
شده به دست مخاطبان به ویژه در غرب 
برسانند. یعنی برعکس ایــران که یک 
جریان به شــدت قــوی، هر خبر کوچک 
ضد جمهوری اسلامی را از طرق مختلف 
به مخاطب داخلی می رساند، در آمریکا 
هیچ جریان ضدسیستمی امکان رشد 
و نمو ندارد و در لابه لای جریان فناورانه 
به انحای مختلف سرکوب می شود. این 
ها یعنی تمدن غــرب، بیش از هر زمانی 
توخالی و بی معنی شــده اســت و دیگر 
نمی تواند هسته اصلی فکری خود را حتی 
در عرصه رسانه تداوم ببخشد. ما در میانه  
مسیری از گــذر از تمدن غــرب هستیم؛ 
همان تمدنی که قرار بود تمام کشورهای 
در حال توسعه در گذر برای رسیدن به آن 
باشند. مهم آن است که این وجوه فکری، 
تمدنی و فلسفی را بیش از هر زمان دیگر، 
سردست بگیریم و متفکران غربی را زیر 
سوال ببریم. چارچوب واقعیت، شرایط 
را برای پرسشگری از غرب مهیا ساخته 
تا جایی که هابرماس هم دیگر سکوت را 
بر فلسفه بافی صهیونیست پسند ترجیح 
ــان پاسخگو کردن  مــی دهــد. امـــروز، زم

تمدن مدرن غربی است.

جزئیات جدید از انسداد مرزها برای افزایش امنیت کشور

 سید مجید میر احمدی معاون امنیتی - انتظامی 
وزیر کشور دربــاره آخرین اقدامات درزمینه فنس 
کشی و ایجاد دیوار در مرزها گفت: یکی از اقدامات 
بسیار شایسته و تعیین کننده دولت جناب آقای 
اساسی  سرمایه گذاری  و  گیری  تصمیم  رئیسی 
برای انسداد مرزهاست. معاون امنیتی - انتظامی 
وزیر کشور افزود: در ابتدای کار ما یک جمع بندی 
ــه و شرایط و وضعیت  را خدمت آقــای رئیسی ارائ
مرزها را تبیین کردیم و خسارت های اقتصادی، 
امنیتی، اجتماعی و فرهنگی که عدم انسداد مرزها 
بــرای کشور دارد نیز بــرای رئیس جمهور تشریح 
شد. میراحمدی با بیان این که سالانه بیش از 20 
میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور یا از کشور 
خــارج می شود و فقط یک بخش از خسارت های 
اقتصادی درباره مرزهاست، تصریح کرد: قاچاق 
مــواد مخدر و ناامنی هایی که بــرای کشور وجود 
دارد همه از طریق سرمایه گذاری اساسی برای 
انسداد مرزها قابل حل است، همان اقدامی که در 
دولت های قبلی از آن غفلت های اساسی شده بود. 
وی ادامه داد: جناب آقای رئیسی به سرعت با این 
موضوع موافقت کردند و دستور دادند تا 3 میلیارد 
یــورو ظرف ۵ سال در اختیار ستاد کل نیروهای 
مسلح قرار داده شود و نیروهای مسلح به سرعت 
فرایند انسداد مرز را آغــاز کنند. معاون امنیتی 
- انتظامی وزیر کشور با اشــاره به این که راهبری 
موضوع انسداد مرزها توسط سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح انجام می گیرد، تاکید 
کرد: این کار اکنون جزو اولویت های کاری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح است و با هدایت و راهبری 
وی در حال پیگیری است.وی افزود: در این راستا، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همه ظرفیت های 
مهندسی نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، فراجا 
و قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( را به کار گرفته اند و یک 

تقسیم کار انجام شده که این نهادها 
اقدامات خوبی را برای انسداد مرز 

آغاز کردند. میراحمدی گفت: 
یک اولویت بندی برای انسداد 
مرزها انجام شده و مسیرهایی 
که از طریق آن ها قاچاق انسان 

ــام می  ــج ــاق ســـلاح ان ــاچ و ق
شود در اولویت بوده و در 

حــال پیگیری اســت که 
بخشی از این اولویت  نیز، 
مــرز افغانستان است. 

معاون امنیتی - انتظامی وزیر کشور در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که انسداد مرزها فقط به صورت 
دیوارکشی است یا به طریق دیگری انجام می شود، 
اظهار کرد: انسداد مرزها یک طرح جامع است که 
در چند لایه انجام می گیرد، هم به صورت فنس و هم 
به صورت دیوارکشی و هم سیستم های هوشمند 
کنترل مرزی. وی در پایان افزود: اگر این طرح به 
طور کامل انجام شود آن گاه دستاوردهای راهبردی 
در حوزه های اقتصادی، فرهنگی و امنیتی برای 

کشور حاصل می شود.   

تاکید وزیر دفاع بر همکاری با هند در مقابله     
با داعش

 وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس 
شانگهای در آستانه قزاقستان با دبیر کل وزارت دفاع 
هند دیدار و گفت وگو کرد.امیر آشتیانی با اشاره به 
واقع شدن دو کشور در یک منطقه راهبردی اظهار 
کرد: ظرفیت های متعدد همکاری تهران و دهلی نو 
می تواند در برقراری صلح و امنیت در منطقه حساس 
غرب آسیا و شبه قاره هند به کار گرفته شود.وزیر 
دفاع ایران با توجه به تحرکات داعش در منطقه بر 
ضرورت همکاری مشترک برای پیشگیری از قدرت 
گیری این گروه تروریستی و نیز رایزنی در خصوص 
تحولات منطقه افغانستان تاکید کرد. امیر آشتیانی 
با اشاره به اهمیت همکاری های دفاعی و نظامی دو 
کشور در برقراری ثبات و امنیت در منطقه آمادگی 
خود را برای توسعه همکاری های دفاعی و نظامی 
میان دو کشور با طرف هندی در حوزه های مختلف 
اعلام کرد. دبیر کل وزارت دفاع هند نیز در این دیدار 
ضمن ابراز همدردی و تسلیت شهادت مستشاران 
نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه بر ضرورت 
برقراری امنیت و آرامش در منطقه تاکید کرد. وی با 
اشاره به حوزه تمدنی مشترک دو کشور بر ضرورت 
توسعه همکاری های اقتصادی و زیرساختی به ویژه 
مشارکت دهلی نو در پروژه بندر چابهار تاکید کرد.

دبیر کل وزارت دفاع هند با اشاره به اهمیت 
همکاری های دفاعی دو کشور بر ضرورت 
توسعه هرچه بیشتر مناسبات فی مابین 
در حوزه های دریایی، شرکت 
در رزمـــایـــش دریـــایـــی،  
ــی،  ــاع تــحــقــیــقــات دف
ــی و  تبادل  ــوزش آم
دانــشــجــو تــاکــیــد 

کرد.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com
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تحلیل روز

مختصات حقوق بشر آمریکایی

»اَگنِس کالامار« دبیرکل سازمان عفو بین الملل 
با هشدار درباره ادامه نقض حقوق بشر در غزه 
اعلام کردکه  آمریکا مانع متهم شدن اسرائیل به 
نقض حقوق بشر در غزه می شود.کالامار تاکید 
کــرد که به ویــژه در شش مــاه گذشته آمریکا از 
مقامات اسرائیلی در برابر پیگرد به دلیل ارتکاب 
نقض حقوق بشر در موارد متعدد در غزه حفاظت 
کرده است.وی همچنین گفت که آمریکا با وتوی 
قطعنامه ها به خصوص در باره آتش بس ضروری 
در غزه، جایگاه شورای امنیت سازمان ملل را بی 
معنا کرده است.آمریکا تاکنون ۳ بار قطعنامه های 
ــورای امنیت دربــاره جنگ غــزه را وتــو کرده  ش
است.تاکید عفو بین الملل بر تلاش آمریکا برای 
سرپوش گذاشتن بر جنایات رژیم صهیونیستی 
در غــزه و نیز ممانعت از متهم شــدن ایــن رژیم 
به نقض حقوق بشر بــار دیگر رویــکــرد دوگانه 
معرض  در  را  بشر  حقوق  زمینه  در  واشنگتن 
نمایش گذاشته است. مسئله استانداردهای 
دوگانه غرب به خصوص آمریکا در زمینه حقوق 
بشر بارها از سوی کشورهای مخالف سلطه غرب  
مانند ایران و نیز رقیب غرب مانند چین و روسیه 
نیز مطرح شده است. با این که مفهوم حقوق بشر 
امری پذیرفته شده در سطح جهانی و در جامعه 
بین المللی است، اما نگاهی به رویکردها، مواضع 
و اقدامات غرب به سرکردگی آمریکا نشان می 
دهد که غربی ها تعریف خاص و محدود خود را از 
این مفهوم بنیادی داشته و بر اساس منافع خود 
و متحدانشان به این مسئله می نگرند. به عبارت 
دیگر هر گاه خود این کشورها و نیز متحد آن ها 
مانند اسرائیل مرتکب نقض حقوق بشر شوند 
به راحتی آن را نادیده می گیرند در حالی که 
برخوردی بسیار سخت گیرانه و شدید در قبال 
نقض ادعایی حقوق بشر در دیگر کشورها به 
خصوص کشورهای مخالف سلطه غرب دارند. 
در واقع حقوق بشر به ابزاری در دست غربی ها 
برای حملات تبلیغاتی و راه اندازی جنگ روانی 
علیه کشورهای مخالف هژمونی غرب تبدیل 

شده است.

کاور هفته نامه گاردین 
ویکلی: کاری غیر قابل 
قبول. گاردین ویکلی 
ــران، اسرائیل و  از ایـ
آینده خاورمیانه نوشته 
ــن نــشــریــه  ــ ــت.ای ــ اس
حملات  می نویسد: 
اسرائیل و ایران شاید 

به جنگ منطقه ای همه جانبه منجر نشده باشد اما 
حملات مستقیم به سرزمین های یکدیگر از خط 
قرمز مهمی عبور کرده و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس را با یک معضل امنیتی جدی مواجه کرده 
است.گاردین ویکلی معتقد است اقدامی که امثال 
عربستان سعودی و اردن در مرحله بعدی انجام 
می دهند، می تواند به تصمیم گیری درباره نتیجه 

بحران کمک کند. 

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

همزمان با تشدید اعتراضات دانشجویان در آمریکا 
از استفاده نیروهای  علیه اسرائیل، تصاویری 
معترضین  علیه  تک تیرانداز  از  آمریکا  امنیتی 
منتشر شده است.همچنین تصاویری از حضور 
تک تیراندازها بر ساختمان دانشگاه دولتی اوهایو 

نیز در شبکه های اجتماعی منتشر شده است.

کامیار- صورت حساب تجاوزات و بمباران غزه 
توسط رژیم صهیونیستی علیه غزه، علاوه بر جنوب 
در شمال مناطق اشغالی سنگین شده است. 
از زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه پس از عملیات 
7اکتبر202۳، در جبهه شمال نیز نیروهای 
مقاومت اسلامی حزب ا... لبنان وارد میدان نبرد 
شده اند تا به تجاوزات صهیونیست ها علیه غزه 
پاسخ دهند.در عین حال، پاسخ نظامی حزب ا... 
لبنان علیه صهیونیست ها در شمال، شهرک ها و 

مناطق اشغالی را به شدت ناامن کرده و این ناامنی 
باعث مهاجرت اجباری و تخلیه صدها شهرک و 
منطقه صهیونیست نشین شده است. براساس 
آمار اعلام شده از سوی منابع عبری، از 7 اکتبر 
سال گذشته، حدود 80 هزار اسرائیلی به دلیل 
عملیات های حزب ا... از خانه های خود در شمال 
اسرائیل آواره شده اند. بسیاری از آن ها اکنون   در 
هتل ها و آپارتمان های موقت در مناطق مرکزی 
اشغالی مستقر شده اند. استقرار آن ها قرار بود 

موقت و برای چند هفته باشد، اما اکنون بسیاری 
از آوارگان مناطق شمالی اسرائیل هفت ماه است 
که به صورت اجباری و به دلیل ترس از جان خود 
در مناطق مرکزی اشغالی آواره شده اند. تایمز 
اسرائیل گزارش داده است که 80 هزار اسرائیلی 
در اسرائیل آواره شده اند.نه فقط 80 هزار ساکن 
مناطق شمالی اشغالی آواره شده اند، بلکه حدود 
120 هزار نفر دیگر نیز از آوارگان بخش جنوبی 
اسرائیل هستند. لذا در مجموع تا کنون 200 
هــزار خانواده یهودی پس از علمیات 7 اکتبر 
حماس مجبور به تخلیه خانه ها و جوامع خود شده 
اند.آوارگی 200 هزار اسرائیلی در اسرائیل بی 
تردید نتیجه مستقیم حمله صهیونیست ها به غزه 
و ادامه جنگ و بمباران غزه است، همان گونه که 
نیروهای حزب ا... در شمال و مقاومت فلسطین 
در جنوب تاکید کرده اند که در صــورت توقف 
جنگ علیه غزه و خروج همه نظامیان اشغالگر 
از غــزه، حاضر به توقف جنگ خواهند بــود، اما 
صهیونیست ها هنوز پس از 7 ماه مشغول بمباران 
غزه هستند و این بمباران غزه منجر به ناامنی در 
شمال و ادامه بمباران در جنوب شده است.اکنون 
بسیاری از شهروندان اسرائیلی برای ماه ها در 
هتل های چند متری مستقر شده اند. هتل هایی 
که صرفا برای گردشگران و استراحت کوتاه مدت 
در نظر گرفته شده است و قطعاً برای زندگی 

روزانــه مناسب نیست.یکی از ساکنان آواره   
شهرک صهیونیست نشین شلومی   که در هتلی 
در بیت المقدس مستقر شده است، از وضعیت 
بد بهداشتی در این هتل ها می گوید و می افزاید 
که محل اقامتش تنها چند دقیقه با ماشین از 
مرز لبنان فاصله دارد و در آن جا قبلًا حدود 
8 هزار نفر زندگی می کردند. اما این شهرک 
اکنون متروکه شده است و ساکنان از زمان آغاز 
جنگ غزه به دلیل پاسخ های موشکی حزب ا... 
سرگردان شده اند.براساس گزارش شبکه 12 
تلویزیون رژیم  صهیونیستی درحال حاضر هزاران 
شهرک نشین از منطقه شمالی آواره شده اند و 
حتی اگر جنگ نیز پایان یابد آن ها برای بازگشت 
به خانه هایشان عجله ندارند. آویگدور لیبرمن، 
وزیــر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی گفته که 
»دست کم 200 هزار شهرک نشین اسرائیلی که 
در جریان جنگ آواره شده اند هرگز به خانه های 
خود برنخواهند گشت.« آلموگ کوهن، یکی از 
اعضای کنست هم گفته »اسرائیلی ها هرگز به 
شهرک های اطراف غزه برنمی گردند و حتی یک 
»سگ« هم این کار را نمی کند.« به این مشکلات، 
باید تظاهرات خانواده اسرای صهیونیست را 
هم اضافه کرد. آن ها به خیابان آمده اند تا دولت 
را وادار کنند به فکر مشکل آنــان یعنی آزادی 

اسرا باشد.

آوارگی در شمال و جنوب
نه فقط 80 هزار ساکن مناطق شمالی اشغالی آواره شده اند، بلکه حدود 120 هزار نفر 

دیگر نیز از آوارگان بخش جنوبی اسرائیل هستند

چهره روز

ابـــراهـــیـــم و ایــمــن   
الغرباوی دو عکاس 
و خبرنگار فلسطینی 
پــوشــش  ــن  ــی در ح
ــزه  در خان  اخبار غ
ــه شــهــادت  یــونــس ب

رسیدند.

»نمی توانم نفس بکشم«؛ این آخرین جملات 
فرانک تایسون آمریکایی بود که با خشونت 
ماموران پلیس اوهایو و استفاده یکی از آن 
ها از روش زانو روی گردن جان داد. انتشار 
فیلم دوربین های چسبیده به بدن ماموران 
اداره پلیس کانتون در ایالت اوهایو دربــاره 
ــردن یک سیاه پوست، بــار دیگر  دستگیر ک
آمریکا  پلیس  نژادپرستانه  خشونت  خاطره 
علیه جــورج فلوید را زنــده کــرد. این فیلم که 
مربوط به درگیری مرگبار هجدهم آوریل )۳0 
فــروردیــن( اســت، لحظات درگیری پلیس با 
فرانک تایسون 5۳ ساله را نشان می دهد. 
انتشار این فیلم و سخنان آخر تایسون قبل از 
مرگش زیر دست پلیس آمریکا، خاطرات قتل 
جورج فلوید در تاریخ 25 ماه می 2020 را زنده 

کرد.در این فیلم ۳6 دقیقه ای دیده می شود که 
ماموران پلیس شهر کانتون، از صحنه تصادف 
یک خودرو با تیر برق دیدن می کنند. یکی از 
رهگذران، به پلیس می گوید که راننده داخل 
محض  است.به  فروشی  مشروب  مغازه  یک 
ورود ماموران پلیس و برخورد آن ها با تایسون، 
زد و خورد بین آن ها شروع می شود. حین این 
درگیری، این شهروند سیاه پوست به دیگر 
حضار فریاد می زند که »آن ها می خواهند مرا 
بکشند« و همچنین می گوید: »به کلانتر خبر 
بدهید«. ماموران پلیس به زور این سیاه پوست 
آمریکایی را به زمین می اندازند و همزمان 
یکی از مــامــوران، تکنیک مرگبار گذاشتن 
زانو پشت گردن را اجرا می کند.تایسون در 
آخرین جملاتی که قبل از بیهوش شدن به زبان 

می آورد، چند بار می گوید که »من نمی توانم 
نفس بکشم« اما مامور پلیس جواب می دهد که 
»حال تو خوب است«.پس از این درگیری، دیگر 
صدایی از تایسون شنیده نمی شود و ماموران 
پلیس بی توجه به او در حال صحبت با افراد 
حاضر در فروشگاه می شوند. تایسون 6 دقیقه 
بدون حرکت روی زمین افتاده است تا در نهایت 
ماموران پلیس به سراغش می روند و یکی از آن 
ها خطاب به همکارش می گوید: »حالش خوبه؟ 
تایسون  که  می شود  می زنه؟«گفته  نبضش 

پس از انتقال به بیمارستان، جان می دهد اما 
»رویترز« در گزارش خود می گوید که »نمی تواند 
این موضوع را تایید کند«.مقام های آمریکا هنوز 
توضیح رسمی درباره علت مرگ این شهروند 
سیاه پوست ارائه نداده اند. اداره پلیس کانتون 
نام دو مامور پلیس درگیر در این ماجرای مرگبار 
را منتشر کرد. به گفته این اداره، »بو اشونگ« و 
»کامدن بورچ« در این ماجرا دست داشتند و هر 
دو به مرخصی فرستاده شدند تا تحقیقات در 

این باره انجام شود.     

»نمی توانم نفس بکشم 2« در خیابان های آمریکا
با گذشت بیش از چهار سال از قتل نژادپرستانه »جورج فلوید« در آمریکا، این بار 

ماموران پلیس ایالت اوهایو یک سیاه پوست دیگر را به طرز فجیعی کشتند

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com
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شیراز، شهر شکوفه ها و شعر    

ازشکوفه های  پــر  شــیــراز  اردیبهشت،  نیمه  در 
بهارنارنج است و از روز ۱۵ اردیبهشت تا ۲۱ این 
ماه، با نام »هفته شیراز« شناخته می شود. در این 
ــار باستانی و  ــاوه بر بــازدیــد از آث ــازه زمــانــی، ع ب
در  می توانند  گردشگران  طبیعی،  جاذبه های 
برنامه های خاص این شهر شرکت کنند و با آداب  
ورسوم محلی آشنا شوند. شیراز به عنوان شهر شعر 
ــراوان آن، هر  و ادبیات شهرت دارد و باغ های ف
گردشگری را به خــود جــذب می کند. عــاوه بر 
بناهای تاریخی در باغ ها و طبیعت زیبا، حافظیه و 
خوردن فالوده معروف منطقه را پیشنهاد می کنیم.

کاشان، ضیافت چشمه ها و عطرها    

کــاشــان، یــکــی از مــقــاصــد بی نظیر ســفــر در 
اردیبهشت ماه، با زیبایی های طبیعی و فرهنگی 
خاص خود، در فهرست مقاصد جذاب این فصل 
ــرار دارد. ایــن شهر زیبا، که از توابع استان  ق
اصفهان است، به داشتن گل محمدی شناخته 
می شود و گل محمدی های آن در اردیبهشت ماه 
به زیبایی خود می رسند. شهرهای قمصر و نیاسر، 
و  هستند،  سنتی  گاب گیری  مراسم  میزبان 
باغ های گل سرخ اطراف کاشان با عطر خود فضا 
را خوشبو می کنند. از دیگر جاذبه های این شهر، 
شیوه های خــاص عصاره گیری و گاب گیری 
است. منطقه نیاسر با آبشارها و چشمه های زیبا، 
ــری کـــاشـــان اســـت و  ــگ ــردش جـــزو مــنــاطــق گ
گــورســتــان هــای تــاریــخــی و بــاغ فین از دیگر 

جاذبه های فراوان این شهر هستند.

یزد، سفر در زمان    

ــای تــاریــخــی  ــاه ــن اگـــر بـــه گـــشـــت وگـــذار در ب
ــرای ســفــر در  ــ عــاقــه مــنــدیــد، پیشنهاد مــا ب
اردیبهشت ماه، یزد است. این شهر در این فصل از 
سال دارای آب وهوای مناسب است که سفر شما 
به تجربه ای لذت بخش تبدیل می کند. در  را 
بازدید از یزد، حتماً از جاذبه هایی مثل میدان 

امیرچخماق، مسجد جامع یزد با معماری خاص 
خود، آب انبار تاریخی و بازار این شهر دیدن کنید. 
هر یک از این مکان ها شاهکارهایی از تاریخ و 
فرهنگ ایرانی هستند که با بازدید از آن هــا، 
تجربه ای فراموش ناپذیر از فرهنگ و تاریخ این 

سرزمین خواهید داشت.

دشت لار، سرزمین شقایق ها    

دشت لار، یکی از مقاصد جذاب برای سفر در 
اردیبهشت ماه است که در شهرستان دماوند قرار 
دارد. این دشت زیبا، با هوایی جذاب و بی نظیر در 
این فصل مسحورکننده است. اما زیبایی اصلی 
این منطقه در رویش شقایق های زیبا و رنگارنگ 
آن است که از اواخر فروردین ماه آغاز می شود و تا 
اوایل خرداد ادامه دارد. در هوای خنک و طبیعت 
دل انگیز اردیبهشت ماه می توانید دشت لار و 
لحظاتی  و  کنید  تــجــربــه  را  آن  شــقــایــق هــای 
ــن نقطه  شگفت انگیز و پــر از آرامـــش را در ای

دل نشین سپری کنید.

کوهرنگ، دنیایی از رنگ و عطر    

دشــت لالــه هــای واژگـــون، یــک منطقه زیبا در 

طبیعت استان چهارمحال وبختیاری، میان تپه ها 
و کوهستان های کوهرنگ است. این لاله های 
شگفت انگیز، در اردیبهشت ماه باز می شوند و 
نمایش  به  را  عطرهایشان  و  رنگ ها  تازه ترین 
ــون از جمله نادرترین و  می گذارند. لالــه واژگ
ارزشمندترین گونه های گل در جهان به شمار 
می رود و از هر طرف دشت، این گل های زیبا با 
برای  را  رنگارنگ  پوششی  متنوع،  رنگ های 
مشاهده فراهم کرده که در کنار آسمان بی انتها، 
منظره ای شگفت انگیز را ایجاد می کنند. هر 
ســالــه، جشنواره لالــه هــای واژگـــون، از اوایــل 
فروردین تا اواخر اردیبهشت، گردشگران را به 
این نقطه جذب می کند، جایی که طبیعت و هنر 
ــه  ارائ را  زیبایی  از  تــجــربــه ای  و  درهم آمیخته 

می دهد.

محلات، پایتخت گل ایران    

محات، یکی از شهرهای گردشگری ایران است 
که به پایتخت گل شناخته می شود و زیبایی های 
این نقطه، به انــدازه تنوع و فراوانی گل هایش 
شگفت آور است. سفر در اردیبهشت، تجربه ای 
دیگر از زیبایی و طبیعت را در ذهن شما ثبت 
ــرد. در ایــن مــاه مــحــات، بــا دهکده  خــواهــد ک
به  را  شما  گــل،  نمایشگاه  و  سنتی  گل وگیاه 
تماشای نادرترین گونه های گل دعوت می کند و 
فراهم  شما  ــرای  ب را  فراموش نشدنی  سفری 
ــن، جاذبه هایی همچون  ــاوه بر ای می کند. ع
معبد  میلونه،  میل  آتشکده،  نــیــم ور،  یخچال 
ــان، چنار  ــ ــار آزادخـ ــار یکه چـــاه، غ ــه، غ ــوره خ
دوهزارساله و دیگر آثار و بناها در انتظار شماست، 

تا سفری جذاب به این شهر زیبا داشته باشید.

هورامان، عروسی بهار و پیر شالیار    

سفر به هورامان کردستان، بافرهنگ و تاریخ 
چندهزارساله و آثار بی نظیر، از جمله مقاصد بکر 
و جذابی است که هر بار سفر به آنجا، شگفتی های 
جدیدی را برای ما فراهم می کند. مراسم سنتی 
داستان  با  شالیار،  پیر  و  خاتون  بهار  عروسی 
پرشوری که پشت سر دارد، از جمله جذاب ترین 
ــای اردیبهشت در ایــن ناحیه است.  ــداده روی
ــاه پیر شالیار و  ــگ ــاری مثل آرام آثـ همچنین، 
روستاهای بلبر و نگل، همراه با طبیعت بکر و 
دیدنی هایی چون دریاچه زریوار و مسجد حضرت 
ــان را بــه یــک تجربه  ــورام عــبــدا...، سفر بــه ه
اگر  بنابراین،  می کنند.  تبدیل  خاطره انگیز 
دوست دارید زیبایی این منطقه را در اردیبهشت 
به طور کامل تجربه کنید، باید برای سفر خود به 
این منطقه عجیب و جذاب برنامه ریزی کنید و 
لحظاتی جــذاب از سفر خود به یادگار داشته 

باشید.

اردبیل، در دل سبلان    

اردبیل و شهر زیبای سرعین به عنوان یک منطقه 
گردشگری که شامل مناطق کوهستانی است، در 

اردیبهشت ماه زیبایی خاصی پیدا می کند. این 
ــرای سفر در  منطقه یکی از مقاصد داخــلــی ب
اردیبهشت شناخته می شود. مشاهده جاذبه های 
طبیعی و رشته کوه سبان در این منطقه، همراه 
با چشمه های آب گرم که شهرت زیادی دارند، 
لذت بسیاری را به همراه دارد. در این میان، 
گردنه حیران که به عنوان راه اصلی دسترسی به 
اردبیل شناخته می شود، در فهرست زیباترین 

جاده های ایران قرار دارد.

جلفا، دیدار با تاریخ    

آذربایجان شرقی با آثار تاریخی فراوان و طبیعت 
سبزی که دارد، یکی از مقاصد بسیار مناسب 
برای سفر در اردیبهشت ماه است. شهرستان 
جلفا با آثار تاریخی غنی، جزو مکان هایی است 
که هر بازدیدکننده ای را به خود جلب می کند. 
آسیاب خرابه، به عنوان یکی از مهم ترین آثار 
تاریخی این شهر، با آبشار زیبایی که از سرچشمه 
کوه کیامکی جاری می شود، منظره ای بی نظیر 
را به ارمغان مــی آورد. این آسیاب، در گذشته 
کاربردهای متنوعی داشته و امروزه به عنوان 
آسیاب خرابه شناخته می شود. امــا با وجود 
تخریب بخش هایی از آن، هنوز هم جذابیت و 
زیبایی خاص خود را حفظ کرده است. منظره 
سبز و دلپذیر این منطقه، به همراه اقلیم بسیار 
ــود جلب  دلنشین آن، گــردشــگــران را بــه خ
می کند. درختان انجیری که در این منطقه قرار 
دارند، هر یک با شکل و فرمی که دارند، زیبایی 
بی نظیری را به جلفا افزوده و تجربه سفر به این 
شهر مــرزی را به یک تجربه فراموش نشدنی 

تبدیل کرده است.

از شیراز و شکوفه های بهار نارنجش، کاشان و گلاب گیری اش، دشت لار و شقایق هایش تا کوهرنگ و کوهستان هایش، اردیبهشت فرصتی برای سفر در دل زیبایی های دلفریب ایران عزیز است

اردیبهشت، سفر کجا برویم؟

اردیبهشت ماه در ایران با طبیعتی زیبا، از ارتفاعات پر از گل های رنگارنگ، چشم اندازهایی 
خیره کننده از دریاچه ها و رودخانه های پرآب و همچنین آبشارهای خیره کننده پوشیده شده است. 
در این ماه، مسافران می توانند از جاذبه های بسیاری از جمله باغ ها و پارک های طبیعی، تپه ها و 
دره های سرسبز و همچنین شهرهای تاریخی با معماری زیبا و فرهنگ متنوع لذت ببرند. از جمله 
بهترین مقاصد سفر در ایران در فصل اردیبهشت می توان به شهرهایی مثل شیراز، کاشان، یزد، 
محلات، جلفا و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد. در این مطلب به نقل از »الی گشت« با چند مقصد 

جذاب برای سفر در اردیبهشت آشنا شوید.

# هشتگ
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شــاداب- 28 فروردین ماه و در فاصله 100 روز مانده به آغاز المپیک 
2024 پاریس بود که مشعل سی وسومین دوره بازی های المپیک در 
معبد 2۶00ساله »هرا« توسط مری مینا هنرپیشه یونانی و با استفاده از 
نور خورشید روشن شد. مری درحالی این مشعل را به قهرمان قایقرانی 
المپیک 2020 توکیو تحویل داد که مققر شد مشعل 11 روز در خاک یونان 
توسط  ۶00  مشعل دار حمل و سپس روز 2۶ آوریل)هفتم اردیبهشت( 
در مراسمی در محل برگزاری اولین دوره بازی های المپیک مــدرن، به 
برگزارکنندگان المپیک 2024 پاریس تحویل شود. این اتفاقی بود که 
جمعه رخ داد و این بار یونانی ها طی برگزاری مراسم باشکوهی دیگر در 
ورزشگاه پاناتینایکوس آتن، جایی که نخستین بار بازی های المپیک در تاریخ 
معاصر)18۹۶( برگزار شد، مشعل المپیک 2024 را به کمیته برگزاری این 
مسابقات تحویل دادند. در این مراسم هزاران تماشاگر و مقامات متعددی از 
جمله سر میانگ نگ نایب رئیس کمیته بین المللی المپیک، رئیس انجمن 
کمیته های ملی المپیک و عضو هیئت اجرایی کمیته بین المللی المپیک، 
رابین میچل رئیس کمیسیون هماهنگی IOC پاریس 2024 و IOC حضور 
داشتند. پس از پایان سفر 11 روزه مشعل المپیک در یونان، این مشعل 
توسط آنتیگونی نتریسمپیوتی المپین دوومیدانی یونان وارد ورزشگاه شد 
و سپس تحویل گابریلا پاپاداکیس، دارنده مدال طلا و نقره المپیک در رشته 
اسکیت شد و او نیز این مشعل را به بئاتریس هس دارنده مدال طلای شنای 
پارالمپیک فرانسه تحویل داد. به این ترتیب سفر مشعل المپیک به فرانسه 
برای ماجراجویی جدید آغاز شد. نحوه سفر مشعل المپیک از یونان به 
پاریس هم در نوع خود جالب توجه است. این مشعل دیروز 2۷ آوریل)هشتم 
اردیبهشت( با یک کشتی قدیمی ملقب به »بلم« که تنها چند هفته پس از 
بازی های 18۹۶ آتن به آب انداخته شد، سفرش را به مقصد فرانسه و شهر 
پاریس، میزبان آتی بازی های المپیک، آغاز کرد. جالب توجه است که 
بدانید در این کشتی پرچم کشورهای شرکت کننده در المپیک نیز نصب 
شده است. مشعل المپیک پس از سفری ۳۳ روزه روی آب، هشتم مه )1۹ 
اردیبهشت( به بندر مارسی می رسد و پیش بینی شده جمعیتی حدود 150 
هزار نفر برای استقبال مشعل المپیک بیایند. مشعل بعد از ورود به مارسی 
توسط 10 هزار حمل کننده در ۶4 شهر فرانسه گردانده خواهد شد و پس از 

سفری 12 هزار کیلومتری در فرانسه، روز 2۶ ژوئیه)پنجم مرداد( به مراسم 
افتتاحیه المپیک پاریس در رودخانه سن وارد می شود. این برای نخستین 
بار است که مراسم گشایش بازی های المپیک در ورزشگاه اصلی میزبان 
این بازی ها برگزار نشده و قرار است در فضایی باز انجام شود. افتتاحیه 
المپیک پاریس درحالی قرار است برای نخستین بار در فضایی باز انجام 
شود که نگرانی هایی از بابت تامین امنیت حاضران در این مراسم ایجاد 
کرده و بسیاری از رسانه های خارجی این افتتاحیه را چالش زا خوانده اند 
که می تواند هدف حملات تروریستی قرار گیرد. همین مسئله هم باعث 
تا با نزدیک شدن به زمان برگزاری رقابت ها، تدابیر امنیتی در فرانسه نیز 
افزایش یابد و حتی شایعاتی درخصوص لغو مراسم افتتاحیه در کنار رود سن 
 Stade deو برگزاری آن در فضایی بسته همچون استادیوم ورزشی بزرگ
France در سنت دنیس یا در میدان Trocadéro روبه روی برج ایفل مطرح 
شد. با این حال آن چه تا امروز قطعی است، برگزاری مراسم افتتاحیه در کنار 
رود سن است تا فرانسه تاریخی جدید به تقویم پرخاطره المپیک اضافه کند.

مشعل المپیک تحویل فرانسه و با »بلم« راهی مارسی شد

آغاز ماجراجویی مشعل المپیک در پاریس

ایران- تایلند، امروز در فینال جام ملت ها 

 یوزها به دنبال سیزدهمین جام 
در سرزمین فیل ها! 

تیم های ملی فوتسال ایران و تایلند ساعت 14:۳0 امروز  در دیدار فینال 
رقابت های جام ملت های فوتسال آسیا به مصاف هم می روند تا برای کسب 
هفدهمین جام قهرمانی فوتسال ملت های آسیا باهم رقابت کنند. تیم 
ملی کشورمان برای رسیدن به فینال تیم های افغانستان، بحرین، کویت 
و قرقیزستان و ازبکستان را پشت سر گذاشته و تایلند میزبان مسابقات 
هم با عبور از تیم های چین، میانمار، ویتنام، عراق و تاجیکستان به فینال 
رسیده است. تیم ملی کشورمان که با 12 قهرمانی، دو نایب قهرمانی و دو 
مقام سومی پرافتخارترین تیم قاره آسیاست، تا پیش از فینال امروز، 14 بار 
به فینال مسابقات قهرمانی فوتسال جام ملت های آسیا رسیده و 12 بار 
قهرمانی شده که آخرین بار آن به سال 2018 برمی گردد. سال 2022 
هم تیم ملی کشورمان به فینال رسید اما در دیدار نهایی به ژاپن باخت و نایب 
قهرمان شد. حالا امروز در پانزدهمین فینالی که تیم ملی ایران حضور دارد، 
باید به مصاف تیم تایلند چهارمین تیم پرافتخار فوتسال آسیا برود که 2 نایب 
قهرمانی و 5 مقام سومی به دست آورده و در دیدار امروز با امتیاز میزبانی به 
دنبال رویای قهرمانی است. دو تیم ایران و تایلند در تاریخ مسابقات جام 
ملت های آسیا برای دهمین بار به مصاف هم می روند. تیم ملی تایلند تاکنون 
۹ بار در جام ملت های فوتسال آسیا به مصاف ایران رفته است که ۷ برد برای 
ایران، یک برد برای تایلند و یک تساوی به ثبت رسیده است. در دوره جاری 
جام ملت های آسیا تیم های ایران و تایلند آمار بسیار نزدیکی داشته اند که 
عملکردشان تاحدی برابر است. با این تفاوت که تیم ملی ایران نشان داده 
که در نیمه های دوم تیمی به مراتب خطرناک تر از نیمه های اول است و این 
آمار هم با توجه به نتایج کسب شده و هم در مقایسه با گل هایی که رد و بدل 
شده قابل مشاهده است. پیش از برگزاری دیدار فینال مسئولان ورزش و 
فوتبال و فوتسال کشورمان در تماس با وحید شمسایی سرمربی تیم ملی 
ضمن تمجید از عملکرد ملی پوشان و صعودشان به فینال برای آن ها آرزوی 
موفقیت کردند. سرمربی تیم ملی فوتبال یکی از آن ها بود. امیر قلعه نویی 
در این پیام ویدئویی ضمن تبریک بابت برد ایران مقابل ازبکستان در جام 
ملت های فوتسال آسیا گفت: »تبریک به فرزندان برومند ایران زمین. به نظر 
من شما ایرانی بودن را معنا کردید. تیمی هستید که تا آخرین لحظه دست از 
تلاش برنمی دارید.« همچنین براساس برنامه ریزی انجام گرفته، کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان قرار بود به بانکوک تایلند سفر کند تا  امروز 
تماشاگر دیدار فینال باشد. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
هم در نشست خبری پیش از بازی ضمن تمجید از پیشرفت فوتبال تایلند با 
حضور مربی سرشناس اسپانیایی گفت: برای رویارویی با تایلند با تمام تمرکز 
به زمین  می رویم که با کمترین اشتباه نمایش خوبی از فوتسال ارائه کنیم و 

حق نداریم اشتباهات دو سال پیش در کویت را مرتکب شویم.

گزارش

ماجرای مسلمان شدن ژوزه

ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان، به لحاظ اخلاقی بی تردید یکی از 
متفاوت ترین مربیان خارجی است که در سال های اخیر به فوتبال ایران آمده 
است. به گفته برخی نزدیکان این مربی، ماجرای عجیبی زندگی او را تحت 
تاثیر قرار داده است. ماجرایی که کمتر درباره آن صحبت شده. او پیش از این 
که پیشنهاد سپاهان را بپذیرد و به ایران سفر کند، در یک سانحه رانندگی 
دچار وضعیتی شبیه بیهوشی و کما می شود و پس از بهبودی، نوع نگاه وی به 
زندگی به کلی متفاوت شده است. اما آنچه مدیران باشگاه سپاهان را شگفت 
زده کرد، این بود که مورایس چندی پیش به باشگاه مراجعه کرده و می گوید: 
»من می خواهم مسلمان شوم. باید از کجا شروع کنم؟« به منظور راهنمایی 
این مربی پرتغالی، ابتدا از طریق بخش فرهنگی باشگاه سپاهان، مسائلی در 
خصوص عرف، شرع و قانون در ایران و دین اسلام برای وی توضیح داده شده 
و بلافاصله مقدمات شرعی تشرف مورایس به دین مبین اسلام انجام شده 
است. وی همچنین در محضر یکی از علما، شهادتین را به زبان جاری ساخته 
و شرعا مشرف به دین اسلام و شیعه گردیده است. از مدت ها قبل از این اتفاق 
زمزمه هایی مبنی بر ازدواج قریب الوقوع ژوزه مورایس با یک بانوی ایرانی در 
جریان بود. موضوعی که همراه با خبر تشرف او به دین اسلام، پررنگ تر شد و 

گویا طی چند روز آینده این مراسم به صورت رسمی برگزار می شود.

فعال شدن بند پاداش جذاب هری کین
بایرن مونیخ در این فصل عملکرد پرفراز و نشیبی را به نمایش گذاشت و 
نتوانست بیشتر از یک بار دیگر جام قهرمانی رقابت های بوندسلیگا را به دست 
آورد اما کین با وجود افت تیمش هم ستاره بی چون و چرای فوتبال آلمان بود.
این بازیکن که سال گذشته به بایرن پیوست توانست گل های بسیار زیاد و 
مهمی را برای آن ها به ثمر رساند. روزنامه بیلد آلمان خبر داد که یکی از بندهای 
پاداش موجود در قرارداد این ستاره انگلیسی تاکید کرده بود که اگر او بتواند در 
یک فصل بیشتر از 40 گل یا پاس گل در تمامی رقابت ها به نام خودش به ثبت 
برساند، پاداش ۳00 هزار یورویی دریافت خواهد کرد. کین تا به حال در این 
فصل موفق شده در 41 دیدار، 40 گل به ثمر برساند و 1۳ پاس گل هم ارسال 

کند و به این ترتیب بند پاداش موجود در قراردادش فعال شده است.

خبر خارجی

حذف پرسپولیس در اراک  توسط مجتبی حسینی 
و تیمش به زعم برخی هم یک شوک مثبت به سرخ 
ها در آستانه بــازی حساس و سرنوشت ساز لیگ 
مقابل سپاهان بود و به اعتقاد عده ای هم این بازی 
ضعف های پنهان پرسپولیس را آشکار ساخت و این 
مسئله می تواند در ادامه لیگ به ضرر اوسمار و تیمش 
باشد. پرسپولیس در اراک به شکلی باخت که ضعف 
هایش در یک بازی به انــدازه یک نیم فصل نمایان 
شد. تیمی که مدعی کسب سه گانه دومش در فصل 
جاری بود به هیچ توپی نه نگفت آن هم در حالی که 
با 1۳ گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ را تا پایان 
هفته بیست و پنجم به خود اختصاص داده بود. این 
مسئله هم نشان دهنده متزلزل بودن ساختار دفاعی 
سرخ ها و هم تعویض ها و معادلات اشتباه کادرفنی 
است. اوسمار ویرا که در نخستین دیدار رسمی اش 
به عنوان سرمربی پرسپولیس به همین آلومینیوم 
باخت نه تنها از اشتباهاتش در آن دیدار عبرت نگرفت 
بلکه فراموش کرده بود که بازی فوتبال زمانی به پایان 
می رسد که داور سوت بازی را زده باشد! سرمربی 
برزیلی سرخ ها که  در مصاحبه تلویزیونی چند روز 
پیش خود با تمجید از بازیکنان سپاهان، نشان داده 
بود هنوز به مرز پختگی کامل نرسیده در اراک هم 
به جز یک مورد تعویض های خوبی انجام نداد و در 
نهایت نتوانست تیمش را به خوبی مدیریت کند. 

وقتی بازی پرسپولیس و آلومینیوم اراک به ضربات 
پنالتی کشید خبری از مهدی ترابی، اورونوف، آل 
کثیر و عبدالکریم حسن در میدان نبود در حالی 
که شاید حضور یکی از این نفرات در ضربات پنالتی 
می توانست سرنوشت را عوض کند. امیررضا رفیعی 
هم با وجود چند توپ خوبی که مهار کرد نشان داد 
که هنوز خام است و البته دروازه بان پنالتی گیری هم 
نیست در حالی که شاید اگر علیرضا بیرانوند درون 
دروازه بود اصلًا کار به ضربات پنالتی نمی کشید و 
یا حداقل در این ضربات شرایط تغییر می کرد. البته 
این به معنای نفی شایستگی های آلومینیوم اراک 
نیست  و این تیم به معنای واقعی کلمه هنر خود را با 
حذف پرسپولیس نشان داد. حتی اگر آلومینیوم در 
ضربات پنالتی شکست می خورد می شد بار ها و بار ها 
در ستایش  این تیم مطلب نوشت، اما پرسپولیس 
در اراک نشان داد که با وجود بازیکنان با تجربه ای 
که دارد مشکلاتش زیاد است و حالا باید دید آن ها 
مقابل سپاهان که ال کلاسیکوی فوتبال ایران است 

چه نتیجه ای کسب می کنند؟

علی اصغر مدیرروستا  با بیان این که بعد از سال ها در 
جام حذفی شاهد بازی خوب و پرگلی از پرسپولیس و 
آلومینیوم اراک بودیم و  به اعتقاد من نمره هر دو تیم 
20 بود، گفت: »این بازی درس خوبی برای دفاع 

پرسپولیس بود تا ضعف های خود را پوشش دهد. 
قطعا مربیان بر نقطه ضعف پرسپولیس اشراف پیدا 
کرده اند و تا روز بازی با سپاهان آن را برطرف خواهند 
کرد و به نظرم این بازی شوک مثبتی به پرسپولیس 
داد.« او در ادامه به غیبت  بیرانوند اشاره و عدم حضور 
او را هم یکی از دلایل حذف سرخ ها دانست: »بیرانوند 
برای پرسپولیس و تیم ملی یک وزنه است و نبود آن 
تاثیرگذار است. البته  باید به جوانان بها داد.« بر خلاف 
مدیرروستا که معتقد است بازی با آلومینیوم شوک 
مثبتی به پرسپولیس وارد کرده تا برای بازی با سپاهان 
هشیارتر باشد اما مرتضی فنونی زاده پیش کسوت 
پرسپولیس نگران افت روحی و روانی تیم پیش از بازی 
با سپاهان است. »در بازی ۶ امتیازی با سپاهان جای 
اشتباه نداریم. باید مثل نیمه اول بازی با آلومینیوم 
مقتدر بازی کنیم نه این که با بازی تدافعی و عقب 
نشستن اجازه دهیم تا بازیکنی مثل مهدی لیموچی 
اتوبان بزند و از کناره ها به عمق خط دفاعی تیم نفوذ 
کند. بازیکنان شاخص تیم نباید بیرون کشیده شوند، 
البته نام سپاهان تیم را هوشیار می کند ولی مسئله مهم 
این است که از لحاظ روحی روانی تیم نباید دچار افت 
شود. درس اصلی که پرسپولیس از دومین شکست 
این فصل خود برابر آلومینیوم گرفت اینکه اگر عقب 
بنشینی شروین بزرگ، مهدی لیموچی و علیرضا نقی 

زاده به تیمت گل می زنند.«

شوک منفی یا مثبت به پرسپولیس در آستانه ال کلاسیکو؟! 

آفسایداوسمار رویای سه گانه را بر باد داد 

عکس نوشت

واکنش استقلال به ادعای یک 
پرسپولیسی

یاسین سلمانی، بازیکن جوان پرسپولیس که به دلیل 
آسیب دیدگی شانس همراهی این تیم در فصل جاری 
را از دست داد، جمعه شب در یک برنامه تلویزیونی 
مدعی شد قبل از عقد قرارداد با پرسپولیس، پیشنهاد 
مالی بهتری از استقلال داشت اما پرسپولیس را انتخاب 
کرد.یکی از مدیران استقلال  نیز مدعی شد این باشگاه 
در فصل نقل و انتقالات، بالاترین مبلغی که به یاسین 
سلمانی پیشنهاد کرد، 8 میلیارد تومان بود. اگر یاسین 
سلمانی، ویس یا پیامی از باشگاه استقلال دارد که 
شخصی از مدیران این باشگاه به او مبلغی بالاتر از 8 

میلیارد پیشنهاد کرده، لطفا این سند را منتشر کند.
 

شکایت از 2 پرسپولیسی!
در پــی انتشار چند اســتــوری در صفحه شخصی، 
باشگاه پرسپولیس از 2 پیش کسوت خود شکایت 
کرد! این باشگاه از رضا جباری و سپهر حیدری بابت 
انتشار مطالبی در صفحه شخصی شان شکایت کرده 
و این 2 پیش کسوت باید در این باره پاسخگو باشند.
گویا انتشار مطالبی علیه رضا درویــش مدیرعامل 

پرسپولیس باعث این شکایت شده است!

رونالدو مجسمه شد
تصویری جالب از ساخت مجسمه کریستیانو رونالدو 
منتشر شده که در فضای مجازی پربازدید شده است.
به تازگی یک پسر بچه  آفریقایی مجسمه جالبی از 
کریستیانو رونالدو ساخته که از جنس سنگ آهک است 

و شباهت فوق العاده ای به او دارد.

 چرا UWW مصلایی پور را 
از المپیک  کنار گذاشت؟

اتحادیه جهانی کشتی)UWW9( محمد مصلایی پور رئیس 
کمیته داوران فدراسیون کشتی ایران و عضو کمیسیون داوران 
اتحادیه جهانی را از المپیک  پاریس کنار گذاشت. مصلایی پور 
به دلیل قضاوت اشتباه در جریان مبارزه کشتی گیران چین 
و قزاقستان در وزن ۶5 کیلوگرم مسابقات گزینشی المپیک 
در قاره آسیا که با اعتراض شدید قزاق ها نسبت به عملکردش 
همراه بود و درنهایت  از سوی اتحادیه جهانی کشتی تعلیق شد. 
اتحادیه جهانی کشتی به دلیل اثبات اشتباهات مصلایی پور، 

ضمن تعلیق این داور،  او را از المپیک پاریس کنار گذاشت.
 

 تاریخ سازی عیدیان
با کسب طلای جوانان قهرمانی آسیا

نازنین فاطمه عیدیان ملی پوش دوومیدانی جوانان ایران 
موفق شد در مرحله نهایی ماده 400 متر با مانع مسابقات 
قهرمانی آسیا جوانان- دبی، ضمن شکستن رکورد ملی 
جوانان و بزرگ سالان برای اولین بار یک مدال تاریخی 
به رنگ طلا  را کسب کند. او موفق شد با ثبت حد نصاب 
58.8۶ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از دیگر کشورهای 
آسیایی از خط پایان عبور کند و مدال طلا این رقابت ها را 
به دست آورد. عیدیان با ثبت این زمان رکورد ملی رده سنی 
جوانان که با حد نصاب  5۹.48ثانیه در اختیار خودش 
بود را بهبود بخشید. وی همچنین رکورد ملی رده سنی 
بزرگ سالان کشورمان در این ماده را که با حد نصاب5۹.1۶ 
در اختیار شهلا محمودی بود، ارتقا داد. عیدیان سال گذشته 
موفق شده بود مدال نقره را در این رقابت ها کسب کند، اما 
این برای اولین بار است که دوومیدانی ایران توانسته در 
بخش بانوان مسابقات قهرمانی جوانان آسیا یک مدال طلا 

آن هم در دوهای با مانع  به دست آورد.

اخبار منهای فوتبال

مدافع پرسپولیس دست گلر تیم ملی را شکست!

هفته گذشته تمرین تیم پرسپولیس با یک اتفاق عجیب همراه بــود؛ جایی که 
دروازه بان جدید و جوان سرخ پوشان که به تازگی به تیم ملی جوانان دعوت شده 

است،  با مدافع قطری این تیم کری خوانی جالبی داشت و در نهایت این موضوع به 
یک مصدومیت سخت و دردناک برای محمد گندمی انجامید.در این تمرین محمد 

گندمی بارها با عبدالکریم حسن کری خوانی داشت و در نهایت او را به یک ضیافت پنالتی 
دعوت کرد و مدعی شد که می تواند شوت مرد سال آسیا را مهار کند، چالشی که از سوی 
عبدالکریم پذیرفته شد.در صحنه پنالتی، عبدالکریم با یک شوت هولناک وسط دروازه 
را هدف گرفت و محمد گندمی که قصد مهار توپ را داشت، با مصدومیت سخت مواجه 
شد. به نظر قدرت شوت عبدالکریم به حدی زیاد بوده که باعث شده تا هر دو دست 

گندمی از ناحیه مچ برگردد و دچار شکستگی شدیدی شود. این در حالی است که با این 
شکستگی، محمد گندمی برای حدود سه ماه از میادین دور خواهد بود.

محرومیت 2 ستاره سرخابی ها قطعی است

پس از محرومیت سیدحسین حسینی و دانیال اسماعیلی فر از دیدارهای حساس این هفته لیگ 
برتر مقابل تراکتور و سپاهان، اخباری درخصوص اعتراض باشگاه های استقلال و پرسپولیس به 
این احکام شنیده شد که حالا عضو کمیته استیناف از قطعی بودن این حکم می گوید. مهدی 

دادرس در واکنش به خبر اعتراض استقلال نسبت به محرومیت سیدحسین حسینی 
گفت: برخی از سر بی اطلاعی خبرسازی هایی می کنند، اما اصل قضیه این است 

که اصلا باشگاه استقلال نمی تواند برای بخشش محرومیت یک جلسه ای حسینی 
اقدامی کند. وقتی کمیته انضباطی محرومیت تعلیقی را قطعی می کند، دیگر قابل 
تجدید رای نیست. در حکم کمیته انضباطی هم آمده فقط بخش جریمه مالی قابل 
اعتراض است که در این زمینه هم من هنوز درخواستی از سوی استقلال ندیدم.او 
ادامه داد: رای کمیته انضباطی اسماعیلی فر هم همین طور است و چون یک جلسه 

محرومیت قطعی است، قابل بررسی مجدد نیست.

سردار فقط به این شرط در رم می ماند!

رسانه های ایتالیایی در جدیدترین گزارش های خود درباره سردار آزمون مدعی شده اند که باشگاه 
رم به شدت از این ستاره ایرانی رضایت دارد. البته این رضایت تنها به بحث فنی مربوط نمی شود 
بلکه کادر فنی جالوروسی نگرش و تعهد آزمون را هم مورد ستایش قرار می دهند.در ماه های اخیر 
باشگاه پایتخت نشین ایتالیا تماس های خود را با بایرلورکوزن آغاز کرده تا شرایط جذب 
دائمی سردار آزمون را جویا شود. سردار اکنون به صورت قرضی در رم حضور دارد اما 
عملکرد خوب او باعث شده که سران باشگاه به فکر دائمی کردن قراردادش باشند.  با 
این همه ماندن سردار آزمون در رم به یک موضوع مهم بستگی دارد. در واقع باشگاه رم 
به شرطی قرارداد ستاره ایرانی خود را دائمی خواهد کرد که بتواند در این فصل سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند. طبق گزارش روزنامه ایتالیایی، رم تنها در صورتی 
می تواند گزینه 12.5 میلیون یورویی را در قرارداد فعلی فعال کند که بتواند در لیگ قهرمانان 

اروپا حضور داشته باشد و در نتیجه آزادی مالی بیشتری داشته باشد.



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک
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مریلا زارعی با نقاب مادر افسرده و قاتل مظلوم
بازیگر خوش سابقه سینما این روزها همزمان با دو سریال »جنگل آسفالت« و »افعی تهران« حضور موفقی در نمایش خانگی دارد

فرزاد موتمن با انتشار تصاویری 
از تظاهرات ضدصهیونیستی 
در دانشگاه های آمریکا، ضمن 
اشـــاره بــه گستردگی جنبش 
اعتراض به جنایات اسرائیل و 

بی سابقه بودن آن نوشته: اسرائیل امروز منفورتر 
از همیشه است.

ــاره کــیــان افــشــار در سریال  ــه ب
»بی عاطفه« به کارگردانی کمال 
ــت. به  ــرده اسـ ــازی کـ تــبــریــزی بـ
گزارش ایسنا رضا کیانیان، مریلا 
زارعـــی، بهاره افــشــاری و حامد 
بهداد نیز دیگر بازیگرانی هستند که در این مجموعه 

حضور دارند.

علیرام نورایی که به تازگی با 
ســریــال هــای »بیست کووید« 
ــر اژدهــــا« حضور  و »هــفــت س
داشته،  تلویزیون  در  پررنگی 
مجموعه  اردیبهشت    15 از 
»رخنه« ساخته علی غفاری را از شبکه یک روی 

آنتن خواهد داشت.

از جمعه هفته  بابک حمیدیان 
جاری ساعت 18، با سریال »به 
کجا چنین شتابان« اثر ابوالقاسم 
طالبی به شبکه آی فیلم می آید. 
این مجموعه با بازی رضا رویگری، 

علی عمرانی و بهروز بقایی سال 88 پخش شد.

چهره ها و خبر ها

رعنا آزادی ور تابستان امسال با 
سریال »زخــم کــاری 3« ساخته 
محمدحسین مهدویان به نمایش 
خانگی بازمی گردد. پیشتر اعلام 
شد این مجموعه نیمه بهار منتشر 

می شود اما سریال »قطب شمال« جایگزین آن شد.

بــهــروز افخمی از جمعه هفته 
جاری برنامه »هفت« را از شبکه 
قــرار  دارد.  آنتن  روی  نمایش 
بــود ایــن برنامه از جمعه  هفتم 
اردیبهشت روی آنتن برود اما به 

دلیل مشکل فنی صدا  پخش آن به تعویق افتاد.

سینمای جهان

واینستین تبرئه شد

دادگاه تجدیدنظر نیویورک، محکومیت هاروی 
اتهام  به  تهیه کننده سابق هالیوود  واینستین 
تعرض جنسی را لغو و دستور محاکمه جدید در 

این پرونده صادر کرد.
به گــزارش ایسنا، دادگــاه تجدیدنظر نیویورک 
تهیه کننده  واینستین  حکم محکومیت هاروی 
بزرگ سینمای هالیوود را که در سال ۲۰۲۰ به 
جرم تجاوز جنسی محکوم و زندانی شده بود، لغو 
کرد و دستور به تشکیل مجدد دادگاه داد. قضات 
دادگاه تجدیدنظر معتقدند فرایند دادگاه بدوی 
واینستین به شکلی بوده که او از محاکمه عادلانه 
محروم مانده است و به همین علت دادگاه باید 
مجدد تشکیل شود. اکنون دادگــاه تجدیدنظر 
می گوید در دادگاه بدوی، دادستان ها شاهدانی 
را به دادگاه احضار کرده اند که اتهام های آن ها در 
شکواییه اصلی علیه هاروی واینستین نبوده و به 
این دلیل فرصت دادرسی منصفانه به متهم داده 
نشده است.اتهام های متعدد تجاوز و سوءاستفاده 
جنسی علیه هاروی واینستین که از سوی برخی 
از شناخته شده ترین زنان سینمای هالیوود طرح 
شده بود، جرقه جنبش می تو را زد که علاوه بر 
 آمریکا، در سایر نقاط جهان هم گسترش یافت.
با این حال، تا زمان برگزاری دادگاه جدید، این 
تهیه کننده سابق هالیوود در زندان باقی خواهد 
ماند چرا که او اکنون به علت محکومیت به جرم 
تجاوز در یک دادگـــاه دیگر در لس آنجلس در 
زندان است.اتهام های گسترده تجاوزجنسی 
علیه »هاروی واینستین« از سال ۲۰1۷ علنی 
شد و تا زمــان محکومیت او در سال ۲۰۲۰، 
حدود 8۰ زن این غول تهیه کنندگی در صنعت 
سینما را به سوء رفتار جنسی طی چند دهه 
متهم کردند از جمله اوما تورمن و سلما هایک 

دو بازیگر معروف هالیوود.

مائده کاشیان -  این روزها دو سریال »جنگل آسفالت« ساخته پژمان تیمورتاش و »افعی تهران« 
به کارگردانی سامان مقدم، حسابی زیر ذره بین مخاطبان هستند و با استقبال نیز مواجه شده اند. 
یکی از بازیگران این سریال ها که با حضور متفاوت خود تحسین مخاطبان را برانگیخته، مریلا 
زارعی ا ست که در هر دو مجموعه ایفای نقش کرده است. مریلا زارعی جزو نقش های اصلی 

»جنگل آسفالت« و »افعی تهران« نیست، اما در هر دو سریال نقشی تاثیرگذار و مهم برعهده دارد و 
به خوبی از پس ایفای نقش خود برآمده است. موفقیت این بازیگر باسابقه پس از »جیران«، با »جنگل 
آسفالت« و »افعی تهران« ادامه پیدا کرده است. به بهانه این دو مجموعه نگاهی داشتیم به بازی و 

حضور متفاوت مریلا زارعی در نقش »بانو« و »مرضیه« معروف به »افعی تهران«.

مادر افسرده و بیمار »جنگل آسفالت«
مریلا زارعـــی در »جنگل آســفــالــت« یکی از 
نقش های سخت و متفاوت کارنامه خــود را 
برعهده داشته است. او در این مجموعه نقش 
زنی به نام »بانو« را ایفا کرده که دچار بیماری 
ــت، ایــن شخصیت از نظر جسمی  ــی اس روح
هم وضعیت مناسبی ندارد و به بیماری ام اس 
مبتلاست. »بانو« معتاد است و زندگی نابسامانی 
دارد. مریلا زارعی در نقش این زن یکی از بهترین 
بازی های خود را به نمایش گذاشته است. او 
افسردگی و دلمردگی »بانو« را در چهره مغموم 
خــود نشان می دهد و با نگاه ســرد و خالی از 
احساس با فرزندش »پاشا« صحبت می کند، 

بنابراین مخاطب او را در نقش یک مادر شکسته 
و افسرده می پذیرد، با شخصیت همراه می شود 
و نسبت به این کاراکتر حس ترحم دارد. مریلا 
زارعی همچنین تلاش می کند ضعف »بانو« به 
دلیل بیماری را در حرکات، رفتار و لرزش دست 
و پای خود نشان بدهد و در نقش این شخصیت 
خاص، حضور کاملا باورپذیری دارد. هرچند که 
مریلا زارعی حضور پررنگی در »جنگل آسفالت« 
ندارد اما »بانو« جزو کاراکترهای مهم قصه است 
و مخاطب را نسبت به گذشته شخصیت خود و 
سرنوشتش کنجکاو کرده است. انتخاب زارعی 

برای چنین نقشی، هوشمندانه بوده است.

قاتل رنج کشیده »افعی تهران«
نقش مریلا زارعی در سریال »افعی تهران« کاملا 
با کاراکتر »بانو« متفاوت است و در کارنامه مریلا 
ــژه ای دارد. او در ساخته  زارعــی نیز جایگاه وی
سامان مقدم نقش یک قاتل را برعهده دارد. او که 
خود قربانی کودک آزاری است، طعمه های خود را 
از میان چنین افرادی انتخاب کرده و مرتکب چند 
قتل شده است. این زن با توجه به سرنخ های قصه 
احتمالا خود را به جای »افعی تهران« واقعی جا 
زده است. کاراکتر او به نام »مرضیه امینی« اگرچه 
قاتل است اما با انگیزه نجات کودکان دست به 
چنین قتل هایی زده، بنابراین قرار نیست کاراکتر 
او یک قاتل جانی و منفور به نظر بیاید. مریلا زارعی 

تلاش کرده متناسب با ویژگی های این کاراکتر، 
در جلد شخصیتی منفور فرو نرود. این شخصیت 
در کودکی و زندگی با همسرش رنج هایی را 
متحمل شده است. مریلا زارعی در سکانس های 
بازجویی ابتدا چهره سرد و سنگی از این قاتل به 
نمایش می گذارد و هنگام صحبت از گذشته خود 
و انجام قتل ها، ناگهان شروع به بروز احساساتش 
می کند و تصویر معصوم تری را از کاراکتر خود 
به عنوان یک قربانی نشان می دهد. او با تسلط، 
هر دو وجه کاراکترش را ارائــه می دهد. بازی 
زارعی در این سکانس ها احساسات مخاطب را 

برمی انگیزد و او را تحت تاثیر قرار می دهد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ساخت فیلمی 
درباره اقبال لاهوری خبر داد.به گزارش ایرنا، 
محمدمهدی اسماعیلی دیروز در حاشیه نشست 
با مدیران و دبیران جشنواره بیست و یکم امام 

ــا)ع( در جمع خبرنگاران، بــدون ذکر نام  رض
کارگردان فیلم سینمایی »اقبال لاهوری« شاعر 
ملی و مشهور پاکستانی اظهار کرد: »کارگردان 
در حال آماده سازی فیلم نامه است، تا قرارداد 

بسته نشود، اسمش را نمی آورم. بنیاد سینمایی 
فارابی در حال منعقد کردن قرارداد آن است و تا 
آخر سال یا اوایل سال آینده اثر ساخته می شود، 
می خواهیم یک فیلم باکیفیت و خوب بسازیم.«

 فیلم اقبال لاهوری ساخته می شود
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محمد علی بهمنی 
 

شعر اول:

گفتم »بدوم تا تو همه فاصله ها را«
تا زود تر از واقعه گویم گله ها را

 
چون آینه پیش تو نشستم که ببینی

در من اثر سخت ترین زلزله ها را
 

پر نقش تر از فرش دلم بافته ای نیست
از بس که گره زد به گره حوصله ها را

 
ما تلخی نه گفتنمان را که چشیدیم

وقت است بنوشیم از این پس بله ها را
 

بگذار ببینیم بر این جغد نشسته
یک بار دگر پر زدن چلچله ها را

 
یک بار هم  ای عشق من از عقل میندیش

بگذار که دل حل کند این مسئله ها را
 

شعر دوم:

من زنده بودم اما انگار مرده بودم
از بس که روزها را با شب شمرده بودم

ده سال دور و تنها، تنها به جرم این که
او سرسپرده می خواست، من دل سپرده بودم

ده سال می شد آری، در ذره ای بگنجم
از بس که خویشتن را در خود فشرده بودم

در آن هوای دلگیر وقتی غروب می شد
گویی به جای خورشید من زخم خورده بودم

وقتی غروب می شد، وقتی غروب می شد
کاش آن غروب ها را از یاد برده بودم

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

یک جرعه مثنوی

وقتی تصویر حضور رئیس جمهور ایران را بر 
سر مــزار شاعر مشرق زمین، اقبال لاهوری 
دیدم، حسی از شعف و غرور و افتخار در وجودم 
شکفت. گویی اقبال نیز با شعف از قبر برخاسته 
و دست صاحب منصب عالی رتبه ایرانی را به 

گرمی می فشارد و می سراید:
طهران و گر عالمِ مشرق کا جنیوا

شایدکر ارض کی تقدیر بدل جائ
»اگر تهران مرکز تصمیم گیری های کشورهای 
خاورمیانه و مانند شهر ژنو برای کشورهای 
شرقی شود )مانند قراردادهایی که کشورهای 
غربی در ژنو منعقد می کنند(شاید که تقدیر و 
سرنوشت کره زمین تغییر کند«اقبال لاهوری 
که فارسی را درخور فطرت اندیشه اش یافت و 
واله ایران و شیدایی زبان فارسی شد و در وصف 
ــرود: »فارسی از رفعت  این زبــان این گونه س

اندیشه ام، درخورد با فطرت اندیشه ام«.
ایــن شاعر شیرین سخن که هفت هــزار بیت 
فارسی را به عشق ایران و شاعرانش، نغز سرود، 
لیکن هیچ گاه دست تقدیر یاریش نکرد که به 
ایران قدم بگذارد، اکنون میزبان رئیس جمهور 
ایرانیان است. چه زیبا بود اگر رهبر معظم ایران 
نیز که خود پژوهنده ژرفای اندیشه اقبال و اقبال 
شناسی چیره دست است و بارها شعر و فکر 
اقبال را در سخنان و تحریرش ستوده است، 
روزی قدم بر دیده منت مزار اقبال بگذارد. مایه 
خرسندی است که استقبال از هیئت ایرانی 
شایان شأن بود. قصر شاهی و مزار اقبال که 
در محوطه قصر شاهان گورکانی در ایالت 
پنجاب واقع است، عظمت و شکوه استقبال از 
نمایندگان حکومتی کشور عزیز همسایه را بار 
دیگر نظاره گر بود. انگار ندیمه های دربار با 
سبدهایی از گل بر برج و باروی قصر، کاروان را 

گلباران می کنند.

خوش آمد گویی رئیس جمهور پاکستان        
به زبان فارسی

همان طور که رئیس جمهور پاکستان در دیدار 
با رئیس جمهور ایــران گفت مــردم پاکستان 
مدت ها انتظار چنین روزی را می کشیدند. به 
نقل از شاهدان عینی استقبال چنان باشکوه 

و کم سابقه بود که مشابه آن را سال ها پیش 
ــران، در  در سالیان اولیه انقلاب اسلامی ای
سفر ریاست جمهور وقت آیت ا...خامنه ای به 
پاکستان شاهد بودند. طی سه روز، سه شهر 
ــاد، لاهــور و  مرکزی پاکستان یعنی اســلام آب
کراچی به صورت یکپارچه و منسجم به مهمان 
نــوازی و ابــراز اشتیاق به مهمانانی بودند که 
کشور  در  حضورشان  منتظر  ســال  سالیان 
پاکستان بودند.شهباز شریف رئیس جمهور 
پاکستان، سخنانش را با دو جمله فارسی آغاز 

کرد که بیانگر این اشتیاق بود.

 او گفت: »چشم ما روشن، دل ما شاد«       
همین جمله کافی بــود تا غریو شــادی خیل 
مشتاقان به نشانه تایید بلند شود. ویژگی بارز 
همین  پاکستان،  گذشته  روز  سه  تجمعات 
جملات و همین صحنه ابــراز ارادت و شادی 
خیل عظیم جمعیت بود.با شنیدن جملات 
فــارســی از زبـــان رئــیــس جمهور پاکستان، 
ناخودآگاه ایــن بیت امیر خسرو دهلوی در 
ذهنم تداعی شد:»زبان اوست ترکی گوی و من 

ترکی نمی دانم«
در طول تاریخ رسم وفــاداران این گونه بوده 
است که برای ابراز ارادت هرچه بیشتر، زبان 
یار را می آموختند تا همدلی را با همزبانی همراه 
کنند و نمی توان گفت »همدلی از همزبانی 
بهتر است« تا زبان یار را ندانی همدلی چگونه 
شکل گیرد؟!طرف پاکستانی این قاعده را به 
نمایش گذاشت و من منتظر بودم که جناب 
رئیس جمهور ایران نیز در ابتدای سخنانش، 
جمله ای به زبان اردو بگوید و دل خیل مشتاقان 

را به پرخروش کند. سخن شوق از زبــان یار 
شنیدن خوش است اما جمعیت عظیم مشتاقان 
پاکستانی از زبان مترجم و آنچه او از سخنان 

جناب رئیسی دریافته بود می شنیدند.

ــیــن میعادگاه        ــزار اقــبــال لاهـــوری اول  مـ
 رئیس جمهور ایران

ــرای استقبال از مهمانان نــور چشمی، در  ب
و  کراچی  یعنی  پاکستان،  مرکزی  شهر  دو 
لاهور تعطیل رسمی اعلام شد تا موج جمعیت 
لاهــوری  شود.اقبال  گسیل  میعادگاه ها  به 
فصل مشترک روابط تاریخی دو کشور ایران و 
پاکستان است و اولین میعادگاه دکتر رئیسی 
در شهر لاهور مزار اقبال بود که نشانگر جایگاه 
والای شعر فارسی و اقبال نزد ایرانیان و تفقد و 
ارادت دولتمردان برگزار کننده پاکستانی به 
زبان فارسی و مقام فارسی پژوه یگانه شبه قاره 

یعنی اقبال لاهوری بود.

دستور رئیس جمهور ایران برای ارتقای        
زبان فارسی در پاکستان

از نکات قابل توجه و حائز اهمیت این سفر، 
دغدغه مندی ریاست محترم جمهور، وضعیت 
زبان و ادبیات فارسی در پاکستان بود، یکی از 
اولین درخواست ها و نخستین پیشنهادهای 
ــه ای با  ــس ــل ــران، ج ــ ــ ــوری ای ــه ــم ریـــاســـت ج
دانشگاهیان به ویژه استادان و دانشجویان زبان 
فارسی در دانشگاه های پاکستان بود، اگرچه 
به واسطه کمبود وقت و تدابیر حفاظتی این 
امکان برای تمام دانشگاه های ایالات پاکستان 
امــا در سه دانشگاه نومل  امکان پذیر نشد 

اسلام آباد، جی سی )دانشگاه دولتی( لاهور 
و دانشگاه کراچی نشست هایی با سخنرانی 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شد.طبق صحبت هایی که با وابستگان محترم 
فرهنگی ایران در پاکستان داشتم آقای رئیسی 
به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دستور دادند 
که برای ارتقای سطح زبان فارسی در پاکستان 
اقدام کنند. این دستور را دادند و بسیار بجا بود 

و منتظر نتایج آن هستیم.

پیش شرط های پاسداشت زبــان فارسی        
در پاکستان

البته باید به این نکته توجه داشت ارتقای زبان 
فارسی نیاز به توجه به بازسازی زیرساخت های 
آن دارد.در نظر گرفتن بودجه مناسب برای 
کلاس های آموزش زبان فارسی، اعزام حداقل 
۴ استاد زبــان فارسی ثابت به دانشگاه های 
شهرهای مختلف پاکستان، برگزاری دوره های 
دانــش افزایی بــرای استادان و دانشجویان، 
برگزاری المپیاد زبان فارسی و اهدا جوایز، 
بورسیه کردن تعداد قابل توجهی از دانشجویان 
مستعد و علاقه مند پاکستانی در دانشگاه های 
ایــران، گنجاندن زبان فارسی در متون کتب 
درسی دوره ابتدایی مدارس دولتی پاکستان، 
تأمین منابع آموزشی مــورد نیاز، انتشار آثار 
تألیفی و ترجمه ای مترجمین و پژوهشگران 
پاکستان در زمینه زبان و ادبیات فارسی و ... از 
جمله اقداماتی است که می تواند به رشد زبان 

فارسی در پاکستان کمک نماید.

ظرفیت های موجود درپاکستان       
ــود ۷ خانه فرهنگ در شهرهای لاهــور،  وج
کراچی، راولپندی، کویته، پیشاور، ملتان، 
حیدرآباد و رایزنی فرهنگی اسلام آباد و نیز 
ــران و پاکستان با  مرکز تحقیقات فارسی ای
سوابق بالا ظرفیت خوبی را برای این کار ایجاد  
جمهوری  فرهنگی  نهادهای  مسئولیت  و 
اسلامی ایران در پاکستان را دوچندان می کند.
مسئولیت بنیاد سعدی در این بین که بر اساس 
اساسنامه خود، رسماً متولی و عهده دار آموزش 
زبان فارسی در خارج از کشور محسوب می 

شود بیش از سایر نهادهای فرهنگی است.
شایسته است برای اجرایی کردن دستور رئیس 
جمهور ایران کارگروهی در این زمینه تشکیل 
شود و نتایج این سفر موفق را مسئولان فرهنگی 
و ادبی هر دو کشور بعد از مدتی مورد پیگیری و 

ارزیابی قرار دهند.

وحدت وجود از نگاه مولانا

جهان طبق نظریه وحدت وجود، یک وجود بیشتر 
نمی تواند باشد. با این نظریه کائنات و غیرخداوند 
به حساب نمی آید؛ همان مثال یخ و آب. جهان ما 
تجلی یخ است از آب؛ نه می توانیم بگویم هست، 
نه می توانیم بگوییم نیست. یخ هست، ولی یخ، 
یخ نیست؛ همان آب است که یخ شده و به زودی 
برمی گردد به حالت اولــیــه اش. یا مثل تجلی 
موج بر روی آب. موج یک هویت مستقل ذهنی 
و اسمی دارد، اما هیچ چیز نیست؛ چون همان 
دریاست. نسبت ما با هستی خداوند در نظریه 
وحدت وجــود، یعنی یکی در عالم وجود دارد. 
اگر دو تا قائل بشویم، یعنی شــرک. پس او که 
نمی تواند باشد، ما باید نباشیم. درکش برای 
عقل محاسبه اندیش ما سخت است چون حواس 
ــات ما با هندسه جور است. مگر ممکن  و ادراک
است این جهان نباشد؟ او هستِ نیست نماست 

و ما نیستِ هست نماییم.
 تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی
 به همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان

گام بلند ایران برای پاسداشت زبان فارسی در سرزمین »اقبال«
یادداشت اختصاصی دکتر معصومه محمود، پژوهشگر پاکستانی زبان و ادبیات فارسی و مسئول اتاق پاکستان در دانشگاه فردوسی 

درباره رویدادهای سفر اخیر رئیس جمهور ایران و اقدامات انجام شده در راستای پاسداشت زبان های فارسی و اردو در 2 کشور

غلط ننویسیم

موسیقی

با نمایشگاه کتاب

   دکتر معصومه محمود 

پژوهشگر پاکستانی زبان و ادبیات فارسی

ناگهان شعر
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منزجر
منزجر: به معنی »متنفر، بیزار« است و املای آن 
به همین صورت یعنی با »زاء« درست است و نباید 

آن را به صورت منضجر بنویسیم:
طبع من و قلب من از این منظره بسیار منزجر و 

متنفر بود. )اقبال: مقالات ۳/۴۵۳(

مرعی 
مرعی:به معنی »رعایت شده و مراعات شده« است: 

شعر خوب از معنی گذشته آن است که این نکته 
در آن به کمال مرعی شده باشد. )خانلری: هفتاد 

سخن ۱/۱۴۴(

 مرئی
مرئی: به معنی »رؤیت شدنی و مشاهده شدنی« 

است:
 جنگ و جدال آن پهلوانان با امور مادی و مرئی 

است... . )مینوی: داستان ها و قصه ها ۱۸۰(
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن«، تالیف استاد حسن انوری

لغو 5کنسرت به خاطر اکسپو!

به نظر می رسد تعداد ۵ کنسرت در تهران که قرار 
بود در سالن های اسپیناس پالاس و میلاد نمایشگاه 
بین المللی برگزار شوند، به علت برگزاری رویداد 
»ایران اکسپو« در مجموعه نمایشگاه بین المللی 
لغو شدند، اگرچه شاید بهتر بود پیش از برگزاری 
ــداد تهمیدات لازم سنجیده می شد. به  این روی
گزارش ایسنا، رویداد »ایران اکسپو« از اردیبهشت  
آغاز شده و تا ۱۲ اردیبهشت میزبان بیش از ۲۰۰۰ 
نفر از ۸۰ کشور در محل نمایشگاه بین المللی 
خواهد بود. در همین راستا نهادهای ذی صلاح 
دستور لغو کنسرت های موسیقی را که قرار بود از 
۶ تا ۱۲ اردیبهشت در دو سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی و اسپیناس پالاس برگزار شوند، صادر 
کرده اند و بدین ترتیب برگزاری این کنسرت ها به 
تاریخ دیگری موکول شده  است. کنسرت هایی که 
لغو شده اند شامل کنسرت های مهدی احمدوند 
پنج شنبه ۶ اردیبهشت، فــرزاد فرزین جمعه ۷ 
زندی  معین  ــالاس(،  پـ )اسپیناس  اردیبهشت 
دوشنبه ۱۰ اردیبهشت، امید حاجیلی سه شنبه 
۱۱ اردیبهشت، کنسرت گرشا رضایی چهارشنبه 
۱۲ اردیبهشت می شوند؛ البته اجرای ناصر زینلی 
که قرار بود چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت در اسپیناس 
پالاس برگزار شود، هنوز در وضعیت بلیت فروشی 
قــرار دارد و مشخص نیست که برگزاری آن لغو 

می شود یا خیر!

نگارخانه صفوی، میزبان پوسترهای روسی

 »نمایشگاه کتاب تهران« فرصتی برای رونق گردشگری ادبی
به بهانه نزدیک شدن به گشایش نمایشگاه کتاب تهران درباره صنعت مغفول مانده گردشگری ادبی و نقش نمایشگاه های کتاب در رونق بخشی به آن نوشته ایم

 »همپ شایر«، نام شهری است که مشاهیر بسیاری 
همچون »هنری ســوم«، »چارلز دیکنز«، »کالین 
فرث«، »جین آستین« و ... را در خود پرورش داده 
است.ماجراهای شورانگیز »آقای دارسی« و »الیزابت 
بنت« در مشهورترین اثر جین آستین، نویسنده 
بزرگ قرن هجدهمی نیز در گوشه و کنار این شهر 
ــت.از انگلستان که بگذریم به جرئت  گذشته اس
می توانیم بگوییم رود می سی سی پی، حجم زیادی 
از شهرت امــروزش را مدیون »مــارک تواین« است 
که فضای یکی از مشهورترین رمان های او با نام 
»هاکلبریفین« بر روی این رودخانه اتفاق می افتد. 
شهر »سن پترزبورگ« در روایت های جذاب فئودور 
داستایفسکی نیز نقش پررنگی دارد مثلًا در رمان 
جنابات و مکافات، به دلیل روایت فضای داستان 
در محل هایی مانند »کانال گریبوئدوف«، »خیابان 
گراژدانسکی« و »پل کوکوشکین« این فضاها سر زبان 
بسیاری از مردم جهان افتاده است. چرا جای دوری 
برویم؟ در کشور خودمان نیز محمود دولت آبادی در 
رمان »کلیدر« مکان های مختلفی را معرفی می کند 

که بسیاری از خوانندگان پس از خواندن این کتاب 
هوای دیدن این مکان ها به سرشان می زند. البته 
در شعر بزرگانی مانند فردوسی و حافظ و رودکی 
و... روایت ها در محل هایی اتفاق می افتد که وجود 

خارجی دارند.

ما کجا گردشگری ادبی کجا؟       
شاید با خودتان بگویید بعد از این مقدمه طولانی 
ــرار اســت چه مطالبی را در ادامـــه ایــن سطرها  ق
بخوانیم. همه این ها را گفتم که بگویم گردشگری 
ادبی امروز در بسیاری از کشورها درامد زا شده و 
ما در کشورمان هنوز برنامه مدونی برای این نوع از 
گردشگری نداریم. »آقایان مسئول« باید گردشگری 
ادبی را دریابند. این که یک عده بیایند و از مقبره 
تعدادی از شاعران بزرگ ما بازدید کنند و به خانه و 
کاشانه شان برگردند ومسئولان گردشگری و ادبی 
کشور هیچ برنامه تعریف شده ای نداشته باشند بی 
تردید به معنی گردشگری ادبــی نیست. مثلًا در 
همین خراسان که نام آن بارها و بارها در آثار ادبی 
آمده چه اقداماتی در این زمینه انجام شده؟ امروز 
چه تعداد گردشگر از »چشمه سو«، »فــرود«، »اژدر 
کــوه«، »دره آل«، »کلیدر« و... در قالب گروه های 
گردشگری ادبی بازدید می کنند. بگذریم از این که 
»کشف رود« در خراسان رضوی، خشکیده و تبدیل 
به رودی شــده که محل عبور سیل های فصلی و 

گندآب هاست.گردشگری ادبی، نوعی گردشگری 
فرهنگی است که در آن علاقه مندان به ادبیات و 
کتاب، به مکان هایی سفر می کنند که به نوعی با آثار 
ادبی، نویسندگان مشهور یا رویدادهای ادبی مرتبط 
است. این نوع گردشگری، تجربه ای غنی و فراتر 
از بازدیدهای معمولی گردشگری به گردشگران 
ارائــه می کند و آن ها را به دنیای خیال و خلاقیت 
نویسندگان دعــوت می کند.نکته قابل تأمل در 
این زمینه این نکته است که ما در مقایسه با دیگر 
کشورهای جهان تا چه حد توانسته ایم موفق عمل 

کرده ایم؟

تأثیر مثبت نمایشگاه کتاب بر رونق        
گردشگری ادبی

یکی از اقــدامــات خــوب که نــاشــران باید بیش 
از پیش بــرای انــجــام آن همت کنند حمایت 
ازانتشار کتاب های داستان و شعر با ساختار 
ادبــیــات اقلیمی اســت. بــد نیست بــا توجه به 
نزدیک شدن به زمان برگزاری نمایشگاه کتاب 
تهران به ظرفیت های این نمایشگاه در کمک به 
رونق بخشی گردشگری ادبی اشاره ای داشته 
به عنوان  تهران  کتاب  باشیم.نمایشگاه های 
یکی ازرویدادهای فرهنگی، تأثیر قابل توجهی 

بــر تــرویــج گــردشــگــری ادبــی دارد و می تواند 
به عنوان مرکزی بــرای جــذب علاقه مندان به 
ادبیات و کتاب از سراسر جهان عمل کند.زیرا 
نمایشگاه های کتاب، محلی برای گردهمایی 
نــاشــران، نویسندگان و علاقه مندان کتاب از 
کشورهای مختلف اســت. ایــن رویــداد نه تنها 
فرصتی بـــرای خــریــد و فـــروش کــتــاب فراهم 
می کنند، بلکه با برگزاری برنامه های جانبی 
جلسات  نویسندگان،  سخنرانی های  مانند 
امضا، کارگاه های آموزشی و ... تجربه ای غنی 
و فراموش نشدنی برای بازدیدکنندگان ایجاد 
می کند. این رویدادهمچنین باعث ایجاد ارتباط 
بین علاقه مندان به ادبیات و کتاب از سراسر 
جهان شده و شبکه ای جهانی از دوستداران 
کتاب ایجاد می شود که در ادامه آن می توان از 
این فرصت به نفع گردشگری ادبی، بهره جست.

جنبه های مختلف تأثیر نمایشگاه کتاب        
تأثیر نمایشگاه کتاب بر گردشگری ادبی را می توان 

از چند جنبه بررسی کرد:
ترویج آثار ادبی و نویسندگان: نمایشگاه های کتاب 
با معرفی آثار ادبی جدید و کلاسیک، علاقه مندان 
به ادبیات را ترغیب به کشف و خواندن این آثار 
می کنند. وقتی بازدیدکنندگان با کتابی ارتباط 
برقرار می کنند، ممکن است علاقه مند شوند که 

به مکان هایی که در آن کتاب اتفاق می افتد، سفر 
ــاره زندگی نویسنده بدانند.  کنند یا بیشتر درب
به عنوان مثال، پس از خواندن رمان "بینوایان" 
اثر ویکتور هوگو، بازدید از پاریس و مکان هایی 
که داستان در آنجا رخ داده، می تواند تجربه ای 
جذاب برای علاقه مندان به این رمان باشد.معرفی 
اغلب  کتاب  نمایشگاه های  ادبــی:  مکان های 
شامل غرفه ها یا برنامه هایی هستند که به معرفی 
مکان های ادبی می پردازند. این مکان ها می توانند 
کتابخانه های  مشهور،  نویسندگان  خانه های 
تاریخی، مــوزه هــای ادبــی یا حتی شهرهایی با 
پیشینه ادبی غنی باشند.ایجاد شبکه های ادبی: 
نمایشگاه های کتاب محل ملاقات نویسندگان، 
ناشران، کتابفروشان و علاقه مندان به ادبیات از 
سراسر جهان هستند. این رویدادها فرصتی برای 
ایجاد شبکه ها و ارتباطات ادبی بین المللی فراهم 
می کنند که می تواند به همکاری های آینده، ترجمه 
آثار ادبی یا حتی ایجاد تورهای ادبی بین المللی 

منجر شود.
ترویج گردشگری ادبی پایدار: نمایشگاه های کتاب 
می توانند به عنوان سکویی برای ترویج گردشگری 
ادبی پایدار عمل کنند. گردشگری ادبی پایدار به 
معنای احترام به میراث فرهنگی و ادبی یک منطقه، 
حمایت از کسب وکارهای محلی و حداقل کردن 
تأثیر منفی بر محیط زیست است. نمایشگاه های 
کمتر  ــی  ادب مقاصد  معرفی  با  می توانند  کتاب 
برای  عمومی  حمل ونقل  ترویج  شناخته شده، 
رسیدن به مکان های ادبی و تشویق بازدیدکنندگان 
به حمایت از کسب وکارهای محلی مرتبط با ادبیات، 

به ترویج این نوع گردشگری پایدار کمک کنند.

ــار تـــعـــدادی از  ــ ــک، آث ــی ــراف ــا روز جــهــانــی گ هـــم زمـــان ب
گرافیست های بنامِ روسی برای مدت محدودی مهمان هنرهای تجسمی

نگارخانۀ صفوی شدند. الناز رجبیان، مدیر نگارخانه صفویِ 
اصفهان و برگزارکنندۀ نمایشگاه »golden bee« به ایسنا گفت: »فستیوال 
golden bee از سال ۱۹۹۲ تاکنون در روسیه برگزار می شود و هنرمندان 
از سراسر جهان در آن شرکت کرده و آثار گرافیک خود را ارائه می دهند. ما 
حدود یک سال است که در حال مذاکره با برگزارکنندگان این جشنواره 

هستیم تا به مناسبت روز جهانی گرافیک نمایشگاهی از آثار این جشنواره 
داشته باشیم«. او با اشاره به این که آثار پنج هنرمند گرافیست روسی با 
نام های نیکولای اشتوک، یوری گولیتوو، پیتر بانکوو، دیانا یاروسلاوتسا، و 
ایگور گوروویچ در نمایشگاه، ارائه شده است، افــزود: »هر کدام از این 
گرافیست ها، بهترین استادان دانشگاه و مدرسان گرافیک هستند و در این 
جشنواره شرکت داشتند. از هر کدام از این استادان، پنج اثر و در مجموع 

۲۵ اثر گرافیکی، در ابعاد A۳ در معرض بازدید قرار گرفته است.«
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در امتداد تاریکی

فرجام ازدواج با دیدار واتساپی !
وقتی از طریق فضای مجازی با خواستگارم که در خارج از کشور به سر می برد، دیدار و 
گفت وگو کردم، او به ایران آمد و با هم ازدواج کردیم اما سرنوشت تلخ من به گونه ای رقم 

خورد که اکنون ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 30 ساله که برای شکایت از شوهرش به مرکز 
انتظامی مراجعه کرده بود، با این ادعا که شوهرم فرزند شیرخواره ام را از من جدا کرده و به 
خارج از کشور برده است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
طبرسی شمالی مشهد گفت:اگرچه پدر و مادرم تبعه کشور افغانستان هستند اما من در 
ایران متولد شدم و تا مقطع دیپلم درس خواندم بعد هم به امور خانه داری مشغول شدم تا 
این که 5 سال قبل در مجلس عروسی یکی از بستگانمان،زن جوانی مرا دید و همان جا 
برای برادرش خواستگاری کرد. او که همشهری پدرم بود مدعی شد برادرش در استرالیا 
زندگی می کند و چندین کارخانه دارد به همین خاطر هم جوانی ثروتمند و بانفوذ است. این 
گونه بود که ما برای آشنایی با یکدیگر تماس های واتساپی برقرار کردیم و باهم به گفت وگو 
نشستیم. دریکی از همین دیدارهای فضای مجازی ،»کریم« ماجرای دوبار ازدواج ناموفق 
خود را برایم بازگو کرد و گفت هر دو همسرش را به خاطر »خیانت« طلاق داده است و 
فرزندی هم ندارد. من با شنیدن این ماجرا،تصمیم گرفتم با او ازدواج نکنم ولی مادرم 
اجازه نداد تا پاسخ منفی به خواستگارم بدهم چرا که در خانه ما »مادرسالاری« حکمفرما 
بود و هیچ کس نمی توانست با خواسته های مادرم مخالفت کند؛ مادرم تحت تاثیر ثروت و 
زرق و برق زندگی »کریم« قرارگرفته بود و به ازدواج من اصرار می کرد. بالاخره حدود6 ماه 
بعد »کریم«به ایران آمد و قرارگذاشتیم تا بعد از برگزاری مراسم عقدکنان،من در خانه پدر 
شوهرم زندگی کنم که او بتواند امور مربوط به اقامت مرا در استرالیا انجام دهد. خلاصه 
»کریم«چندماه بعد از ازدواجمان دوباره راهی استرالیا شد و گاهی مبالغی برای مخارج 
زندگی من به حساب بانکی پدرش واریز می کرد ولی پدرشوهرم به سختی مبلغی به من 
می داد و مدعی بود که تو در خانه ما زندگی می کنی و هزینه دیگری نداری! از سوی دیگر 
هم هربار »کریم«با من تماس می گرفت ازاین که به پدرش رسیدگی نمی کنم مرا به شدت 
سرزنش می کرد. دراین شرایط او در طول یک سال شاید یک ماه به ایران آمد و معتقد بود 
که باید در استرالیا باشد تا بتواند کارخانجات خودش را مدیریت کند ولی بازهم نه تنها به 
من نفقه ای نمی داد بلکه هربار مرا به بهانه رسیدگی نکردن به وضعیت پدرش کتک هم 
می زد! تا این که من پسرم را باردار شدم. »کریم«وقتی ماجرای بارداری مرا شنید در پوست 
خودش نمی گنجید و سراز پا نمی شناخت. طولی نکشید که به ایران بازگشت و با مهربانی 
و محبت با من برخورد می کرد اما همه افکارش غرق در تولد فرزندم بود. با وجود این وقتی 
»هوشنگ« به دنیا آمد ،بازهم از پرداخت مخارج زندگی سرباز می زد و ادعا می کرد پول ها 
در حساب بانکی پدرش است. در این وضعیت او حتی مرا در کوچه و خیابان هم کتک می زد 
و از خانه بیرون می انداخت. حتی یک بار مرا به خانه پدرم برد و تهدید کرد که دیگر نباید با او 
تماس بگیرم! من هم برای احقاق حق خودم از او شکایت کردم. در همین حال بود که دوباره 
به نزد من آمد و با چرب زبانی و چاپلوسی و معذرت خواهی،مرا راضی کرد تا به منزل پدرش 
بازگردم چرا که مدعی بود دلش برای هوشنگ خیلی تنگ شده است! من هم که فریب 
ابراز ندامت هایش را خورده بودم به خواست مادرم دوباره به منزل پدرشوهرم رفتم  ولی 
ساعتی بعد کریم به بهانه این که قصد دارد هوشنگ را به پارک ببرد او را به آغوش گرفت و از 
خانه خارج شد اما هرچه انتظار کشیدم به خانه بازنگشت و به تماس هایم نیز پاسخی نداد. 
روز بعد درحالی از طریق واتساپ  با من تماس گرفت که تازه فهمیدم او فرزند شیرخواره ام 
را با خودش به استرالیا برده است و من فریب چرب زبانی هایش را خورده ام؛ اما ای کاش ...

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است:با توجه به اهمیت این ماجرا، بررسی 
راهکارهای قانونی و اقدامات کارشناسی در این باره با دستور سرگرد آبکه )رئیس کلانتری 

طبرسی شمالی مشهد(در دایره مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

 عامل جنایت در اولین جلسه بازپرسی اعتراف کرد

 ماجرای سرقت مرگبار با نوشیدنی سمی! ماجرای سرقت مرگبار با نوشیدنی سمی! ماجرای سرقت مرگبار با نوشیدنی سمی!

ســجــادپــور-ســارقــی کــه ســـوار بــر خـــودروی 
سرقتی قصد تهیه مواد مخدر را داشت، به کمین 
نیروهای کلانتری شفای مشهد افتاد و »خمار« 
ماند.به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، 
ماموران گشت های نامحسوس کلانتری شفا، 
که مناطق احتمالی تردد سارقان را در راستای 
اجــرای طرح امنیت محله محور به قرق خود 
درآورده بودند ،ناگهان به راننده پراید سبزرنگی 
مشکوک شدند که به طرف کمین نیروهای 
انتظامی در تقاطع بولوار هدایت و ابوطالب 
حرکت می کرد.درهمین هنگام و با دستور 
سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفا(که 
هدایت مستقیم عملیات را برعهده داشت،یکی 
از افسران انتظامی شماره پلاک پراید را از مرکز 
فرماندهی استعلام کرد و مشخص شد خودروی 
مذکور دو روز قبل از بولوار شهید کریمی سرقت 
شده است. این گونه بود که نیروهای انتظامی 
آرایش عملیاتی به خود گرفتند و منتظر ورود 

پراید به کمین ماندند.خیلی زود خــودرو در 
محاصره پلیس قرارگرفت و راننده 40 ساله آن 
به طرز غافلگیرانه ای دستگیر شد. در بازرسی 
ــودرو مشخص شد که بسیاری از  از داخــل خ
ــروش آن مانند جک،  ــوازم و قطعات قابل ف ل
زاپاس،منبع گاز و غیره وجود ندارد. این درحالی 
بود که مدارک زیادی متعلق به افراد دیگر مانند 
گواهی نامه،کارت ملی،کارت عابر بانک،برگه 
معاینه فنی،بیمه نامه و... از بازرسی جیب 
ــوان کشف شــد. بررسی های  هــای رانــنــده ج
بیشتر پلیس نشان داد متهم 40 ساله 7 سابقه 
کیفری سرقت دارد و بــرای هشتمین بــار در 
کمین پلیس گرفتار شده است. این دزد سابقه 
دار در اعترافات خود گفت خودرو را از یکی از 
دوستانش به امانت گرفته بود تا برای خرید مواد 
مخدر به آن سوی میدان خیام برود که به کمین 
نیروهای کلانتری شفا افتاده و »خمار«مانده 

است!

 دزد  پراید »خمار« ماند !

با  سید خلیل سجادپور- دزد شیشه ای کــه 
مرخصی 7 روزه از زندان مرکزی مشهد گریخته 
است، درحالی به سرقت های سریالی با آبمیوه های 
سمی اعتراف کرد که مسافر کهن سال اصفهانی را 
به کام مرگ فرستاد.به گزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان، این ســارق میان سال که مدعی بود از 
حدود 2 سال قبل به اتهام سرقت های سریالی با 
آبمیوه های مسموم در زندان مشهد تحمل کیفر می 
کرد،روز گذشته به اتهام قتل پیرمرد مسافر مقابل 
میز عدالت ایستاد و در تشریح ماجرای سرقت مرگبار 
با نوشیدنی سمی به قاضی ویژه قتل عمد مشهد 
گفت:پدر و مادرم در زلزله بم جان خود را از دست 
دادند و من هم در شمال کشور کار می کردم تا این که 
3سال قبل به مشهد آمدم و با زنی به نام »مریم«آشنا 
شدم . آن زن که مانند من معتاد به شیشه بود مرا 
تشویق می کرد تا از طریق تعارف آبمیوه های آلوده 
به قرص های خواب آور،از مسافران و گردشگران در 
خیابان های اطراف حرم مطهر امام رضا)ع(سرقت 
کنم. اما حدود 2 سال قبل و به دنبال چندین فقره 
سرقت ،توسط پلیس دستگیر و روانه زندان شدم و 

دیگر از آن زن خبر نداشتم تا این که حدود40 روز 
قبل به مرخصی یک هفته ای آمدم ولی دیگر به زندان 
بازنگشتم و بازهم با ترغیب های همان زن جوان،به 

ســـرقـــت از طــریــق 
نوشیدنی های سمی 
متهم  دادم.  ــه  ــ ادام
این پرونده جنایی در 
ادامـــه اعترافاتش به 
ــادق  قــاضــی دکــتــر ص
ــت:آن زن  ــف صــفــری گ
طعمه ها را شناسایی 
می کــرد و من با ترفند 
این که قرص هایی برای 
درمــان کمردرد دارم به 
افــراد کهن سال نزدیک 
می شــدم و پس از گفت 
و گوی دوستانه،اعتماد 

آن ها را جلب می کردم؛ سپس آبمیوه ای را که درون 
آن چند عدد قرص خواب آور انداخته بودم،دریک 
مکان خلوت به او تعارف می کردم و این گونه پول 

و دیگر لوازم قابل فروش او را به سرقت می بردم. 
البته گاهی نیز طعمه ها متوجه می شدند و مرا 
کتک می زدند.وی در پاسخ به سوال قاضی شعبه 
ــرای عمومی  208 دادس
ــه پــرســیــد  ــلاب کـ ــقـ و انـ
تــاکــنــون چند ســرقــت با 
ــام داده  ــج ایـــن شــیــوه ان
 5 4یا اید؟گفت:حدود
ســرقــت بــا آبــمــیــوه های 
مسموم انجام داده ام که 
موفق به دستبرد شده ام 
اما در برخی از سرقت ها 
ــل گوناگون  نیز به دلای
نمی توانستم به اموال 
ــودم دستبرد  طعمه خ
همچنین  بـــزنـــم!وی 
درباره شگرد دیگر خود 
برای جلب اعتماد طعمه هایش ادامه داد: به برخی 
از افراد کهن سال پیشنهاد فروش قرص های توان 
افزایی و انرژی زا می دادم و این گونه سر صحبت را 

باز می کردم.این سارق سابقه دار درباره چگونگی به 
دام انداختن مسافر اصفهانی نیز گفت:او را در یکی 
از خیابان های هسته مرکزی شهر دیدم و پیشنهاد 
کردم قرص های توان افزایی را از من بخرد ولی او 
ناراحت شد و از من فاصله گرفت اما خیلی زود دوباره 
مرا صدا زد و باهم به گفت وگو پرداختیم و من هم به 
او از آبمیوه های آلوده و مسموم تعارف کردم که بعد از 
حدود یک ساعت روی زمین نشست. دراین فرصت 
من جیب هایش را خالی کردم و از آن جا رفتم چرا که 
رهگذران در رفت و آمد بودند و من می ترسیدم کسی 
مرا در این حال ببیند.وی در پاسخ به سوال قاضی 
صفری که »آیا خودت هم ازهمان قرص ها مصرف 
می کردی؟«نیز گفت:گاهی خودم یکی از آن قرص 
ها را می خوردم ولی به پیرمردها 5 قرص می دادم.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است:با 
توجه به اهمیت و حساسیت این پرونده جنایی و 
احتمال ارتکاب جرایم دیگر بررسی های تخصصی 
بیشتر با صدور دستورات محرمانه ای از سوی قاضی 
ویژه قتل عمد مشهد،به کارآگاهان پلیس آگاهی 

سپرده شد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پلیس خواب زوج کیف زن را آشفته کرد!
سجادپور – ماموران کلانتری بانوان مشهد درحالی 
یک زوج جیب بر و کیف زن را در خواب سحرگاهی به 
دام انداختند که متهم مرد با سپردن قرار وثیقه به 
دادسرا تا زمان رسیدگی به اتهام مالخری آزاد شده 
بود.به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان،در 
پی وقــوع چندین فقره جیب بری و کیف زنی در 
ورودی مجتمع ها و مراکز تجاری مشهد،شناسایی 
و دستگیری عامل یا عاملان سرقت های مذکور 
در دستور کــار نیروهای کلانتری بانوان مشهد 
قرارگرفت. افسران دایره تجسس با بررسی دوربین 
هــای مداربسته  و به کــار گیری منابع و مخبران 
محلی،بالاخره سرنخ هایی از یک زوج ســارق به 
دست آوردند اما مکان اختفای آن ها مشخص نبود. 
به همین خاطر بانوان پلیس موفق شدند با واکاوی 
در بانک اطلاعات مجرمان سابقه دار و انجام یکسری 
فعالیت های اطلاعاتی ، مخفیگاه دزدان را شناسایی 
کنند. طولی نکشید که عوامل انتظامی با کسب 
مجوزهای قضایی و بهره گیری از راهنمایی های 

سردار احمد نگهبان)رئیس پلیس مشهد(عملیات 
سحرگاهی را آغاز کردند و زوج سارق را درحالی به 
دام انداختند که در خواب ناز بودند.این زوج جیب 
بر که با دیدن ماموران انتظامی حیرت زده به آنان 
می نگریستند درحالی به مقر انتظامی انتقال یافتند 
که در بازرسی از مخفیگاه آنان ،4 دستگاه گوشی 
تلفن همراه،دو ساعت گران قیمت،50 گرم طلا 
،اسناد و مهر جعلی و مقادیری مواد مخدر کشف 
شد. دو متهم 38 و45 ساله که زیر نظر مستقیم 
سرهنگ سمیه گلزاری)رئیس کلانتری بانوان(
مورد بازجویی های فنی قرارگرفته بودند با مشاهده 
تصاویر دوربین های مداربسته به سرقت در اماکن 
تجاری وشلوغ اعتراف کــردنــد.گــزارش روزنامه 
خراسان حاکی است، درحالی که تاکنون 3تن از 
مالباختگان، آن ها را شناسایی کرده اند بررسی 
های بیشتر نشان داد:مرد45 ساله به اتهام مالخری 
دستگیر و با سپردن وثیقه به دادسرا تا زمان رسیدگی 

به پرونده آزاد شده بود.
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۹اجتماعی

خیز بلند برای هوش مصنوعی
معاون علمی رئیس جمهور ضمن اشاره به ساختارسازی های صورت گرفته، از آغاز حرکت جهشی هوش مصنوعی کشور 

خبر داده است. راه اندازی جریان اکوسیستمی، تاسیس صندوق ویژه با10 هزار میلیارد سرمایه اولیه و ایجاد اپراتور هوش 
مصنوعی از اقدامات پیش روی این تحول است. دبیرستاد ملی و عضو شورای عالی راهبری هوش مصنوعی در گفت وگو با 

خراسان این حرکت تحولی را توضیح می دهد

یک شنبه   ۹  اردیبهشت 1403 .  شماره 21478
1۹ شوال  1445  .28 آوریل 2024

جوابیه

جوابیه بانک مرکزی به گزارش خراسان با عنوان 
»دارو؛ هم گران، هم کمبود و هم بی پول«

 رشد ۲۶ درصدی تامین ارز 
دارو در سال ۱۴۰۲

پیرو انتشار مطلبی با عنوان »دارو؛ هم گران، هم 
کمبود و هم بی پول« در تاریخ 1403.02.05 
روزنامه خراسان؛ و طرح ابهاماتی در خصوص 
اقدامات بانک مرکزی در زمینه تامین و تخصیص 
ارز دارو؛ توضیحاتی به شرح زیر ارائه می شود که 
طبق قانون مطبوعات باید در همان صفحه و با 

همان اندازه قلم منتشر شود.
اعــام  و  بنابر ثبت سفارش ها  مــرکــزی  بانک 
اولویت ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا 
و دارو، در طول سال 1402 برای واردات دارو 
و تجهیزات پزشکی مجموعا بیش از 4 میلیارد 
و 300 میلیون دلار ارز تامین و پرداخت کرد که 
از رشد 2۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

1401 برخوردار است.
 همچنین تامین ارز کالاهای اساسی و دارو در 
34 روز گذشته از مرز ۶3۶ میلیون دلار گذشت.
ــاس میزان ارز تامین شــده برای  برهمین اس
واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال 1401 
حدود 3 میلیارد و 400 میلیون دلار بود که این 
رقم از ابتدای فروردین تا پایان اسفند 1402 
 به بیش از 4 میلیارد و 300 میلیون دلار رسید.
درخور ذکر است تامین ارز سال 1402 بانک 
مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در 
مقایسه با سال گذشته آن ) 1401 ( از رشد 2۶ 

درصدی برخوردار بوده است.
ابــتــدای فروردین  از  بانک مرکزی  همچنین 
نیز بیش   1403 تا ســوم اردیبهشت  امسال 
بــرای  ارز  دلار  میلیون   143 و  میلیارد   3 از 
چهار گــروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری 
ــازرگــانــی، واردات در مقابل صـــادرات و  و ب
خدمات تامین کــرده است.کالاهای تجاری 
و بــازرگــانــی بــا یــک میلیارد و ۸54 میلیون 
 41 نــرخ  بــا میانگین  را  دلار بیشترین حجم 
ــود اختصاص داده اســت.  هــزار تــومــان بــه خ
کالاهای اساسی و دارو با ۶3۶ میلیون دلار 
در رتبه بعدی قرار دارد؛ 5۶1 میلیون دلار از 
این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی و 
۷5 میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه 
 دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.

 اداره روابط عمومی

 مردان ۱۱ درصد
 بیشتر از زنان در ۱۴۰۲ 

فوت کرده اند

ــده در سال  از تــعــداد فــوت هــای ثبت ش
1402، 55/۶درصد مرد و44/4درصد 
زن بوده اند و این یعنی مردان 11 درصد 
بیشتر از زنان در 1402 فوت کرده اند. 
بنابرگزارش ثبت احوال کشور، در سال 
ــردان 55/۶ درصـــد و زنــان  1402 مـ
44/4 درصــد از ثبت فوت ها را به خود 
اختصاص داده اند که این میزان در مدت 
مشابه سال قبل برابر 5۶/۶درصد برای 
ــردان و 43/4درصـــد بــرای زنــان بوده  م
اســت. همچنین آمــار هــای ثبت شــده در 
سازمان ثبت احوال کشور نشان می دهد 
در مقابل هر 130 مرد فوت شده، 100 
زن فوت شده اند. بر اساس این گزارش 
در سال 1402 تعداد 442 هزار و 213 
رویــداد فوت به ثبت رسیده است که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
تعداد 41۸ هزار و ۷41 رویداد فوت ثبت 

شده، 5/۶درصد افزایش داشته است.
 

دولت با تعطیلی پنج شنبه 
به جای شنبه موافق است

ــانـــی  ــمـــدی –مـــــعـــــاون پـــارلـــمـ  مـــحـ
رئیس جمهوری در پاسخ به سوال خراسان 
ــت مبنی بر ایــن که پنج  دربـــاره نظر دول
شنبه یا شنبه همراه با جمعه تعطیات 
آخر هفته باشد، گفت: نظر دولت در این 
زمینه مشخص است و به غیر از جمعه به 
تعطیلی یک روز دیگر به انتخاب دولت 
تاکید دارد. محمد حسینی افزود: مدارس 
پنج شنبه ها تعطیل است، دانشگاه های 
وزارتخانه های علوم و بهداشت هم تعطیل 
است و برخی استان ها هم مانند تهران پنج 
شنبه ها را تعطیل کردند. درباره ارتباطات 
بین المللی هم مهم ترین شهری که با دنیا 
در تعامل است، تهران است که پنج شنبه 
ها تعطیل بوده، به این ترتیب نظر دولت بر 

تعطیلی پنج شنبه هاست.

اخبار

صادق غفوریان-آن طور که معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور روز گذشته از برنامه های 
پیش روی هوش مصنوعی در کشور خبر داده، 
می توان سال 1403 را برای هوش مصنوعی، 
»سال تحول« نامید. حاصل گفت وگوی ما در این 
گزارش با دکتر بهروز مینایی، دبیر ستاد توسعه 
فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک بر همین 
امر صحه می گذارد و البته جزئیات بیشتری که 
وی از روند حرکت فناوری هوش مصنوعی ایران 

پیش روی ما قرار می دهد.

مصنوعی         هـــوش  اختصاصی  اپـــراتـــور 
راه اندازی می شود

  اما این که تحول در حوزه هوش مصنوعی شامل 
کدام برنامه ها و کاربست هاست، روز گذشته 
دهقانی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 

از آن خبر داد:
ــان  ــری ــود امـــســـال ج ــ ــش بــیــنــی مـــی ش ــی - پ
اکوسیستمی هوش مصنوعی در کشور راه می 
افتد و به صدها جی پی یو )GPU واحدهای 

پردازش گرافیک( دست پیدا می کنیم.
- صــنــدوق پــژوهــش و فــنــاوری توسعه هوش 
مصنوعی با سرمایه 10 هزار میلیارد تومانی 

برای فعالیت برنامه ریزی شده است.
ــام یــک کــاربــر هوش  -ایــن مرکز در اولــیــن گ
مصنوعی یا به اصطاح »اپــراتــور اختصاصی 
هوش مصنوعی« را در کشور راه اندازی می کند. 
این اپراتور هوش مصنوعی سه خدمت اصلی را 
عرضه می کند، یعنی یک مزرعه پردازشی بزرگ 
که چگونگی ابعاد و اندازه آن در حال بحث است. 
یک مرکز داده یا دیتا سنتر بزرگ برای تولید داده 
ها و همچنین کتابخانه بزرگ زبانی و تصویری 
که این ها مجموعه هایی هستند که قرار است در 

اپراتور اصلی مدیریت شوند.

ــن اســاســنــامــه مــرکــز مــلــی هــوش         ــدوی ت
مصنوعی

نیز، تاسیس مرکز ملی  مــاه گذشته  اسفند 
هوش مصنوعی و صــدور حکم ریاست آن از 

سوی رئیس جمهور، تولد رسمی حوزه هوش 
مصنوعی با ایجاد یک »مرکز ملی« بود که در پی 
آن اعضای شورای راهبری این مرکز نیز معرفی 
شدند. معاون علمی رئیس جمهور، روز گذشته 
از این مهم خبر داده که  اساسنامه مرکز ملی 

هوش مصنوعی اکنون در حال تدوین است.

رتبه جهانی 17، تجاری 70       
معاون رئیس جمهور با بیان این که ایــران از 
نظر دانش فنی و نیروی انسانی وضعیت خوبی 
دارد، افزود: در حوزه مقالات و ارجاعات ایران 
رتبه 1۷ یا 1۸ را دارد اما در حوزه کاربرد رتبه 
۷0 تا ۸0 را دارد که این جایگاه به دلیل نبودن 
بینی  پیش  و  اســت  کشور  در  زیرساخت ها 
می کنیم در سال 1403 تحول خوبی در حوزه 
هوش مصنوعی با ایجاد اپراتور ملی هوش 
مصنوعی و توسعه زیرسیستم ها داشته باشیم.

 4 اقدام توسعه هوش مصنوعی در 1403         
از طرح های کلان تا آموزش دانش آموزان

دبیر ستاد ملی هوش مصنوعی و رباتیک در 

گفت وگو با خراسان ضمن برشمردن اقدامات 
پیش روی حوزه هوش مصنوعی کشور، تاکید 
می کند که برنامه های متعددی در جهت 
توسعه هوش مصنوعی در کشور برنامه ریزی 
و طراحی شده که تمامی آن ها در سال 1403 
فعال خواهد شد. دکتر بهروز مینایی در این 

خصوص به 4 لایه اقــدام در مسیر پیش 
روی هوش مصنوعی به ویژه آن چه 

در مرکز ملی هوش مصنوعی دنبال 
می شود، اشاره می کند:

ــر ساخت داده؛ زیر  ــاد زی ــج 1-ای
ســاخــت داده بــه منظور اشــتــراک 

ــبــادل داده و تنظیم گری  ت گـــذاری و 
ــه داده ها که سازمان ها باید آن  قواعد ارائ
را ارائه دهند، باید فراهم شود و باید گفت، 
هوش  عما  باشیم،  نداشته  را  هــا  داده  تــا 
ببرد. از پیش  تواند  ــاری نمی   مصنوعی  ک
2- زیر ساخت پردازشی؛ ایجاد زیرساخت 
پردازشی در بخش سخت افزار است که با در 
اختیارگذاشتن کارت های گرافیک با توان 
بالا به شرکت های خصوصی دانش بنیان، 

دانشگاه ها، استادان و پژوهشگران مقطع 
دکترا در حوزه هوش مصنوعی، گام موثری 
در فراهم آوری این زیرساخت بر می دارد. در 
واقع، ایجاد این بخش همچون جاده ای است 
که شرایط برای الگوریتم های هوش مصنوعی 

را فراهم می کند.
3-راه اندازی اپراتورهای عمودی در حوزه 
ــور مالی و فین تــک، شهر  هــای سامت، ام
هوشمند و متصل و بخش صنعت لایه چهارمی 
است که باعث افزایش بهره وری در این بخش 

ها خواهد شد.
ــاه مــلــی هــوش  ــگ ــش ــای ــدازی آزم ــ 4-راه انـ
مصنوعی، اقدام دیگری است که پروژه ها، 
افــراد و شرکت های مختلف دست اندرکار 
در هوش مصنوعی می توانند فعالیت های 
خودشان را در توسعه علم هوش مصنوعی به 

واسطه آن بسط و گسترش دهند.  
ــی کــنــد، در ایـــن زمینه  مــیــنــایــی تــاکــیــد م
رویدادهای ترویجی، مسابقات و انواع برنامه 
هــای تشویقی را برنامه ریــزی کــرده ایــم که 

امیدواریم امسال آن را اجرایی کنیم.
ــاره به توسعه هــوش مصنوعی در  وی با اش
حــوزه هــای مختلف به ویــژه  در رشته های 
دانشگاهی، می گوید: در یک هدف کلی، 
ــواد هــوش مصنوعی  فرایند ارتــقــای س
بــرای اقشار مختلف هم در دستور 
کار ستاد ملی هوش مصنوعی و هم 
در دستور کار معاونت علمی رئیس 
جمهور قــرار دارد. ضمن ایــن که 
در سال 1403 برگزاری مسابقات 
رباتیک، نمایشگاه و مسابقات، همایش 
مرتبط صنعت و هوش مصنوعی نیز در برنامه 
های ستاد قرار دارد. وی در بخش دیگری از 
توضیحاتش به طرح ترویج هوش مصنوعی 
در آموزش و پرورش نیز اشاره می کند:  بنا 
داریــم هوش مصنوعی را با برگزاری دوره 
های آموزشی برای معلمان و دانش آموزان 
فراهم آوریم تا زمینه آشنایی این گروه نیز با 

آن مهیا شود.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

441,980659,110769,80085,100168,68034,432,000 411,500,000242,000,000145,000,0001,059,890
 شاخص

کاهش تورم ماهانه اجاره بها 
نزدیک قله تورم نقطه ای

تــورم ماهانه اجــاره بها اگرچه در فروردین 
امسال، 1.65 درصد بوده که کمترین میزان 
خود در دو سال گذشته به شمار می رود، با 
این حال، باید گفت این کاهش سطح تورم 
ماهانه در نزدیکی قله تورم نقطه به نقطه اتفاق 
افتاده است. طبق داده های مرکز آمار، تورم 
نقطه ای اجاره بها )رشد  اجاره بها در هر ماه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( با رقم 41.8 
درصد در فروردین امسال نسبت به اسفند 
سال قبل اندکی کاهش یافته، اما دومین 

میزان خود از فروردین 91 به شمار می رود.

صابر- فهرست 100 واردکننده بزرگ در سال 
گذشته که گمرک منتشر کرده، حاکی از حضور 
پررنگ و بیش از 3 میلیارد دلاری مونتاژکاران 
خــودرو اســت. این در حالی است که وضعیت 
بازار خودرو کماکان نابسامان و واردات خودرو 
نیز با توجه به آن چه محدودیت های ارزی گفته 
می شود، عملًا به میزان مورد انتظار انجام نشده 
است. به گــزارش تسنیم، اخیراً گمرک ایران 
فهرست 100 واردکــنــنــدۀ نخست به لحاظ 
ارزش دلاری در سال 1402 را منتشر کرد، 
نکتۀ قابل توجهی که در ایــن فهرست و بین 
شرکت هایی که بیشترین میزان ارز را در سال 
گذشته دریافت کرده اند به چشم می خورد، نقش 

پررنگ شرکت های خودروساز مونتاژی است.
همان طور که در گزارش گمرک مشخص است، 
اکثر خودروسازان مونتاژی، در لیست بیشترین 
1402 قرار  ارز در ســال  دریافت کنندگان 
دارنــد، به عنوان مثال در سال 1402 صنایع 
خــودروســازی مدیران حــدود 1 میلیارد دلار، 
کرمان موتور حدود 750 میلیون دلار، کوروش 
موتور آریا حدود 635 میلیون دلار، آرین موتور 
پارس حدود 275 میلیون دلار، اتومبیل سازی 
فردا 111 میلیون دلار و بهمن موتور حدود 400 

میلیون دلار ارز دریافت کرده اند.

بازار خودرو ملتهب، واردات خودرو بسیار 	 
کند!

سؤالی که این جا مطرح می شود این است؛ با 
توجه به سهم بخش خودرو در سبد ارزی کشور 
که سهم بسیار قابل توجهی است و همچنین 
بــرای  ارز  دلار  میلیارد   3 از  بیش  تخصیص 
مونتاژکاران، چرا همچنان چالش خودرو در 

اقتصاد ایران حل نشده است؟
گفتنی است دیگر نکته ای که باید به آن اشاره 
کــرد، عدم ایجاد اشتغال بــرای جمعیت قابل 
 توجهی توسط شرکت های مونتاژکار با توجه به 

تخصیص ارز 3-4 میلیارد دلاری به آن هاست.

ــی از  ــرخ ــه ای کـــه ب ــت ــک ــر ن ــگ هــمــچــنــیــن دی
کارشناسان مطرح می کنند این اســت؛ آیا 
این امکان وجود نداشت بخشی از ارزهای 
تخصیص داده شده به شرکت های مونتاژکار 
ــودرو شــود؟ چــرا که با این  صــرف واردات خ
میزان ارزی که به ایــن شرکت ها تخصیص 
داده شده است، می توان تعداد قابل توجهی 
خــودروی باکیفیت وارد کشور کرد که یقیناً 
ــودرو بکاهد.  ــازار خ می تواند از التهابات ب
ــی را  در صورتی که قیمت هر خــودرو واردات
به طور متوسط 20 هزار دلار در نظر بگیریم، 
با 3 میلیارد دلار می توان 150 هزار دستگاه 

خودروی خارجی وارد کرد. 
به گفته وزیر صمت در 28 فروردین، تاکنون 
133 هزار خودروی وارداتی ثبت سفارش شده 
که از این تعداد تنها 50 هزار خودرو در گمرکات 
کشور است. همچنین 8000 خودروی وارداتی 

به مردم تحویل شده است!
خبرگزاری مهر نیز به نقل از رئیس سازمان 
توسعه تجارت به آمار قابل توجه دیگری اشاره 
کرده و آورده است: در حال حاضر خودروهای 
زیادی در گمرکات و مناطق آزاد هست. بیش از 
12 تا 13 هزار خودرو دپو در مناطق آزاد و کشور 
هست که این خودروها فقط منتظر توافق های 
داخلی در وزارت صمت و بانک مرکزی هستند 

تا ترخیص شوند.
این مقام مسئول واردات خــودرو جانبازان را 
نیز منوط به تخصیص ارز توسط بانک مرکزی 
دانسته و گفته اســت: واردات خــودروهــای 
جانبازان فقط مربوط به سازمان توسعه تجارت 
نیست و کار سازمان در این زمینه انجام شده و 
منتظر هستیم بانک مرکزی مدل تخصیص ارز 
و بنیاد شهید هم گروه هایی را که قرار است ارز 
بگیرند مشخص کند. در کنار همه این ها باید 
به متوقف ماندن واردات خودروهای کارکرده 

نیز اشاره کرد.

ارز   واردات خودرو در جیب مونتاژکاران

 ریزش قیمت ها در بازار طلا
 سکه به 41 میلیون تومان بازگشت

آخرین خبر-نرخ طلا و سکه همچنان با کاهش 
ــازار مواجه اســت به طــوری که نرخ  قیمت در ب
هر گرم طلا 18 عیار به 3 میلیون و 496 هزار 
تومان و سکه امامی به 41 میلیون 792 هزار 

تومان رسید. 

قیمت عجیب حواله های خودرو 
12 میلیارد تومان ناقابل!

ــودرو به حدی  ــازار خ تجارت نیوز- وضعیت ب
عجیب شده که قیمت حواله ها تا بیش از 10 
میلیارد تومان هم رسیده است.  یکی از گران ترین 
خودروهایی که حواله های آن در بــازار خرید و 
فروش می شود بنز است. حواله بنز سی کلاس 
جانبازان هم اکنون تا قیمت 12 میلیارد تومان 
در بازار به فروش می رسد. نکته جالب این جاست 
که قیمت خودرو بعد از تحویل حداقل 25 میلیارد 
تومان اعلام می شود. همچنین حواله خودرو 
برای معاوضه با آپارتمان 100 متری در مناطق 

1 تا 5 تهران هم گذاشته شده است.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

ضرورت شفاف سازی تعرفه های 
قبوض برق 

حسین بردبار- مدیرکل امور انــرژی و مشتریان 
ــت: قبض برق  شرکت توانیر به تازگی گفته اس
مشترکی که در تابستان از کولر گــازی استفاده 
می کند بالای 2 میلیون تومان پیش بینی می شود در 
حالی که امکان استفاده از کولر آبی و هزینه به مراتب 
کمتر برای تمام مشترکان در مناطق عادی وجود 
دارد.به گزارش تسنیم، عبدالامیر یاقوتی، افزوده 
است: "ما دنبال آن هستیم که فرصت ها و مؤلفه های 
مختلف مصرف برق را به خوبی شناسایی کنیم و 
تعرفه های برق به گونه ای طراحی شود که هم رفاه و 
آسایش مردم را تامین کنند و هم تأمین انرژی مطمئن 
و پایدار مد نظر قرار گیرد که یکی از مولفه های مهم 
مصرف، سامانه های سرمایشی و کولرهاست."در 
این که وزارت نیرو و شرکت تابعه آن در زمینه تولید، 
توزیع و انتقال برق یعنی توانیر باید با اتخاذ تدابیر 
مدیریت مصرف، جلوی اسراف در مصرف انرژی 
را بگیرند و الگوی مصرف را اصلاح کنند، تردیدی 
نیست و یکی از ابزارهای مناسب برای این کار تعرفه 
هاست اما از زمستان سال گذشته تاکنون به دلیل 
برخی اصلاحات در تعرفه ها اغلب مصرف کنندگان 
اشراف و حتی اطلاعاتی درباره تعرفه ها و نحوه تعیین 
قیمت روی قبض برقشان ندارند به ویژه که از زمستان 
سال گذشته شاهد تغییراتی جدی دراین خصوص 
بــوده ایم که واکنش برخی از مصرف کنندگان و 
رسانه ها را نیز برانگیخت، مثلا در یک مورد که به خود 
نگارنده نیز مراجعه شده، مبلغ قبض برق عمومی 
ساختمانی در تهران در انتهای دی ماه نسبت به 
قیمت قبض دوره قبل در انتهای آبــان ماه همان 
ساختمان حدود سه برابر افزایش داشته است بدون 
آن که تغییر خاصی در میزان کیلووات ساعت مصرف 
اتفاق افتاده باشد) تصویر این دو قبض برق هم اکنون 
در اختیار نگارنده است و برای مسئول ذیربط در 
وزارت نیرو برای بررسی بیشتر نیز ارسال شده است( 
... سخنان مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت 
توانیر نیز از همین نگاه قابل ارزیابی است. بسیاری 
از مشترکان برق نمی دانند چرا در صورت استفاده 
از کولر گازی ممکن است قبض دو میلیون تومانی 
برایشان صادر شود و بر چه اساسی این قیمت تعیین 
می شود، چرا چنین رقم و مطلبی درسال گذشته 
وجود نداشت و در صورت تغییر تعرفه ها که بسیار 
محتمل است، این تغییرات شامل چه مواردی است و 
چه نظارتی روی این تعرفه های جدید وجود دارد؟این 
ها نکاتی است که ضرورت شفاف سازی بیشتر در 
مورد آن ها از سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر وجود 
دارد و خوب است مسئولان مربوط دراین خصوص به 
مصرف کنندگان و مشترکان برق و رسانه ها اطلاع 

رسانی شفافی داشته باشند.

عقبگرد دلار به کانال 61 هزار تومان
امینی- افت محسوس نرخ دلار غیر رسمی در روز گذشته نیز تا 
اواسط کانال 61 هزار تومان ادامه یافت. این در حالی است که 
مجلس چهارشنبه گذشته، تا امروز به دولت مهلت داده تا برنامه 

مکتوب خود را برای مقابله با مشکلات ارزی ارائه کند.
به گزارش خراسان، پس از نمایش اقتدار نظامی کشورمان در 
منطقه بود که نرخ ارز غیر رسمی از قله 70 هزار تومان شروع به 
کاهش کرد. این نرخ در روزهای گذشته مسیر نزولی را سریع تر 
پیمود تا این که دیروز کف کانال 62 هزار تومان را شکست و تا 

بعداز ظهر در نرخ حدود 61 هزار و 500 تومان آرام گرفت.

ضرب الاجل ارزی مجلس به دولت	 
این در حالی است که چهارشنبه گذشته قالیباف رئیس مجلس 
در نشست ارزی مشترک با اعضای تیم اقتصادی دولت اظهار 
داشت: »...همه اختیارهای موجود در قانون دایمی را به رئیس 
بانک مرکزی دادیم .. اما شرایط کنونی نشان می دهد که هم 
رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار 
ــت...«. وی افــزود: »اگــر دولــت تا یک شنبه برنامه  اشکال اس

مکتوب خود را برای مقابله با مشکلات ارزی ارائه نکند ما این 
موضوع را در صحن مجلس دنبال خواهیم کرد و برنامه خودمان 
را می دهیم.« در سوی دیگر، حسینی معاون پارلمانی رئیس 
جمهور نیز در نامه ای به رئیس مجلس، با یادآوری این واقعیت 
که دیدگاه های مجلس در خصوص ارز و سیاست های اقتصادی 
در چهارچوب قوانین دایمی، قانون بودجه و برنامه هفتم لحاظ 
شده و در اعمال سیاست های اقتصادی و ارزی دولت مدنظر 
قرار گرفته است، به نتایج اقدامات اقتصادی دولت اشاره کرد 
و افزود: قانون جدید بانک مرکزی در خردادماه سال جاری، 

اجرایی خواهد شد.

 هشدار درباره ارزپاشی بانک مرکزی از محل ذخایر ارزی 	 
و منابع صندوق توسعه ملی

سیاست های ارزی بانک مرکزی در خصوص مدیریت بازار 
ارز، انتقاد کارشناسان از جمله مدیر گروه پولی و مالی مرکز 
پژوهش های مجلس را در پی داشته اســت. به گــزارش خبر 
آنلاین، دارابی گفت: ارز 28500 تومانی و ایجاد سقف نرخ در 

مرکز مبادله دو پاشنه آشیل بانک مرکزی است و سرنوشت آن 
محتوم به تعدیل بوده و شوک اقتصادی ناشی از این تعدیل دیر 
یا زود به اقتصاد ایران وارد می شود. به گفته وی، در بودجه سال 
گذشته برای تامین ارز 28500 تومانی 20 میلیارد دلار در نظر 
گرفته شده و پیش بینی شده بود که نزدیک به 18 میلیارد دلار 
آن از محل فروش نفت تامین شود. با این حال حدود 30 تا 40 
درصد این رقم محقق نشده و به این ترتیب حدود هفت تا هشت 
میلیارد دلار ذخایر ارزی صندوق توسعه، برای تخصیص این ارز 
باید هزینه شده باشد. وی هشدار داد: عملًا ارز 28500 یک 
بستر جهش نرخ ارز رسمی را در آینده ایجاد می کند. سرنوشت 

این ارز هم مثل ارز 4200 تومانی محتوم به تعدیل است.
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تازه های مطبوعات

   اعتماد آنلاین نوشت:  وکيل توماج صالحى  •
گفت: بر اساس قانون، فرصت 20 روزه ای برای 
فرجام خواهى وجود دارد. از اين فرصت استفاده 
مى کنيم تا عدالت در خصوص اين پرونده اجرا 
شــود. ايــن پرونده مربوط به رخــداد هــای سال 
ــدارد؛  1401 اســت و ربطى به وقايع بعدی ن
بنابراين بايد موضوع عفو هم در پرونده توماج 

لحاظ مى شد.  
انصاف نيوز نوشت:  مسعود پزشکيان درباره   •

آخرين وضعيت فراکسيون ميانه  روها گفت: »با 
توجه به اطلاعاتى که به صــورت خــام دريافت 
متوجه  گرفتيم،  خبر  دوستانمان  از  و  کرديم 
شديم نزديک ۶0 تا 80 نفر هستند که مى شود 
گفت ميانه روتر از بقيه هستند و مجلسِ پيش رو با 

مجلس فعلى فرق خواهد داشت. 

جــوان - کم کم مى خواهند شنبه را به روز  •
اصلى تعطيل تبديل کنند. اين که گفته مى شود 
بايد با دنيا هماهنگ شويم يک پيام پنهان دارد.

دين برای زمان اهميت ويژه قائل است. اسلام به 
برخى زمان ها نگاه ارزشى دارد . عناوينى، چون 
»شب قدر، روز مبعث، عيد غدير، روز عاشورا، عيد 
فطر، شب جمعه و روز جمعه« نشان از نگاه خاص 
اسلام به برخى از زمان ها و جانمايى خاص آن در 

زندگى انسان مسلمان دارد.
ایــران - ادعايى مطرح شد مبنى بر اين که  •

مدرک دکترای افتخاری، از سوی يک دانشگاه 
فرعى پاکستان و توسط معاون اين دانشگاه 
به آيـــت ا... رئيسى اهــدا شــده اســت.ايــن ادعا 
درحالى است که اولًا دانشگاه کراچى بزرگ 
ترين دانشگاه دولتى در پاکستان است؛ ثانياً در 
مراسم اعطای اين مدرک افتخاری »حکمران« 
ايالت سند پاکستان به عنوان رئيس هيئت امنای 

دانشگاه های کراچى حضور داشته است.
يازدهم  انتخابات  ــای  ه حاشيه   -  مــجــاور 
اسفندماه همچنان ادامه دارد و به ويژه در حوزه 
مجلس شورای اسلامى با گمانه زنى های داغ 
رسانه ای همراه است. حالا مهم ترين سوژه 
برای رسانه ای ها هم رياست بر پارلمان است. 
پارلمانى که کمتر پيش آمده رئيسش دوباره 
انتخاب نشود ) به جز حداد عادل ( و امروز  برای 
تکرار رياست محمد باقر قاليباف که برخلاف 
دوره گذشته که رای اول پايتخت را داشت، 
ديگر منتخبانى را بــالای نــام  خــود مى بيند 
سخت تر از هميشه است. اگر 7 خرداد سال 
1399 همه مطمئن بودند رئيس مجلس پس 
از على لاريجانى، قاليباف خواهد بود ، امروز و 
برای 7 خرداد 1403 ترديدها بسيار بيشتر 
شده و رقابت ها برای رياست بر قوه مقننه شدت 
گرفته است.  شنيده های برخى رسانه ها نيز از 
محافل سياسى و راهروی مجلس از لابى های 
پشت پرده و برگزاری جلسات گوناگون حکايت 
دارد.   براساس اين شنيده ها  افرادی چه به 
صورت مستقيم و چه غيرمستقيم برای رياست 
مجلس اعلام آمادگى کردند که از جمله آنان 

مى توان از »محمدباقر قاليباف«، »منوچهر 
ــوری«، »مرتضى  ــنـ مــتــکــى«، »مجتبى ذوالـ
»حميدرضا  و  رسايى«  »حميد  آقاتهرانى«، 
حاجى بابايى« نام برد. شنيده ها از راهروی 
مجلس هم نشان مى دهد اين چهره ها برای 
برگزار  جلساتى  منتخبان،  ساير  نظر  جلب 
کرده اند؛ روندی که در آن، طرح وعده هايى 
بــرای گرفتن رای از منتخبان مجلس آينده 
هم دور از ذهن نيست. خبر آنلاين در توصيف 
اين لابى ها نوشته است :» همه در حال لابى 
هستند،  جلسات شان  ــزاری  ــرگ ب و  کـــردن 
برای اين جلسات هم نام های پر طمطراقى 
مى يابند؛ مانند »هم انديشى منتخبان جديد 
مجلس«شايد برخى از آن ها هم فکر و همسو 
به نظر بيايند، امــا ايــن جلسات با محوريت 
صورت  به  تهران  جديد  منتخبان  از  برخى 
جداگانه بــرگــزار شــده و مى شود که در يک 
جبهه قرار دارنــد.« در اين ميان اما اظهارات 
اخير ابوالفضل ابوترابى نماينده مجلس نشان 
ــاره گزينه  داد که  گفت و گوها و لابى ها درب
هــای رياست مجلس از شنيده ها گذشته و 

جدی و رسمى تر شده است.   او گفت: محمد 
باقر قاليباف در حال برگزاری نشست هايى 
به صورت فردی و جمعى با منتخبين مجلس 
دوازدهم با موضوع و دستور کار رياست مجلس 
آينده است. نماينده مردم نجف آباد در مجلس 
شورای اسلامى اظهار کرد: همچنين مجتبى 
ذوالنوری، على نيکزاد و منوچهر متکى نيز 
ديدارهای فردی و جمعى با منتخبين مجلس 
ــم بــرای معرفى خود به عنوان نامزد  دوازده
رياست مجلس و ارائه برنامه هايشان برنامه 
ــزود: ذوالــنــوری، على  ريــزی کــرده انــد.وی اف
نيکزاد و منوچهر متکى در تماس های تلفنى 
با بنده، آمادگى شان را برای نامزدی رياست 
مجلس آينده اعلام کرده و عنوان کردند که با 
توجه به اين که اين توانمندی را برای برعهده 
گرفتن رياست مجلس آينده در خود مى بينند 
پا در عرصه گذاشته اند.ابوترابى خاطرنشان 
کرد: آقای قاليباف نيز در مذاکرات حضوری 
که با بنده و نمايندگان داشتند، آمادگى خود 
برای رياست مجلس آينده و نامزدی برای اين 
جايگاه را اعلام کردند.نماينده مردم نجف 
آباد در مجلس شورای اسلامى اظهار کرد: در 
کنار گزينه های رياست مجلس، حسين على 
حاجى دليگانى نماينده مردم شاهين شهر 
در مجلس شورای اسلامى نيز خود را به عنوان 
گزينه نايب رئيسى مجلس به منتخبين معرفى 
ــزود: همچنين منتخبين  ــت.وی اف کــرده اس
مجلس دوازدهم در نشست هايى که داشته اند 
در  سياسى  فراکسيونى  تا  گرفتند  تصميم 
مجلس دوازدهم تشکيل دهند و در واقع سنگ 
نشست ها  ايــن  در  فراکسيونى  چنين  بنای 
گذاشته شده است و تا زمانى که اسم نهايى 
بــرای اين فراکسيون انتخاب شود و مابقى 
نمايندگان در دور دوم انتخابات مشخص شوند 
بنا شده نام اين فراکسيون همان فراکسيون 
انقلاب اسلامى باشد.با همه اين احــوال و  
باتوجه به رقابت تنگاتنگ جريان های مختلف 
اصولگرايى در انتخابات مجلس دوازدهــم و 
حضور کانديداهای آنان در بهارستان،  انتظار 
ــى رود صحنه رقــابــت نه تنها بـــرای کسب  مـ
کرسى رياست که برای کرسى نايب رئيسى، 

حتى  و  مجلس  رئيسه  هيئت  اعضای  ساير 
رؤسای کميسيون های تخصصى مجلس نيز 
جدی تر شود و در نهايت فضای کلى مجلس 
دوازدهــم را به سمت وسويى هدايت کند که 
نوع  از  يک دستى هايى  شاهد  کمتر  آن  در 
مجلس يازدهم باشيم.در چنين شرايطى، اين 
که کانديداهای هر کدام از اين کرسى های 
نتايج دوره دوم  به  ريــاســت، گوشه چشمى 
انتخابات مجلس داشته باشند تا با رايزنى ها 
بتوانند نظر آنان را به خود جلب کنند، نه تنها 
تصور بعيدی نيست که به نظر مى رسد تاثير 
سرنوشت سازی هم بر ترکيب نهايى هيئت 
مجلس  کميسيون های  روســـای  و  رئيسه 

دوازدهم برجای بگذارد. 

حسينی: دولت به موضوع انتخاب رئيس 	 
مجلس دوازدهم ورود نمی کند

رفــتــه رفــتــه بــه دور دوم انــتــخــابــات مجلس 
شورای اسلامى در روزجمعه 21 ارديبهشت 
ماه  نزديک مى شويم. انتخاباتى که شايد 
شــور و حــال دور اول را نداشته باشد امــا به 
بــاور کارشناسان مى تواند ترکيب سياسى 
بهارستان دوازدهم را تغيير دهد و از اهميت 
بالايى برخوردار بوده و از اين رو مشارکت مردم 
اثرگذار است. اما همان طور که اشاره شد، 
دور دوم انتخابات و تعيين تکليف کرسى های 
باقى مانده؛ در انتخاب رئيس آينده مجلس 
ايفا مى کند. در همين راستا  نقش مهمى 
معاون پارلمانى رئيس جمهور  در جديدترين 
اظهارنظر خود درباره مجلس دوازدهم،  ضمن 
تاکيد بر اهميت دور دوم انتخابات در پاسخ 
به اين پرسش که دولت نظری درباره ترکيب 
هيئت رئيسه و رياست مجلس دوازدهم دارد؟ 
گفت: نه، دولت به هيچ وجه به اين مسئله ورود 
نمى کند. خط مشى رئيس جمهور اين بوده که 
در انتخابات فهرست نداشته باشد در حالى که 
در دوره های قبل  دولت ها اين گونه نبوده اند. 
دولت، انتخاب را به خود مردم واگذار کرده و 
مردم در انتخاب خود نشان دادنــد، کسانى 
که همراهى بيشتری با دولت دارنــد، پايگاه 

مردمى بهتری دارند.

لابی های سنگین در راهروهای مجلس
  بر اساس شنيده ها، قاليباف، متکی،نيکزاد، ذوالنوری، آقاتهرانی، رسایی 

و حاجی بابایی برای ریاست مجلس اعلام آمادگی کرده اند 

خلجی: آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله زمانبر 
است

اطلاع رسانى  شـــورای  رئيس  خلجى«  »سپهر 
دولت  با اشاره به تيترها و مواضع برخى رسانه ها  
همچون »دولــت کجاست؟«  تصريح کرد: آن ها 
که مى گويند دولت کجاست، بايد به اين اقدامات 
توجه داشته باشند که تورم کشور در فروردين ماه 
وارد کانال 30 درصد شد، اين در حالى است که 
در سال گذشته هم شاهد کاهش تورم بوديم، اما 
کاهش آن به کانال 30 درصد دستاورد بزرگى است 
که نشان مى دهد سياست های دولت در حال به بار 
نشستن است.وی با تاکيد بر اين که آواربــرداری 
از يک خرابى 10 ساله زمانبر است، تصريح کرد: 
کشور به مدت يک دهه دچار عقب ماندگى بود و 
چند سال متمادی تورم بالای 40 درصد را تجربه 
کرد، اما با روی کار آمدن دولتِ مردمى تمام اين 
ها ساماندهى شد و نرخ تورم و رشد نقدينگى به 
شدت کاهش يافت و از بيش از 40 درصد به 24 
درصد رسيد.رئيس شورای اطلاع رسانى دولت با 
تاکيد بر اين که نيم نگاهى به اين دستاوردها نشان 
مى دهد که دولت نقش سياست گذاری و اجرايى 
خود را به خوبى انجام داده، بيان کرد: سياست های 
تبيين شده با همين رويکرد فعلى در حوزه های 
اقتصادی و بين المللى و با قوت در حال پيش رفتن 
است. نمونه آن سفر رئيس جمهور به پاکستان و 
سريلانکاست که اتفاق بسيار مهمى است پاکستان 
يکى از همسايگان مهم ما محسوب مى شود که 
پيوندهای فرهنگى بسيار و ناگسستنى با يکديگر 
ــم. در پاکستان شاهد استقبال بى نظير از  داري
رئيس جمهور بوديم که اين نيز پيام مهمى به همگان 
مخابره کرد. خلجى افزود: پروژه عظيمى که در 

سريلانکا رقم خورد نيز نشان داد 
که جمهوری اسلامى اين توان 
ــوزه تحولات  را دارد که در ح

منطقه ای سياست های 
خــود را اجــرا و حتى 

اعمال کند. 

چهره  



یک هزارم درد کولبرها را 
نمایش دادیم

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــاره کار  ــادی را درب همه ما چیزهای زی
پرونده

 
شنیده  کولبرها  پرمشقت  و  دشـــوار 
بودیم، امــا به شکلی ملموس با ابعاد 
پررنج آن آشنا نبودیم تا این که در فصل 
اخیر »نــون خ« چند قسمتی کولبرها مــورد توجه قرار 
گرفتند و به بهانه ای داستان سمت شغل خطرناک و 
پردردسرشان رفت تا مخاطب ببیند کار در آن شرایط چه 
ویژگی هایی دارد. در این فصل شخصیت های داستان که 
بــرای رســانــدن داروی بچه های سرطانی بــه دل کوه 
زده اند چندین ساعت در یک غار گیر می افتند. در حالی 
که آن ها آماده مرگ به خاطر تمام شدن اکسیژن در غار و 
ــان  2 کولبر خانم به دادش یخ زدن از سرما هستند، 
می رسند و آن ها را نجات می دهند. بازیگر یکی از آن ها، 
»هدی استواری« است که در فصل سوم سریال نون خ، 

نقش خانم وکیل را بازی کرده بود. او حالا در 
ســریــال نــون خ 5 در نقش کولبر ظاهر شد. 
»استواری« اصالتا اهل کرمانشاه است و به خاطر 
زندگی در آن منطقه با درد این قشر از جامعه 
آشناست. در پرونده امروز زندگی سلام به سراغ 
او رفتیم تا برای ما از تجربیاتش به عنوان یک 
بازیگر نقش کولبر، چالش هایی که با آن مواجه 
شده، واکنش مردم و کولبرها به سکانس های 

حضورش در سریال نون خ و ... بگوید.

 گفت و گو با »هدی استواری« بازیگر کردتبار سریال »نون خ« که در نقش یک کولبر با این که کارتن های خالی را 
 در مسیرهایی کوتاه حمل می کرده اما روی برف ها از فرط خستگی خوابش برده و گردن درد امانش را بریده است

درباره رنج کولبرها و واکنش شان به سریال »نون خ«

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

چه نوع تفلونی خطرناک است؟ 

 اهمیت مراقبت از پوست کودکان
 در برابر آفتاب 

چرا گاهی تراپی اثر ندارد؟

 در روز ملی روان شناس و مشاور از این گفتیم که
 چرا بعضی افراد بعد از چندین بار مراجعه به 
روان شناس بازهم مشکل شان حل نمی شود 

مزد شجاعت، تاوان ترس

بازی جذاب آلومینیوم و پرسپولیس در جام حذفی 
درس های جالبی برای زندگی ما داشت 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

2

3

3

سختی کولبرها هزاربرابر چیزی 
است که دیدید

بازیگر نقش کولبر در فصل پنجم سریال »نون خ« درباره سختی هایی 
ــرده، می گوید: »از بین  از این کار که با پوست و استخوان لمس ک
چالش هایی که کولبرها با آن ها مواجه می شوند، ما یک هزارم آن را 
متحمل نشدیم چون به هر حال، ما کارتن های خالی را حمل می کردیم 
و بچه های پشت صحنه در همه لحظات کنار ما بودند. حتی همین 
کارتن های خالی را هم، تا محل تصویربرداری برای ما می آوردند و 
در تمام مسیر ما را همراهی می کردند. از مسیرهای صعب العبور هم 
ما فقط جاهای بسیار کوتاهی را رفتیم که در سریال هم نمایش داده 
شد بنابراین این طور نبود که مسیرهای بسیار طولانی را طی کنیم. 
اصلا این سختی ها با آن چیزی که کولبرها با آن ها مواجه هستند، قابل 
مقایسه نیست و آن ها باید هزار برابر بیشتر از این چیزها را تحمل کنند«.

گردن درد و کمردرد امانم را برید
حضور در کوهستان ها و راه رفتن در سرمای 
ــاده ای  ــرف، کــار س ــارش ب استخوان سوز زیــر ب
نیست. به خصوص اگر قرار باشد که یک کارتن 
را با خودتان حمل کنید. »استواری« در این باره 
می گوید: »چیزی که این وسط برای من خیلی 
عجیب بود، این است که همین بار بسیار سبک که 

من فقط برای دقایقی کوتاه باید در این مسیرهای 
پرپیچ و خم و سرد و برفی حمل می کردم، باعث 
می شد که شب ها از گردن درد و کمردرد خوابم 
نبرد و امانم بریده شود. حالا درست است که 
سکانس های کوتاهی بود اما ما باید مسیرهایی 
ــرای من  را تا محل فیلم برداری می رفتیم و ب

باورنکردنی بود که باید در چنین شرایطی کار 
کرد. تجربه فوق العاده عجیب و غم انگیزی بود که 
من با گذشت مدتی از آن بازهم خیلی به آن فکر 
می کنم که کولبرها، کارگرهایی هستند که برای 
یک لقمه نان، باید چه زجری بکشند و چه زندگی 

سختی دارند«.

شب ها با کلی قرص از فرط درد می خوابیدم
ــن روزهــا به وسایلی که استفاده می کنم از  »ای
یخچال گرفته یا دیگر لوازم خانگی و به طور کلی 
وقتی می شنوم که کالایی از بانه آمده، به این فکر 
می کنم که این ها را کولبرها چطور آورده اند؟ چه 
سختی هایی کشیدند تا این کالا به دست من یا شما 
برسد؟ ذهنم این روزها، بارها درگیر این مسئله 
شده است«. بازیگر سریال نون خ با این مقدمه ادامه 
می دهد: »البته من قبل از بازی در این سریال و در 

نقش کولبر، متوجه سختی های این کار بودم و 
خیلی هم برای شان غصه می خوردم اما وقتی در 
این سریال بازی کردم، متوجه شدم که انگار هیچ 
چیزی دربــاره آن نمی دانستم! برایم عجیب بود 
که با یک کارتن بسیار سبک، شب ها از گردن درد 
خوابم نمی برد و آن ها چگونه کارتن های یخچال 
و تلویزیون و ... را در این مسیرهای مرگبار حمل 
می کنند؟ در آن مدتی که کوه ها را بالا و پایین 

می رفتم، هم کل بچه های صحنه مراقب ما بودند، 
هم بارهای مان وزنی نداشت، با وجود این فراموش 
نمی کنم که روی برف از فرط خستگی در سرما 
خوابم برد، گردن درد و کمر درد و ... امانم را برید و 
شب ها با کلی قرص از فرط درد می خوابیدم. باید 

اعتراف کنم که زندگی واقعی آن ها 
در سرما با آن همه خطر قابل 

توصیف نیست«.

هیچ چیز برای کولبرها قابل پیش بینی نیست

او درباره چالش هایی که کولبرها با آن ها مواجه 
هستند و او به عنوان یک بازیگر این نقش، تا 

حدودی با آن ها دست و پنجه نرم کرده است، 
می گوید: »یکی از نکات کمتر مورد توجه درباره 

کولبری این است که هیچ چیزی در آن قابل 
پیش بینی نیست. من خودم به شخصه، 20 روز 
سر این کار بودم. در این 20 روز، بعدازظهرها 
ــاره باید سر صحنه  می خوابیدم تا فــردا که دوب
می رفتم و هیچ کار دیگری از دستم برنمی آمد. 
بدنم  شدید  کوفتگی  و  خستگی  هم  دلیلش 
بود. حالا تصور کنید که شما بخواهید چندین 
روز بدون استراحت به این کار ادامه دهید. در 
این کار، هر لحظه جان انسان در خطر است و 
احتمال مرگ وجود دارد. اگر سفر به هر دلیلی 
طولانی شود، آب و غذای فرد تمام خواهد شد و 
در آن جا، هیچ کسی صدای او را نخواهد شنید 
که به او کمک کند. احتمال این که یک نفر از 
خستگی یا به خاطر مصدومیت، خوابش ببرد و 
یخ بزند، بسیار زیاد است. به نظرم ساعت ها می 
توانیم درباره این خطرات با یکدیگر حرف بزنیم«.

کولبرهای زیادی به من 
پیام تشکر دادند

از این بازیگر سریال نون خ درباره واکنش 
مردم به این نقش پرسیدم و این که آیا در 

این مدت، کولبری هم بوده که به او پیام 
بدهد و انتقاد یا پیشنهادی داشته باشد 

که می گوید: »بله، علاوه بر خودم، حتی به 
پیج مادرم هم دایرکت های زیادی رسیده که ما 

کولبر هستیم و نقشی  که دخترتان بازی کرد، بسیار 
نزدیک به زندگی واقعی و چالش هایی بود که ما هر روز 

و هر لحظه با آن ها مواجه هستیم. یک نفر هم به خودم  گفت که 
حال و هوا و شرایطی که ما کولبرها تجربه می کنیم، شما به خوبی توانستید 

به تصویر بکشید و ذهنیت درستی از کولبرها در ذهن مخاطبان شکل بدهید. 
مردم هم بابت این که صدای این قشر مظلوم شدیم، پیام های تشکر زیادی برای 

من فرستادند و قطعا برای دیگر عوامل سریال هم ارسال شده است«.

کولبرها برای امرار معاش 
مجبور به این کار هستند

از او که فقط برای 20 روز، آن هم در شرایطی بسیار متفاوت 
نسبت به یک کولبر واقعی، با گوشه ای از آن دردسرها 
روبه رو شده، می پرسم که آیا به نظرش کار، ارزشش را دارد 
که یک نفر کولبر شود که می گوید: »کولبرها 
مجبور هستند که این کار را بکنند. مردم 
مزرنشین معمولا کمتر مــورد توجه 
برنامه ریزی  و  می گیرند  قـــرار 
برای آن ها وجود ندارد. وقتی 
برنامه ریزی  هیچ گونه  مــا 
مــعــیــشــتــی بـــــرای آن هـــا 
ــم، مجبورند بــرای  ــداری ن
امــرار معاش شان این طور 
ــع  ــی کــنــنــد. در واق ــدگ زن
انتخاب دیگری ندارند. نه 
کــارخــانــه ای در آن شهرها 
هست و نه بــازار کار درست و 
حسابی. آن ها با این شغل زندگی 
می کنند بــدون این که بتوان برای 
آینده شان اتفاق خوبی را متصور بود، 
مثلا بازنشسته شوند یا .... . در واقع زندگی 
آن هــا تا زمانی جریان دارد که مشغول کار هستند و هر 
زمان که نتوانند به کولبری ادامه دهند، معلوم نیست که 
چه سرنوشتی برای شان رقم خواهد خورد تا بتوانند امرار 

معاش کنند«.

همه از مصدومیت »آقاخانی« 
شوکه شدیم

ــازی »سعید  دلیل حضور نداشتن شخصیت »نــورالــدیــن« با ب
در  سریال  ایــن  بازیگران  حضور  از  بخش هایی  در  آقاخانی« 

کوهستان و سکانس های کولبری، این است که از ابتدا قرار 
نبود از کوه بیفتد و جا بماند اما ناگهان از ارتفاع سقوط کرده 
و مهره های کمرش آسیب جدی دیده است. بعدش هم چند 
روزی در بیمارستان بستری بــوده و گفتند باید استراحت 

مطلق داشته باشد اما قبول نکرده است. از »استواری« 
آقاخانی  مصدومیت  لحظه  در  آیــا  که  می پرسم 

سرصحنه بوده یا نه که می گوید: »بله، من آنجا 
بودم. تقریبا آخر کار بود که قرار شد از کوه هایی 

که پر از برف بود، پایین بیاییم که متاسفانه از 
روی ارتفاع زمین خوردند. بعدش هم دچار 
آن مصدومیت شدید شدند. حالا در همین 

موقعیت شما توجه داشته باشید که آن جا خودرو 
بود و بلافاصله ایشان را به بیمارستان رساندند. 

تصور کنید که این اتفاق برای یک کولبر می افتاد. 
او چطور می توانست خــودش را به بیمارستان 
برساند؟ اصلا صدایش به جایی می رسید؟ آیا 
زنــده می ماند و امیدی به نجات داشــت؟ همه 

از این اتفاق و ضربه ای که به کمر ایشان خورد، 
شوکه شدیم اما او به هر سختی بود، برگشت و در 
کنار دیگر بازیگران، کارش را نیمه تمام رها نکرد«.

 باورم نمی شود که کولبر خانم
نوجوان و سالمند داریم

از او درباره اصلی ترین چالش و سختی که کولبرها با آن مواجه هستند، 
می پرسم که می گوید: »من اگر بر اساس همین نقش کوتاهی که 
به عنوان یک کولبر بازی کردم و قطعا جنبه های بسیاری از این 
کار هست که نه تجربه کردم و نه در جریانم، باید بگویم که به هر 
حال غیرقانونی است و همین باعث می شود که هزاران مسئله 
برای شان به وجود بیاید. علاوه بر این، سلامت آن ها در خطر 
جدی است و هر باری که برای کولبری به دل کوهستان 
می زنند، ممکن است آخرین باری باشد که به این 
ــذاب آور و  سفر می روند. علاوه بر این به شدت ع
سخت است. بنابراین هیچ گونه جایی ندارد که 
من اولویت بندی کنم. اما می توانم ادعا کنم که 
ناراحت کننده ترین موضوع دربــاره کولبرها که 
هنوز هم بــاورم نمی شود، حضور قشر سالمند، 
ــت. خانم هایی  نــوجــوان و بــانــوان در ایــن کــار اس
که در این کار هستند، سرپرست خانوار هستند و 
شرایط شان خیلی ناراحت کننده است و امیدوارم 
سریال نون خ و این صحبت هایی که الان با شما داشتم، 
باعث شود که مسئولان مقداری از این شرایط را درک 
کنند. من که در این حوزه تصمیم گیرنده نیستم اما 
سختی های ایفای نقش یک کولبر را با جان و دل پذیرفتم 
و امیدوارم که بشود برای آن ها کاری کرد تا این قدر در 

زندگی سختی نکشند«.
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  چرا ظروف نچسب قدیمی بحث برانگیز 
شدند؟

وجــود  به دلیــل  نچســب  ماهی تابه هــای 

پرفلوئورواکتانوئیــک اســید یــا پــی اف او اِی 

در پوشش شــان اســباب نگرانــی شــده اند. 

پرفلوئورواکتانوئیــک اســید نوعــی ترکیــب 

پی اف ایِ اس اســت کــه بــه »مــواد شــیمیایی 

پایــدار« معروف انــد، زیــرا تجزیه  ناپذیرنــد. 

بــود  تفلــون معروف تریــن ظــرف نچســبی 

که پرفلوئورواکتانوئیــک اســید در آن بــه کار 

می رفت، امــا در اوایــل دهــه ۲۰۰۰، پــس 

از ابــراز نگرانی هــا و فشــار آژانــس حفاظــت 

محیط زیســت درباره آســیب های بهداشــتی 

ایــن مــاده شیمیایی، شــرکت ســازنده تفلون 

پرفلوئورواکتانوئیــک اســید را به تدریــج از 

محصولاتش حذف کرد.

  خطرات مواد پایدار
تاشا استویبر، دانشمند ارشد گروه کاری محیط 

زیســت، به یاهو لایف گفت: »تولید پی اف او ایِ 

انتشار پایدار در محیط زیست را به دنبال دارد و 

آلودگی محیطی گسترده ازجمله آب آشامیدنی 

را موجــب می شــود.« او با اشــاره بــه تحقیقات 

انجام شــده روی حیوانــات و انســان ها، درباره 

آسیب های بسیار این ماده ازجمله خطر سرطان 

کلیه، سرطان بیضه، افزایش کلسترول، فشار 

خون بــالا در دوره بارداری و بیمــاری تیروئید، 

هشدار داد. اما پس از حذف پی اف او اِی، انواع 

دیگری از پی اف ایِ اس ها جایگزین آن  شــدند 

که به گفته استویبر ضررهای مشابهی دارند و 

در محیط زیست پایدارند.

  آیا باید ظروف نچسب را دور بیندازیم؟
اگر ماهی تابه قدیمی نچســب داریــد که پیش 

از ۲۰۱۵ تولید شــده اســت، بهتر اســت آن را 

دور بیندازیــد، زیــرا احتمــال دارد کــه حــاوی 

پی اف او ایِ باشــد. با این حال، این احتمال هم 

وجود دارد که حتی اگــر ماهی تابه تان را بعد از 

۲۰۱۵ خریده  باشید بازهم حاوی پی اف ایِ اس 

باشــد. اســتویبر توصیه می کند که ایمن ترین 

راه این است که ظروف نچسب نخرید و ظروف 

چدنــی یــا فــولادی را انتخــاب کنید. ظــروف 

سرامیکی و اســتیل نیز که خودشــان به شکل 

طبیعی نچســب اند گزینه های خوبی به شمار 

می آیند. با این همــه، کارشناســان می گویند 

که پی اف ایِ اس فراتر از ظروف نچسب، در آب 

آشامیدنی آلوده، در برخی غذاها یا بسته بندی 

مواد غذایی و همچنیــن در گردوغبار نیز وجود 

دارند و ما از آن رهایــی نداریم. آن ها همچنین 

درباره نحوه استفاده از ظروف نچسب قدیمی 

 هشــدار می دهنــد و می گوینــد در صــورت 

خراشــیده شــدن سطحشــان نانوپلاستیک و 

ریزپلاستیک بر جای می گذارند و مواد شیمیایی 

بالقوه مضر را بــه موادغذایی انتقال می دهند. 

به همین دلیل در صورت خراشــیده  شدن این 

ظروف آن ها را دور بیندازید. دیگر توصیه های 

مهم، اجتناب از حرارت دادن بالا به این ظروف 

اســت، زیــرا در دمای بالا لایه ســطحی ظروف 

نچسب تجزیه می شود و مواد شیمیایی را در هوا 

آزاد می کند.
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خواص خوراکی ها

چه نوع تفلونی خطرناک است؟
در پوشش ظروف نچسب از نوعی ماده 

 شیمیایی تجزیه ناپذیر استفاده می شود
 که برای سلامت مضر است

شاهدانه چرا خوب است؟

شــاهدانه دارای مواد مغذی متعددی است 

که می تواننــد به ســلامت انســان کمک 

کنند. ایــن گیاه در بیشــتر مواقــع به دو 

شکل روغن و دانه های شاهدانه مصرف 

می شود. در این جا بررسی خواهیم کرد 

که چرا شاهدانه خوب است و چه مواد مغذی 

دارد:

 پروتئین: دانه های شاهدانه منبع خوبی از پروتئین هستند و تمام اسیدهای آمینه 
ضروری را که بدن نمی تواند خودش تولید کند، دارند.

   اسیدهای چرب امگا-۳ و امگا-۶: دانه های شاهدانه اسیدهای چرب امگا-۳ و 
امگا-۶ دارند که برای سلامت قلب و مغز مفیدند.

  فیبر: دانه های این گیاه منبع خوبی از فیبر هستند که به هضم و همچنین کنترل 
وزن کمک می کنند.

    ویتامین ها: دانه های شاهدانه حاوی ویتامین هایی مانند ویتامین E هستند که به 
عنوان آنتی اکسیدان عمل می کنند.

 مواد معدنی: این دانه ها سرشار از مواد معدنی مانند پتاسیم، منیزیم، آهن، روی، 
کلسیم و فسفر هستند

    کانابینوئیدها: این مواد شــیمیایی طبیعی که در گیاه شاهدانه یافت می شوند، 
ممکن است خواص ضدالتهابی و آرام بخش داشته باشند.

  ترپن ها: ترکیباتی که به گیاه شــاهدانه بو و طعم می دهند و ممکن اســت خواص 
درمانی داشته باشند.

چه آشپزی کارکشته و حرفه ای باشــید چه تازه کار، حتما می دانید 

که کار با ماهی تابه نچسب چقدر آسان است و دل کندن از آن چقدر 

دشــوار. در این ظــروف نچســب می توانیــد تخم مــرغ  را به راحتی 

نیمرو کنید، ســبزیجات را کاملا یکدســت بپزیــد و از همه مهم تر 

این کــه مجبور نیســتید برای تمیزکــردن آن زمان زیــادی صرف کنیــد. به گزارش 

»یاهولایف«، با وجود آن که این ماهی تابه های نچســب در آشــپزخانه بســیار به کار 

می آیند، برخی بررســی ها حاکی از خطرات احتمالی   ظروف نچســب برای سلامت 

اســت و این پرســش را ایجاد می کند کــه آیا ظــروف ساخته شــده از آلیاژهای دیگر 

بهترند یا نه. واقعا باید نگران استفاده از این تابه های نچسب باشیم؟

پزشکی

یک نکته مهم که والدین در خصوص کودکان شان باید 

به خاطر داشته باشند محافظت از پوست کودک در برابر 

نور خورشید است. پژوهش ها نشان داده اغلب موارد 

ابتلا به ۲ نوع شایع تر ســرطان پوست، به نور خورشید 

مرتبط هســتند. شــما باید اهمیت مراقبت هر روزه از 

پوست خود در برابر نور خورشید با استفاده از کرم ضد 

آفتاب، لباس و ماندن در سایه را به فرزند خود یاد دهید.

از تولد تا ۶ ماهگی| در این دوره حفظ کودک در برابر 
نور خورشید ســاده اســت، چون با مقاومت چندانی از 

سوی او مواجه نمی شوید. ممکن است در برنامه های 

خانوادگی یا سفرها که با قرارگیری زیاد در معرض نور خورشید 

همراه هستند، با چالش هایی مواجه شوید.

از طفولیت تا ۱۲ سالگی | وقتی کودک تان به ۶ ماهگی رسید، 
هنگام بیــرون رفتن به پوســتش کرم ضــد آفتاب بزنیــد. از ضد 

آفتاب هایی استفاده کنید که فاقد عطر و حاوی مواد معدنی مانند 

زینک اکساید و تیتانیوم اکساید هستند، موادی که احتمال ایجاد 

واکنش پوســتی در آن ها کمتر اســت. علاوه براین، استفاده از 

کلاه، عینک آفتابی و لباس های بلندی که پوست را بپوشانند، 

فراموش نکنید. ســعی کنید هنگام بیرون رفتن ســایه ای برای 

پناه گرفتن پیدا کنید. 

 

 

 

دانستنی ها

اهمیت مراقبت از پوست کودکان در برابر آفتاب

چاشنی کباب تُرکی

 

 

 
 

آیا می توان ضعیف شدن چشم بعد از عمل لیزیک را کاهش داد؟

یکی از عوارض احتمالی عمل لیزیک، ضعیف شدن چشم است که با انجام چند راهکار 

ساده می توان ضعیف شدن چشم بعد از عمل لیزیک را کاهش داد. باید به مراقبت های 

بعد از عمل لیزیک توجه داشته باشید:

رعایــت دســتورات و راهنمایی های چشــم پزشــک از جمله اســتفاده منظم از ۱ 

قطره های مرطوب کننده چشم، استراحت دادن به قرنیه و جلوگیری از تماس 

چشم با آب و آلودگی.

استفاده از قطره های چشم مرطوب کننده برای کاهش خشکی چشم و تسکین ۲

علایم، و تسریع بهبود بینایی.

استفاده از عینک محافظ در معرض برخی شــرایط محیطی مانند آفتاب، گرد ۳  

و غبار و باد.

تمرینات چشــمی مانند نگاه کردن بــه نقاط دور و نزدیک، چرخش چشــم ها و 4 

تمرینات ریلکسی برای تقویت عضلات چشم و بهبود بینایی.

رعایت بهداشت چشمی از جمله استفاده از نور مناسب و محافظت از چشمان 5

دربرابر آفتاب و صفحه های الکترونیکی.

تازه ها 

 

این چاشنی  کباب که بین ترک ها به »سوئان مزه  سی« 

معروف است کنار کباب های مختلف و انواع غذاهای گوشتی 

سرو می شود و طرفداران زیادی دارد. از آن جا که مواد  آن  

دم دستی هستند می توان آن را کنار غذاهای دیگر هم سرو 

کرد و رنگ و بوی تازه ای به سفره بخشید.

مواد لازم:

پیاز: ۲عدد متوسط

فلفل دلمه  رنگی: ۲عدد متوسط

زیتون بدون هسته: به میزان لازم

روغن زیتون: دو قاشق مرباخوری

جعفری خردشده: ۳ قاشق غذاخوری

رب انار: یک قاشق غذاخوری

نمک: به میزان لازم

سماق: به میزان لازم

طرز تهیه:

برای تهیه مزه کباب فلفل  دلمه ها را خوب بشــویید و به صورت 

خلال های باریک دربیاورید. اگر زیتون  ها هسته دارد گوشت آن 

را بگیرید و به صورت خلال های ریز برش بزنید. در غیر این صورت 

زیتون  بدون هسته را حلقه حلقه و به فلفل ها اضافه کنید. بعد نوبت 

اضافه کردن جعفری، رب انار، سماق و نمک به این مخلوط است. 

پیازها را پوســت بگیرید و به صورت  خلال های بسیار باریک در 

بیاورید و به مواد مزه کباب اضافه  کنید. مخلوط را خوب هم بزنید 

تا مواد به خورد هم بروند. چاشنی  را با سلفون پوشانده یا در ظرف  

دردار ریخته و در یخچال نگه داری کنید.

نکته:

می توانیــد در ابتدا پیــاز را با روغن زیتــون تفت  دهید تا ۱ 

پیازها ســبک شــوند و بعد هم فلفل دلمــه را خیلی کم 

تفت دهید.

اگر طعم تند را دوســت دارید می توانید از فلفل ســیاه و ۲ 

فلفل قرمز هم در تهیه مزه کباب استفاده کنید.

مزه کباب تا یک هفته در یخچال مانــدگاری دارد اما به ۳ 

دلیل داشتن پیاز بهتر است آن را تازه  تهیه کنید.

آشپزی من

چاشنی

با مزایای روغن حیوانی آشنا شوید

روغن حیوانی در واقع شکلی از کره است که برای پخت وپز، طعم  دادن به غذا و همچنین 

به عنوان منبــع چربی استفاده می شــود. ایــن روغن قرن هاســت کــه وجــود دارد و در 

کشورهای مختلف از جمله ایران استفاده می شود. با این حال برای اثبات فواید این ماده 

غذایی برای قلب، روده یا کنتــرل وزن، چنانچه امــروز ادعا می شــود، تحقیقات بالینی 

محدودی انجام شده است.

 روغن حیوانی چیست؟
روغن حیوانــی نوعــی کــره تصفیه شــده اســت کــه بــرای تهیــه آن، کــره را مــدت زمان 

طولانی  حرارت می دهند تا مواد جامد شــیر )پروتئین  و لاکتوز( از آن جدا و ته نشین شود 

و عطروطعمی شــبیه آجیل بوداده پیدا کند. گرما پروتئین های شــیر مانند کازئین و نیز 

لاکتوز آن را تجزیه می کند و بر این اساس روغن مشخصه تغذیه ای منحصربه فرد به دست 

می آورد: کســانی که با  تحمل لاکتوز مشــکل دارند و نمی توانند کره بخورند، می توانند 

روغن حیوانی را بدون مشکل مصرف کنند.

  فواید روغن حیوانی 
این روغن منبع مهم اســید لینولئیک مزدوج یا سی ال ای، نوعی اســید چرب غیراشباع 

امگا ۶، است. سی ال ای به طور طبیعی در محصولات لبنی یافت می شود و برای سلامت 

مزیت هایی دارد، از جمله در زمینه هایی مانند چاقی، سرطان، فشار خون )کاهنده فشار 

خون(، دیابت )تعدیل کننده قند خون( و تقویت کننده سیستم ایمنی.

در روغن حیوانی ویتامین های محلول در چربی مانند ویتامین آ وهمچنین بسته به نشان 

تجاری این روغن، ویتامین های دی، ئی و کا وجود دارند. مصرف ویتامین های محلول در 

چربی همراه با منبع چربی مانند روغن حیوانی در جذب مواد مغذی موثر است.

 تاثیر روغن حیوانی بر سلامت 
به گزارش وری ول هلث، تحقیقات اولیه روی موش ها نشان می دهد که روغن حیوانی یا 

گی با کاهش کلسترول و تری گلیسیرید و افزایش سطح کلسترول خوب )اچ دی ال( خطر 

ابتلا به بیمار هــای قلبی عروقی را کاهش می دهد. با این حال بــه منظور اثبات فواید این 

روغن  برای سلامت انسان ها به تحقیقات بیشتری نیاز است. این روغن حاوی نوعی تری 

گلیسیرید با زنجیره متوسط ام سی تی )MCT( است؛ نوعی چربی که با سرعت بیشتری در 

بدن تجزیه و جذب می شود. طبق برخی پژوهش ها، ام  سی تی  ها مصرف انرژی را افزایش 

می دهند و بر احســاس ســیری تاثیر می گذارند و می تواند در کاهش وزن موثر باشــد. به 

رغم فواید فراوان روغن حیوانی افراد مبتلا به بیماری هــای قلبی عروقی به دلیل این که 

روغن یک چربی اشباع شده  محسوب می شود، باید در مصرف آن احتیاط کنند اما می توان 

از این روغن حیوانی به عنوان یکی از عناصر رژیم غذایی سالم بهره مند شد.

بیشتر بدانیم 

گاهی پیــش می آید هنگام نوشــیدن جرعه ای 

آب، ناگهان دچار ســرفه  هایی بی وقفه 

و کنترل ناپذیــر می شــویم، چــون 

قطره های آب به جای ورود به مری، 

وارد نای شــده اند. دانشمندان در 

پژوهــش جدیــدی روی موش هــا 

دریافته اند که محرک  این واکنش آشنا و 

محافظتی ، سلول هایی کمیاب و ریز در راه هوایی  

بدن اند. زیای ژو و شین سان از دانشگاه کالیفرنیا در سن دیه گو در 

تفسیری از این پژوهش که در مجله »ساینس« منتشر شد، نوشتند 

که این دســتاورد می تواند راه را برای کشف روش های جدید در 

درمان اختلال های تنفسی هموار کند و احتمال دارد در درمان 

سرفه  های مزمن یا پیشگیری از التهاب ریه مفید 

باشــد. به گزارش »لایوساینس«، وقتی 

مایع به جای مری به نای وارد می شود 

که بــه ریه ها می رســد، بدن به طور 

خــودکار ســازوکارهای محافظتی 

را آغــاز می کنــد. ایــن ســازوکارها 

عبارت انــد از واکنــش ســرفه که مایــع 

را از مجــرای نــای بیــرون می آورد و بلع کــه آن را 

به ســمت معده پاییــن می برد. ایــن رفلکس هــا به دفــع هرچه 

سریع تر مایع استنشاق شده از مجاری تنفسی کمک می کنند 

تا از بافت  های حساس ریه  که به انسان امکان تنفس می دهند، 

محافظت کنند. اگــر ایــن تدابیر محافظتی شکســت بخورند، 

امــکان دارد باکتری های بالقوه موجود در مایع استنشاق شــده 

موجب عفونت و التهاب در ریه ها شوند که به ذات الریه هم شناخته 

می شود. رفلاکس اسیدی هنگامی که محتویات معده ناخواسته 

به مری بازمی گــردد، هــم مجموعه ای مشــابه از رفلاکس ها را 

ســبب می شــود. این واکنش ها به لطــف وجود عصب هایی در 

مســیر های هوایی ایجاد می شــوند که ســیگنال  خطر را به مغز 

منتقل می کنند، اما عصب ها در این روند تنها نیستند و یافته های 

دانشــمندان اکنــون نشــان می دهد کــه از ســلول های خــاص 

موجود در بافت پوششــی )epithelium( حنجــره و نای کمک 

می گیرند. این دســتاورد می تواند راه را برای کشــف روش های 

جدید در درمان اختلال های تنفسی هموار کند و احتمال دارد 

در درمان سرفه  های مزمن یا پیشگیری از التهاب ریه مفید باشد. 

امید به درمان اختلال های تنفسی
تازه ها
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  عوامل متعددی وجود دارد که باعث می شود مراجعه به روان شناس یا مشاور بی اثر باشد. برخی از این 
عوامل به درمانگر مربوط هستند و برخی به درمان جو. گاهی پیش می آید که یک نفر می گوید فلان اختلال 
یا مشکل را داشتم، چندین جلسه تراپی هم رفتم ولی مشاورها هم نتوانستند مشکلم را حل کنند و تراپی 
هم بی فایده است. حالا سوال این است که چرا گاهی از جلسات مشاوره و روان درمانی بهره نمی بریم؟ به 
بهانه 9 اردیبهشت، روز ملی روان شناس و مشاور، به چند مورد از مهم ترین دلایل این موضوع می پردازیم.

 

 

دکتر پرستو امیری    |      متخصص روان شناسی سلامت

به عهده درمانگر شماست به شرط آن که از صلاحیت حرفه ای 
و اخلاقی درمانگرتان مطمئن باشید.

 چه کنیم که بیشتر از روان درمانی بهره مند شویم؟

یافتن درمانگر با صلاحیت و مناسب1 
جســت و جــو در ســایت های معتبــر و نــه در صفحــات 
مجــازی شــخصی، پرس و جــو از دوســتانی کــه بــه درمانگر 
مراجعه کرده اند، گرفتن راهنمایی از پزشک خانواده یا روان 
پزشک تان و مطالعه سوابق حرفه ای درمانگر می تواند کمک 
کند تا شما درمانگر مناسب تری را پیدا کنید. حداقل مدرک 
تحصیلی بــرای یک درمانگــر در ایران، کارشناسی ارشــد در 
رشته های روان شناســی بالینی یا ســلامت است. همچنین 
درمانگران بــرای فعالیــت نیازمنــد پروانه فعالیــت حرفه ای 
هســتند. شــما می توانیــد بــا جســت و جوی نــام درمانگر در 
سایت رسمی سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور، از 

صلاحیت حرفه ای و قانونی درمانگرتان مطمئن شوید.

یادداشت برداری و نوشتن فهرست مشکلات2 
بهتر است پیش از مراجعه به روان درمانگر یک فهرست 
از مشکلاتی که آزارتان می دهد، مسائلی که باید حل شوند و 
تغییراتی که می خواهید در خودتان و زندگی تان ایجاد شود، 
بنویســید و با خود به جلســه درمان ببرید. همچنیــن در تمام 
جلسات دفترچه یادداشــتی همراه تان باشد تا بتوانید نکات 
مهم جلسه را یادداشت کنید. به عنوان یک درمانگر می گویم 

روی حافظه تان چندان حساب نکنید!

درمان بین جلسات اتفاق می افتد نه درون جلسات3 
شــما به طور معمول یک یا دو جلســه 45دقیقه ای را در 
هفته با درمانگرتان وقت می گذرانید و باقی روزها را خودتان 
هســتید و خودتان! در نتیجه هرقدر در درمان فعال تر باشید 
و تکالیــف و تکنیک هــا را بیــن جلســات و در زندگــی واقعی 
انجام دهید، نتیجه بهتری خواهید گرفت. جلسات درمانی، 
راهنمایی اســت بــرای زندگی واقعــی. ابــزار روان درمانگر، 
تکنیک ها و تکالیفی اســت که به شــما می دهــد، همان طور 
که از پزشــک تان تبعیت دارویی دارید، از درمانگر هم تبعیت 
درمانی داشــته باشــید و تکالیف تان را فعالانه انجام دهید تا 

بهترین نتیجه را بگیرید.

در برابر درمانگرتان جرئت مند باشید4 
همیشــه به درمان جویانم تاکید می کنم که اتاق درمان 
اولین جایی اســت که باید در آن جرئت مندی و رفتار سالم را 
تمرین کنند و من آن کسی هستم که می توانند در برابرم، بدون 
نگرانی از واکنشم، از حقوق شان دفاع کنند. اگر از روند درمان 
ناراضی هستید، اگر ابهام و سوالی دارید، اگر منطق تکنیک ها 
و تکالیف را قبول ندارید، اگر نســبت به رازداری یا صلاحیت 
درمانگرتان تردید داریــد، حتما با او راجع بــه این ها صحبت 
کنید. یــک درمانگر حرفه ای موظف اســت به ایــن دغدغه ها 

رسیدگی کند و پاسخ گو باشد.

برای تغییر و درمان عجله دارید1
معمولا افراد وقتی به درمانگر مراجعه می کنند که مدت 
طولانی با مشکلات شان درگیر بوده اند. یکی از خطاهای رایج 
درمان جویان این اســت کــه گمان می کنند راهــکاری فوری 
وجود دارد که با آن می توان مشکلات چند ساله را حل کرد و 
بعد از یکی دو جلسه ناامید می شوند و درمان را رها می کنند. 
در حالی که درمان یک فرایند زمان بر و وابسته به شدت و عمق 

مشکلات است.

اهداف مبهم یا غیرواقع بینانه ای از درمان دارید2 
می خواهم کامل باشم؛ می خواهم هیچ وقت عصبانی، 
غمگین یا مضطرب نشوم؛ می خواهم همیشه شاد باشم و ...   
اگر هدف شما از درمان، چیزی شــبیه این هاست باید بگویم 
متاسفانه هرگز به این اهداف نخواهید رسید؛ نه تنها شما بلکه 
هیچ انسانی نمی تواند همیشــه بی نقص باشد، همیشه شاد 

باشد و هرگز هیچ احساسات منفی را تجربه نکند.

مشارکت تمام عیار با درمانگر ندارید3 
اگــر انتظارتان این اســت که شــما هیــچ کاری نکنید و 
درمانگر، شــما را با روشــی خارق العاده و معجزه آســا درمان 
کند، راه اشــتباهی را آمده اید! روان درمانی نیازمند فعالیت 

و مشــارکت تمام عیار شماســت و بســته به رویکــرد درمانی و 
مشکلات شما، شــما وظایف و مســئولیت های متعددی، در 
قالب انجــام تکالیف و تکنیک هــا، در فرایند درمــان خواهید 

داشت.

نداشتن صداقت یا ندادن اطلاعات مهم به درمانگر4 
ایــن طبیعــی اســت کــه افشــای اطلاعــات شــخصی 
زندگی تان برای یک فرد غریبه ترســناک یا شــرم آور باشد اما 
برای این که بتوانید از درمان بهره مند شــوید چاره ای جز این 
کار نیست. همچنین گاهی ممکن است درمانجو در تشخیص 
این که کدام اطلاعات مهم اند و کدام نه، ســردرگم شــود و در 

نتیجه نتواند تمام آن چه را باید گفته شود، مطرح کند.

نداشتن تناسب رویکرد درمانی درمانگر با مشکلات 5 
درمانجو

ضرب المثلی هســت که می گوید: »یک گربه نمی تواند همه 
موش ها را بگیرد«. هیچ رویکرد درمانی وجود ندارد که بتواند 
ادعا کند برای درمان همه افراد با هر مشکلی مناسب است. 
رویکرد درمانی نامناســب باعث می شــود شــما وقت، انرژی 
و پول تان را هدر دهید و نســبت به درمان به طــور کلی ناامید 
شــوید. انتخاب رویکرد درمانی متناسب با مشکل شما اغلب 

محوری

چرا  گاهی تراپی اثر ندارد؟
در روز ملی روان شناس و مشاور از این گفتیم که چرا بعضی افراد بعد از چندین بار مراجعه به روان شناس 

بازهم مشکل شان حل نمی شود

سوژه روز

1- پوشیدن لباس هایی از جنس نخ و الیاف طبیعی
2- استفاده از کلاه نخی

3- پوشیدن لباس هایی با رنگ روشن
4- حذف نکردن جوراب

5- پوشیدن جلیقه به جای کت
6- پوشیدن پیراهن های آستین بلند

6 ترفند برای خوش پوشی آقایان در 
فصل بهار

نکته ها 

 هیــچ پاســخ درســتی بــرای 
برخــورد بــا خیانت همســر، 
وجود نــدارد. تنهــا کاری که 
می توانیــد انجــام دهیــد این 
اســت که با همســرتان ارتباط برقــرار کنید، به 
حرف های او گوش دهید و تصمیم بگیرید که آیا 
رابطه شما ارزش حفظ کردن را دارد یا خیر. اگر 
تصمیم گرفتید که می خواهید به این رابطه ادامه 

دهید، پس باید از خودتان مراقبت کنید.
دست از سرزنش خودتان بردارید

دلایــل همســرتان بــرای خیانت ممکن اســت 
برای شما روشن نباشد و همین آشفتگی باعث 
می شــود، احســاس کنید کــه باید خودتــان را 
ســرزنش کنید. شــاید فکر کنیــد که شــما از او 
دور شــده اید یا این که با او خیلی خوش برخورد 
نبوده اید. شاید فکر کنید زمان کافی برای رابطه 
با همسرتان نگذاشته باشید. اما باید بدانید که 
هیچ کدام از این کارها نمی تواند دلایل خیانت 
مردان یا زنان باشــد و هرگز نبایــد خودتان را به 
خاطر اشتباهات همسرتان سرزنش کنید. شاید 
شما برای مشکل خاصی در رابطه مقصر باشید 
و مهم اســت که مســئولیت آن را بپذیرید. با این 

حال، هرگز و هرگز نباید فکر کنید که اشتباهات 
شما باعث شود که همسرتان حق خیانت کردن 

را داشته باشد. 
به آن خانم فکر نکنید

  اگــر می خواهیــد خودتــان را نابــود کنیــد، 
می توانید میلیون ها ســوال درباره مرد یا زنی 
که همســرتان با او وارد رابطه شده، بپرسید یا 
بروید ساعت ها پروفایل اینستاگرام آن شخص 
را بررســی کنید. شــاید فکر کنید که دانستن 
همه چیز درباره این شــخص می تواند به شــما 
کمک کند تا بفهمید مشکل رابطه شما چیست 
اما در واقع، این کار دردی از شما دوا نمی کند. 
زمانی که همســرتان به شــما خیانت می کند، 
به ندرت دلیل آن، شــخص ســوم رابطه است. 
مگر این که همسر شما واقعاً عاشق آن شخص 
باشد. اگر بیش از حد روی مرد یا زن دیگر تمرکز 
کنید، دیگر به همسر یا رابطه خود فکر نمی کنید 

و مشکل حل نخواهد شد.
به دنبال مشاوره باشید

 بــه همســرتان بگویید کــه رفتن به مشــاوره 
غیرقابل مذاکره است و باید حتما به مشاوره 
بیاید. شریک زندگی شما اعتماد شما را نقض 
کــرده و او بایــد بتواند ایــن اعتمــاد را دوباره 

بازسازی کند.

خانمی هستم 32 ساله. به تازگی متوجه شدم که شوهرم به من خیانت کرده است. 
این روزها، مدام خودم را سرزنش می کنم و ذهنم 24ساعته درگیر آن خانمی است 

که با شوهرم رابطه داشته است. حالم خیلی بد است .

ذهنم 24ساعته درگیر خانمی است که باعث خیانت شوهرم شد

 مشاوره 
زوجین

منیره کشف رودی  |     روان شناسی بالینی

اتاق مشاوره 

حالت تدافعی را کنار بگذارید

اولین قدم برای داشتن یک مکالمه عمیق 
و معنــادار، تمایل به شــنیدن صحبت ها 
و نظــرات طرف مقابــل اســت. هنــگام 
عذرخواهی باید هرگونــه حالت تدافعی 
را کنــار بگذاریــم و واقعــاً ســعی کنیم که 
همه چیز را از منظــر طرف مقابل ببینیم. 
همچنین لازم است به یاد داشته باشید که 
در بعضی از مواقع ممکن است نتوان همه 
احساسات را در یک مکالمه بیان کرد اما 

این روندی است که باید طی شود.
از کلمات مناسب استفاده کنید

در مرحلــه بعد، انتخــاب کلمات مناســب 
کلیدی بــرای برعهده گرفتن مســئولیت 
»به صــورت واضح و مســتقیم« اســت. یک 
عذرخواهی صحیح نباید شامل هیچ گونه 
اما و اگری باشد و تمرکز روی عکس العمل 
طرف مقابل ندارد، زیرا این کار نشان دهنده 

نداشتن مسئولیت پذیری است.
بگویید که قصد جبران دارید

ســومین عامل در ابراز یــک عذرخواهی 

صمیمانه، بیان قصد جبران خســارت با 
یک »اقدام اصلاحی« بــوده که می تواند 
به اصلاح وضعیت کمک کند. این اقدام 
اصلاحی می تواند قولی برای تغییر رفتار 

در آینده و تکرار نکردن اشتباه باشد.
به طرف مقابل برای بخشش فرصت 

دهید
گام بعــدی بــرای یــک عذرخواهــی 
درست، دادن فضا و زمان برای بخشش 
اســت زیرا همه چیز بلافاصله مثل قبل 
نمی شــود و هــر فــرد ممکــن اســت به 
مدت زمــان خاصی برای بخشــش نیاز 
داشته باشد. گاهی اوقات، مهم نیست 
که چقدر صــادق باشــیم، عذرخواهی 
نقطه شــروع خوبی محســوب می شود 
امــا بخشــی از یــک »فراینــد طولانی تر 
نشــان دادن مســئولیت پذیری« است. 
همچنین هیچ گونــه محدودیت زمانی 
بــرای عذرخواهــی وجــود نــدارد. یک 
عذرخواهــی دیرهنــگام بهتــر از هرگز 

عذرخواهی نکردن است.

روان شناسی

فرمول یک عذرخواهی ایده آل و تاثیرگذار

 

عذرخواهی می تواند تاثیر زیادی داشــته باشد اما آیا شــما به شیوه درستی به 
اشتباهات تان اعتراف می کنید؟ دو روان شناس که بیش از 2۰ سال درباره عذرخواهی 
کردن مطالعه کرده اند، راه درست ابراز پشیمانی را به ما یاد داده اند. »هریت لرنر« و 
»کارینا شومان«، بر اهمیت اعتراف به اشتباه تأکید کرده اند. هریت، نویسنده کتاب 
»چرا عذرخواهی نمی کنی؟« گفته است: »همه ما به دیگران صدمه می زنیم، همان طور 
که از آن ها لطمه می بینیم. پس نیاز به عذرخواهی تا آخرین نفس با ماست«. به گزارش 
»عصر ایران«، هریت و کارینا که دانشیار روان شناسی اجتماعی در دانشگاه پیتسبورگ 
است، معتقدند که یافتن بهترین راه برای گفتن و ارائه چیزی از صمیم قلب دشوار است 

اما نکاتی وجود دارند که به شما برای ابراز یک عذرخواهی خالصانه کمک می کنند.

تاوان ترس| کادر فنی پرسپولیس 1  
که چنــد روز دیگــر بازی حساســی 
مقابل سپاهان در لیگ برتر دارد در بازی 
جمعه که آن را تمام شــده فــرض می کرد 
دست به تعویض های زیادی زد تا بازیکنان 
اصلــی اش را دور از مصدومیــت بــرای 
بــازی بعدی حفــظ کنــد. انتخابــی که به 
تیم آلومینیوم جســارت حملــه بی محابا و 
انتحــاری و تغییر نتیجه بــازی در لحظات 

پایانی را داد.

بــازی کــردن|  2 غیرمســئولانه 
پرسپولیســی ها در دقایــق آخر 90 
دقیقــه چند فرصــت داشــتند امــا به قول 
فوتبالی ها با شــکم ســیری بازی کردند و 
فرصت ها را از دست دادند چون برتری 2 
بر صفر را مطمئن فرض می کردند. اساساً 
این تمام شــده فرض کردن بــازی در خط 
دفــاع قرمزها هم نمود داشــت. اگر وقتی 
هیچ چیز تمام نشــده، خود را برنده فرض 

کنیم قطعاً جریمه خواهیم شد. 

نداشــتن آمادگــی ذهنی| شــاید 3
هر کدام از ما در کار، پروژه درســی 
و دانشــگاهی ارائه دهنده اصلی نباشیم؛ 
امــا وقتی بخشــی از یک تیم هســتیم باید 
ذهن مــان آمــاده باشــد هرلحظه کــه نیاز 
شــد به تیم کمک کنیم. بیشــتر بازیکنان 
تعویضــی پرســپولیس به وضــوح آمادگی 
ذهنی لازم برای حفظ کیفیت فنی تیم در 
آن جو خاص ورزشگاه و بازی را نداشتند.  

مــزد شــجاعت| خیلی ها ممکــن 4
است زود تســلیم و ناامید شوند؛ اما 
کادر فنی و بازیکنان آلومینیوم هدیه ای را 
که کادر بی تجربــه قرمزها و تعویضی های 
ناآماده به آن ها دادند ، پس نفرســتادند و 
بدون ناامیــدی در دقایــق 85 و 95 بازی 
را به تســاوی کشــاندند. عجیب تر این که 
در اتفاق  فوتبالی نادری همین کار بزرگ 
را در دقایــق 111 و 121 وقت اضافه هم 
رقم زدنــد. در پنالتی ها هم با این که عقب 

افتادند بازهم خوب جنگیدند.     

 فوتبال ما دفاعی و کسل کننده اســت؛ اما وقتی پای جام حذفی به میان می آید تیم ها به 
ناچاراحتیاط را کنار می گذارند. روز جمعه پرسپولیس درحالی از جام حذفی کنار رفت که 
سه بار در جریان بازی، وقت اضافه و پنالتی ها جلو افتاده بود. اما چرا این اتفاق افتاد؟ این 

بازی و نتیجه اش می تواند درس های جالبی برای ما داشته باشد.

مزد شجاعت، تاوان ترس
بازی جذاب آلومینیوم و پرسپولیس در جام حذفی درس های جالبی 

برای زندگی ما داشت

 

* این که برگزاری مراســم   عروسی بدون  
تالار و تشریفات بشه، خیلی اتفاق خوبیه. 
چرا باید دختــر و پســرها، پول زیــادی رو 
بابت یک شب مراســم بدن و بعدش برای 

پرداخت بدهی هاش به مشکل بخورن.
* آرایش کردن دختربچه ها فاجعه است. 
بعضی از والدین، هیچ خط قرمزی ندارن 
انگار. آخه بچه به اون زیبایــی، چرا باید با 

آرایش دنبال جلب توجه بیشتر باشه.
ســلامت  صفحــه  مطلــب  دربــاره   *
می خواســتم بگم من تــوی نوجوانی این 
مشــکل برام پیش می اومد که از دهنم در 

خواب، آب بیرون می ریخت اما الان خیلی 
وقته که دیگه این جوری نشدم.

* هــر آدمــی کلا یک بــار ازدواج می کنه و 
دوســت داره که این اتفــاق، خاطره انگیز 
بشــه. نمی شــه کــه همــه چیــز رو بــا یک 
رستوران ساده، ســر و تهش رو جمع کرد. 
مربوط به مطلب »عروسی هایی بدون تالار 

و تشریفات«.
* در زندگی ســلام از مشــکلات دانشجوها 
بیشتر بنویســین. هم کیفیت آموزشی باید 
بهتر بشه، هم امکانات بیشتری بهمون داده 

بشه و هم غذای سلف بهتر بشه. ممنون.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

 

سیدسورنا ساداتی    |      مشاور موفقیت
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شماره۲697

ی
گرم

سر
زو
طن

جهان در مصر8- سیستم عامل قدیمی-پیشوند فقدان 
9- نیلوفر-عنصر استحکام بخش استخوان 10- پدر- 
لطیف-شــیره درخت بلــوط11-  رگ ناجهنده-شــهر 
صنعتی آلمان-حــرف گزینــش 12-  از رهبران جنبش 

استقلال هند
عمودی:1-  شــهر تاریخی تونس- بالاترین نقطه 2- 
فرمان بری-اعتبار3-دورویی-  از درختان همیشه سبز 
4- چــون صــد آیــد آن هــم پیــش ماســت-عدد مهاجم 
5-خرابکاری اینترنتی- دیبــای رومی رنگارنگ 6-بی 
خطــر -ســر-مته برقی7-اصطــلاح فوتبالی-چــوب 
خوشــبو- بازداشتن8-فرســودگی-بچه دزد معــروف 
9-ناپیدا-پســر فریدون در شــاهنامه 10-فیبر سفید- 
ظل 11- پیام آور-متنفر12- کشــور عربــی-  یک گیاه 

دارویی معطر

افقی:1- خالق اثــر کمدی الهــی 2-طفل نشــده- حالــت بیهوشــی-فصل 3- لقب 
پادشــاهان مغول-جــد بزرگ-حــرف خوردنــی4- پــدر حضــرت یوســف)ع(-جلودار 
5-برهنه-لقب اروپایــی 6- از آثار تاریخی اســتان هرمــزگان 7-  از عجایــب هفت گانه 

افقی :1-  خورشــید گرفتگی- نام گونه ای از خودروها 2-دعا-گشــوده-فرمان3-موجود 
نامرئی-سناریو 4- فرخنده-ســراپرده 5-رشته خوشــنوا-تیغ گل-عدد فوتبالی 6- پارچه 
مالیدنی- از ســنگ های گران بهای معدنی 7-نام پســر داریوش هخامنشــی-کرانه آسمان 

8-شــادمان شــدن-پارچه چاپی تبلیغاتــی- ابزار 
نجــاری 9-پژواک-پیــل 10-بازیگــر آمریکایی-

گشــودن معما 11- مجلس بزرگان-آش-ده هزار 
مترمربع 12-از گل های زینتی-ظرف

عمودی :1- گوشــه -تمیــز دادن-زهــر 2-هنر 
هفتم-مثل تمام چیزی3-تکیه کلام زنانه-جوان-
اکنون4-فدراسیون جهانی فوتبال-گوسفند ماده 
5- لقب امیرالمومنین)ع(- شــاه  سیم6-کفش-
پروردگار-ســوغات لاهیجان 7-روز-طاقچه بالا-

پیامبر 8-پیامبر نقاش-سوبسید 9-عمیق-پرنده 
شمالی 10-رنج-متانت-ضمیر داخل 11-سوار 
بی همتا-سبزی کباب 12- خسیس پس نمی دهد-

پایتخت کشور مصر- رسوب

حل جدول شماره  8763 حل جدول شماره1969
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جدول متوسط  |  8764 جدول سخت  |  1970   

داستانک طنز

کمپین »نه به وانت« داره وارد مراحل تخیلی
 می شه دیگه!

تاپخند

تیتر خند

  پشــتکار و ممارســت رو از چربی شــکم یــاد بگیرین، هر 

کاریش کنی تکون نمی خوره.

  طرف نوشته: »افسردگی یعنی پول تو حسابت باشه اما 

حس خرید نباشــه«! دوســت عزیز شــما یه ذره زیــادی لوس 

نیستین؟ 

  یادش به خیر یه زمانی همه چی حتی اسکناس رو روزی 

10 بار می شستیم و حتی فندک می گرفتیم جلوی ماسک مون 

ببینیم استاندارد هست یا نه؟

بچه ها دماغ همه ایرانیا بزرگه، لازم نیست وقتی عکس تو 

آینه می گیرین پشت گوشی قایمش کنین، ما می دونیم پشت 

اون گوشی چه خبره!

حیوانات دودی!

دو مزرعه دار سر زمین هایشان  خستگی در می کردند 

و حرف می زدند. اولی با تعجب از دوســتش پرســید: 

»اسب و گاو و گوسفندهای شما سیگار می کشن؟!« 

دومی گفت: »نه! چطور مگه؟!« 

اولــی: »پــس فکــر کنــم اصطبــل و گاوداریــت آتیش 

گرفته!«

وزیر علوم: در منطقه ای که به دلیل ســیل مشکل 
پیش آمده بود، کنکور را تکرار خواهیم کرد

یک کنکوری تنبــل: ای بابا، تازه بهانه خوبــی برای قبول 
نشدن پیدا کرده بودم!

۵ نفر از تیم اتحاد ستارگان به خاطر کتک زدن داور 
تا اطلاع ثانوی محروم شدند

هواداران: یه لحظه فکر کرده بودن اسم تیم شون اتحاد 
بزن بهادران بوده!

بلیت سینما بی سروصدا گران شد
تماشــاچیان: پس برای همینه هر فیلمی اکران می شــه، 

می گن رکورد فروش شکسته شد!

توانیر: قبض برق مشــرکی که در تابستان از کولر 
گازی اســتفاده می کنــد بالای ٢ میلیــون تومــان 

پیش بینی می شود
مشــترکان جنــوب کشــور: پــس برشــته شــدن مــا هــم 

پیش بینی می شود!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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893274516
789342651
461958732
325167948

913647285
782153964
645928731
459362178
278591643
361874529
897416352
536289417
124735896

5 4 7
2 9 5

6 1 8 7
6 5 9

4 6 8
3 4 5

8 4 1
4 5 3
3 1 9

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

یک راه ساده برای خوشبو کردن خانه این است که 
یک توپ پنبه را به اسانس یا عطر آغشته کنید و در 
کیسه جاروبرقی قرار دهید. هنگام جارو کشیدن 

عطر به آرامی در هوا پخش می شود. 

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
lie, sea 

چهار حرفی:
line, sale 

پنج حرفی:
alien, snail 
شش حرفی:

saline 

سایه بازی:
سایه شماره 3 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول نام 
10 فلز گرانبهای 
جهان به صورت 
افقی، عموی و 
مورب نوشته 
شده. چند تا را 
پیدا می کنید؟

پاسخ  ها تصویرسازی: سعید مرادی


